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Natoay w sprawie porozaminia 
POLSKO-NIEMIECKIEGO 

Prasa polska bardzo skwapliwie 

notuje wszystkie wystąpienia anty- 

polskiej prasy niemieckiej, natomiast 

przemiłcza szereg głosów, domaga- 

jących się porozumienia polsko - nie- 

mieckiego i kooperacji gospodarczej 

polsko-niemieckiej. 

Wszelkie artykuły w prasie pol- 

skiej, podnoszące potrzebę porozu- 

mienia polsko-niemieckiego, w prasie 

niemieckiej znajdują oddźwięk i ży- 

czliwe omówienie, 

Artykuł redaktora Mackiewicza © 

potrzebie przymierza francusko-nie- 

miecko-polskiego spotkał życzliwe 

przyjęcie w szeregu pism niemieckich. 

Był omawiany przez „B. Z. am Mit- 

tag" w korespondencji z Warszawy 
pod tytułem „Berlin — Paris — War- 

schau*. W odnośnym artykule gazeta 

podkreśla, że porozumienie polsko- 
niemieckie jest związane z polityką 

względem niemieckiej mniejszości w 

Polsce. Zaznacza przytem, że wza- 

jemny związek tych objawów nie 
jest ignorowany przez „Słowo*. Na- 

stępme wspomina  opinję „Gazety 

Handlowej*, że ostatnie porozumienie 

gospodarcze polsko-niemieckie jest 

początkiem budowy kooperacji gos- 

podarczej między tymi państwami. 
Žyczliwe stanowisko względem 

artykułu redaktora Mackiewicza zajęły 

„Vossische Zeitung*, „Frankfurter 

Zeitung* oraz kilka innych gazet nie- 

mieckich. 

Ostainiemi czasy daje się zauwa- 

żyć w prasie niemieckiej szereg arty- 

kułów, omawiających stosunki polsko- 

niemieckie oraz zewnętrzną politykę 

Polski w sposób objektywny. „Kónigs- 

berger Hartungszeitung“  podaje ar- 

tykuł „Angst vor lsolierung* (W oba- 

wie przed izolacją), omawiający pol- 

ską politykę zagraniczną. Gazeta 
zwraca uwagę na pominięcie Polski 

przez Francję w federacyjnym pianie 

państw naddunajskich; konstatuje po- 
gorszenie Stosunków z Rosją So- 

wiecką. Co zaś do stosunków polsko- 
francuskich, gazeta zaznacza, że fran- 

cuscy nacjonaliści, przejawiający nie- 

nawiść względem Niemiec i niechęć 
względem Rosji Sowieckiej, są zwo- 

iennikami przymierza z Polską, lecz 

ich mężami zaufania nie jest Piłsudski 

i jego przyjaciele, lecz przywódcy 
partji prawicowych, a szczególnie 

narodowi demokraci. W kołach zaś 
łewicowych francuskich przymierze z 

Polską jest niepopularne, jako przy- 
mierze z niedemokratycznem militar- 
nem państwem. Przywódcy polityczni 
radykalnych i socjalistycznych pattji 
francuskich wypowiadają się jasno 

przeciwko przymierzu z Polską, 

Nawet Tardieu nie jest względem 
Polski bez zarzutu. Przeprowadził on 
przez parlament znaczną pożyczkę 

dla Czechosłowacji, gdy drugiej tran- 

szy obligacyj kolei, łączącej Gdańsk 
z Gdynią, nię mógł wprowadzić na 
giełdę paryską. We Francji został 
zmniejszony kontyngent polskich to- 
watów; następuje usuwanie polskich 

robotników z północnej Francji za 
zgodą kół rządowych. 

Niedawno ukazała się książka 

Giselhera Wirsinga: „Zwischeneuropa 
und deutsche Zukunft“ (Europa 

Środkowa i przyszłość Niemiec). Au- 
tor tej publikacji dowodzi, że cała 
niemiecka polityka i niemieckie go- 
spodarstyo musi Niemcy dzielić w 
stosunku do Zachodu i łączyć w sto- 
sunku do Polski, Łotwy, Rumunji it. d. 

W znacznej mierze pod wpływem 
owej książki ukazał się artykuł wy- 

bitnego niemieckiego publicysty Ema- 
muela Birbauma. Autor artykułu 
między innemi podnosi szkodliwość 
dla Polski sanacyjnego planu Tardieu, 
owracając uwagę na to, że galicyjskie 

zprwincje polskie były związane z 

rynkiem  austrjackim. Dalej autor 

omawia potrzebę zmiany niemieckiej 

polityki agrarnej, która stoi na za- 

wadzie porozumienia gospodarczego 

z Polską i państwami, które nazywa 
„Zwischeneuropa“, t. j. państwami, 

leżącemi między Niemcami a Europą. 

Wspomina 0 szeregu nieprzyjaznych 

objawów politycznych, stojących na 

zawadzie zblokowaniu się Niemiec z 

tą „Zwischeneurop'ą*, lecz uznaje, że 

nie mogą one przeciwważyć wspól- 

nym interesom gospodarczym. 
Władysław Studnicki. 

Bilans prac Konferencji 
Rozbrojenioweį 

Prace rozbrojeniowe, podjęte po 
świętach wielkanocnych, doprowadziły 

do uchwalenia trzech zasad, związa- 
nych z pierwszym artykułem konwen- 
cji rozbrojeniowej. 

Zasada pierwsza głosi, że rozbroje 
nie ma nastąpić etapami. Z zasady tej 
wynika, że konferencja obecna jest 
pierwszym etapem na drodze do roz- 
brojenia. Stwierdzenie tego faktu uła- 
twi Polsce i Francji obronę tezy, gło- 
Szącej, iż konferencja obecna, jako 
pierwszy etap na drodze do rozbroje- 
nia, winna postępować umiarkowanie 
i ostrożnie. 

Druga zasada, przyjęta przez ko- 
misję ogólną, głosi, że rozbrojenie ma 
odbyć się według kryterjów, przewi- 
dzianych w artykule 5 paktu L. N., mó- 
wiącym o sytuacji geograficznej, z0- 
bowiązaniach, tyczących się wspólnej 
akcji (np. przeciw napastnikowi) oraz 
o warunkach, specjalnych, w jakich 

znajdują się poszczególne państwa. 
Trzecia zasada, uchwalona przez 

komisję ogólną, głosi, że pewne kate- 
gorje broni, które mają charakter szcze 
gólnie ofensywny i są specjalnie sku- 
teczne przeciw obronie narodowej, 
oraz groźne dla ludności cywilnej, win 
ny ulec redukcji jakościowej, bądź 
przez całkowite zniesienie (projekt an- 
gielski), bądź przez umiędzynarodowie 
nie (projekt francuski). 

Sprawę zbadania, które gatunki 
zbrojeń podpadają pod powyższe kry- 
terja, odesłano komisjom technicznym. 
W toku obrad tych komisyj, Niemcy 
wystąpiły z propozycją, aby za broń 
agresywną i groźną dla ludności cy- 
wilnej, uznać wszystkie te kategorje 
zbrojeń, których Niemcom zakazał Tra 
ktat Wersalski, a więc: samoloty wo- 
jenne, artylerję lądową, o kalibrze, 
przekraczającym 77 mm. łodzie pod- 
wodne, awjomatki, oraz okręty linjowe 
ponad 10 tys. tonn. Oczywiście propo- 
zycje niemieckie pominęły całkowicie 
milczeniem lotnictwo cywilne, które 
może być w każdej chwili użyte do 
celów wojskowych (zwłaszcza do bom 
bardowania). Fakt ten tłomaczyć nale- 
ży oczywiście okolicznością, że rozwój 
lotnictwa cywilnego nie jest w Niem- 
czech krępowany przez żadne traktaty 
międzynarodowe. 

W przeciwieństwie do Niemiec, de- 
legaci Sowietów zgłosili propozycję 
zupełnie odmienną. Np. w sprawie ar- 
tylerji lądowej eksperci sowieccy uzna 
li, że za artylerję ofensywną i groź- 
ną dla ludności cywilnej uznać należy 
działa, których kaliber przekracza 204 
mm. Nie mniej charakterystyczna róż- 
nica zarysowała się w poglądach na 
łodzie podwodne. Podczas gdy dełe- 
gaci Rosji twierdzili, że małe łodzie 
podwodne stanowią broń wyłącznie о- 
bronną, rzeczoznawcy niemieccy gło- 
sili, że wszystkie łodzie podwodne są 
bronią ofensywną. 

, W dyskusji nad zbrojeniem mor- 
skiem dószło do ostrego incydentu po- 
między delegacją niemiecką a delega- 

cją Francji, która podobnie jak Polska, 
stoi na stanowisku, iż łodzie podwodne 
stanowią broń wyłącznie deiensywną. 
Mianowicie delegat Francji, Dumont, 
twierdząc, że jednostkami ofensywne- 
mi i groźnemi dla ludności cywilnej, 
są przedewszystkiem okręty podwod- 
ne, przytoczył na potwierdzenie słusz- 
ności swego stanowiska przykład bom 
bardowania na początku wojny świa- 

towej otwartych miast ich 
przez niemieckie krążowniki. Przy- 
kład ten, bardzo żenujący dla Niemiec, 
zmusił delegata niemieckiego, barona 

von Rheinbabena, do składania wyja- 
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Sprawy polsko - gdańskie — 
NA SESJI LIGI NARODÓW 

WARSZAWA 4. V. (tel. własny). 
W najbliższy poniedziałek rozpocznie 
się kolejna sesja Ligi Narodów. Na 
porządku dziennym znajdują się 4 
sprawy polsko gdańskie z których 3 
dotyczą zagadnień kolejnictwa a I 
związana jest z zagadnieniem wyko- 

rzystywania portu gdańskiego prze” 
Polskę. 

W związku z rozpatrywaniem tych 
spraw jak donoszą z Gdańska wy- 
jechał do Genewy Wysoki Komisarz 
Ligi Narodów hr. Gravina, 

  

OBRADY RZĄDU Z KOMISJĄ PAPIESKĄ 
WARSZAWA. PAT. — Trwające 

od 9 dni kolejne konierencje przedsta- 
wicieli rządu z komisją papieską w 
sprawie wykonania postanowień kon- 
kordatu, doprowadziły do wyjaśnienia 
dalszych zagadnień, będących przed- 
miotem narad. Na konferencjach tych 
uczestniczyli z ramienia komisji papies 

kiej księża-biskupi: Przeździecki, Sze- 
lążek i Łukomski, zaś z ramienia rządu 
dyrektor departamentu wyznań Potoc- 
ki, szef biura prawnego prezesa Rady 
Ministrów Piętak i kierownik biura 
prawnego Ministerstwa Reform Ко!- 
nych Korwin - Piotrowski. Następne 
konferencje odbędą się w czerwcu br. 

Kto zabił komisarza Czechowskiego 
LWÓW. PAT. Prasa donosi, że do- 

chodzenia policyjne w kierunku ujęcia 
sprawcy mordu, popełnionego na 050- 
bie komisarza policji śp. Emiljana Cze- 
chowskiego, zostały już ukończone z 
wynikiem dodatnim. Mordercą okazał 
się Roman Baranowskij, student poli- 
techniki, który niedawno odbył karę 
trzyietniego więzienia za udział w na- 
padzie rabunkowym na poczię w Do- 
linie. 

Według zeznań naocznych Świad- 
ków, gdy komisarz Czechowski jak 
zwykle szedł ulicą Stryjską do biura, 
w pewnym momencie wyszedł szybko 
z nieogrodzonego w tem miejscu cmen 
tarza jakiś osobnik, który, niepostrze- 
żenie podszedłszy do komisarza, strze- 
lił doń z rewolweru w plecy, poczem 

mordercy i widział, jak upadł on, kale- 
cząc sobie rękę, poczem podniósł się i 
znikł w zaroślach. 
zbiegł na cmentarz. Śp. Czechowski ru 
nął u stóp jednego ze świadków. Świa- 
dek spojrzał w kierunku uciekającego 

Baranowskij aresztowany został bez 
pośrednio po dokonaniu zbrodni, na 
podstawie posziak. Wymieniony świa- 
dek z całą stanowczością pod przysię- 
gą rozpoznał sprawcę mordu w Bara- 
nowskim. 

W dniu wczorajszym akta policyj- 
ne odestane zostały do prokuratora, ce 
łem wdrożenia śledztwa sądowego, do 
przeprowadzenia którego władze cen- 
tralne wydelegowały p. Skurczyńskie- 
go, sędziego do spraw szczególnej 

wagi. 

WYPOWIEDZENIE TRAKTATU 
łotewsko- sowieckiego 

RYGA, (Pat). Zupełnie nieo- 
czekiwanie przedstawiciel Sowie- 
tów w Rydze Swiderski w roz- 
mowie z ministrem Spraw za- 

Ciągłe walki 
MOSKWA, (Pat). Dziennik: tu- 

te]sze podają wiadomość z Muk- 
denu, powtiórzoną przez prasę 
dajreńską o koncentracji znacz- 
nych sił zbrojnych japońskich w 
miejscowości Kirynie. Dokony- 

granicznych Zarinszem wypowie- 
dzłał traktąt handiowy łotewsko- 
sowiecki. ` 

w Mandžurįi 
wane jest transportowanie wojsk 
z Charbinu. W pobliżu miejsco- 
wości Dunhuan toczą się obecnie 
walki pomiędzy wojskami japoń- 
skiemi a silnemi oddziałami 
powstańców chińskich. 

  

Zamach na biskupa w Chinach 
PARYŻ. PAT. — Z Dalekiego Wschodu 

donoszą, że w miejscowości Czeng-Tou w 

prowincji Fe-Czo-Wan, gen. Maa, dowodzą- 

cy zastępczo 29 armją, usiłował porwać bi- 

skupa francuskiego Rouchouse. Zamierzał on 

w ten sposób wydostać od tutejszej misji 
katolickiej „pożyczkę* w wysokości półtora 
miljona dolarów. Biskupowi udało się ukryć. 

Żołnierze chińscy aresztowali wikarjusza, któ 

rego niebawem wypuszczono na wolność, a- 

żeby zebrał odpowiednią ilość pieniędzy. — 
Konsul irancuski zaprotestował przeciwko ta- 
kiemu postępowaniu wojsk chińskich i uzy- 
skał dla ochrony misji straż, złożona z 34 
żandarmów. 

  

SENSACYJNE MORDERSTWO w GDAŃSKU: 
GDAŃSK. PAT. — W. miejscowości Nv- 

tych na terenie wolnego miasta Gdańska, 

przywódca miejscowej organizacji hitlerows- 

kiej Rudzinsky zamordował trzema strzałami 

z rewolweru ławnika miejscowego samorzą- 
du dr. Gruena. 

Rudzinsky, który rzekomo miał być pija- 
ny, spoliczkował żonę Gruena, jakoby dot- 

knięty uwagą, uczynioną pod jego adresem. 

W bójce powstałej na tem tle pomiędzy Grue 

nem a Rudzinsky'm, wzięło udział jeszcze 
3 innych hitlerowców, którzy powalili Gruena 

na ziemię. W tym momencie Rudzinsky wy- 
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śnień, które wypadły bardzo niefortun- 
nie. 

Równolegle do prac komisyj: ogól 
nej i technicznych toczyły się w Ge- 
newie poufne konferencje pomiędzy 
delegatami wielkich mocarstw. Duszą 
tych tajnych rozmów był przedstawi- 
ciel Stanów Zjednoczonych, Stimson, 
który dla celów, związanych z polity 
ką wewnętrzną rządu prezydenta Hoo 
vera dążył do osiągnięcia efektownych 
wyników  rozbrojeniowych kosztem 

Francji. : 

W zabiegach tych sekundował p. 
Stimsonowi premjer angielski, Mac 
Donald, którego życzeniem było roz- 
ciągnięcie na Francję i Włochy mor- 
skiego układu londyńskiego z 1929 ro- 
ku. 

Nieoczekiwana choroba p. Tardieu 
— jak mówią dyplomatyczna — spo- 
wodowała rozbicie tych rozmów ge- 
newskich, które mają być kontynuowa- 
ne w czasie późniejszym.  Q—dom 

dobył rewolwer i trzema 

Gruena. 

Policja, przybyła na miejsce wypadku, do- 

konała rewizji w Deutsches Haus, gdzie u- 

krył się Rudzinsky. Stwierdzono tam obec- 

ność wybitnych hitlerowców, a przedewszyst 

kiem szefa bojówek hitlerowskich w Gdań- 
Sku, posła do Reichstagu Postera, oraz cho- 

rążego hitlerowców Linsmayera. Wypadek 

w Nytych wywołał wielkie wzburzenie. Pra- 

sa socjalistyczna domaga się energicznych 

kroków w stosunku do hitlerowców. 

strzałami zabił 

  

PAN PREZYDENT WYJECHAŁ 

DO WISŁY. 

WARSZAWA 4. 5. (tel. wł.). Pre- 

zydent Rzeczypospolitej wyjechał na 

parudniowy wypoczynek do Wisły na 

Śląsku Cieszyńskim, skąd uda się na- 

stępnie do Katowic, aby zaszczycić 

swą obecnością zjazd sejmików powia- 

towych. 

POŻEGNANIE MIN. JANTA- 

POŁCZYŃSKIEGO. 

WARSZAWA 4 5. (tel. wł.). Z ini- 
cjatywy Rady Naczelnej Organizacyj 
Ziemiańskich w dniu 2-go maja przed- 
stawiciele rolnictwa żegnali obiadem 
b. ministra rolnictwa dr. Leona Janta 
Połczyńskiego. W obiedzie wzięli u- 
dział premjer Prystor, vice-premjer pr. 
Zawadzki, min. Jan Piłsudski, min. Se- 
weryn Ludkiewicz, vice-ministrowie 
Starzyński, Kozłowski, Leśniewski i 
Karwacki, płk. Lechnicki i dyr. Rose. 

Pożegnalne przemówienie w zastęp 
stwie bawiącego zagranicą ks. Zdzisła- 
wa Lubomirskiego wygłosił urzędujący 
vice-prezes sen. Wielowieyski, który 
w gorących słowach podniósł trwałe 
zasługi ministra Połczyńskiego dla rol- 
nictwa polskiego. Na przemówienie to 
w krótkich słowach odpowiedział p. 
min. Janta Połczyński. 

NIE BĘDZIE ZNIŻKI CEN TYTONIU. 

WARSZAWA. PAT. — W związku 
z pojawiającemi się w prasie pogłos- 
kami o rzekomo projektowanej zniżce 
cen wyrobów tytoniowych, Dyrekcja 
Polskiego Monopolu Tytoniowego ko- 
munikuje, że pogłoski te pozbawione 
są podstaw, tembardziej, że ceny te, 
począwszy od najniższych, tak są stop- 
niowane, że każdy palacz ma całkowi- 
tą możność doboru gatunku i ceny do 
swoich możliwości finansowych. 

ILOŚĆ BEZROBOTNYCH 

SIĘ ZMNIEJSZA. 

WARSZAWA. PAT. —Według da- 
nych Państwowych Urzędów Pośred- 
nistwa Pracy,. ilość bezrobotnych na 
terenie całego państwa w dniu 30 
kwietnia rb. wynosiła 328.686 osób.— 
W stosunku do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o 10.128 osób. 

  

SĄD DORAŹNY W BRZEŚCIU 
AFERA SZPIEGOWSKA SZERE- 

GOWCA KUNIACHA. 

BRZEŚĆ n.Bugiem. PAT. — 13 bm. 
Wydział Zamiejscowy Sadu Okręgowe 
go wyjeżdża na sesję wyjazdową do 
Kobrynia( jako sąd doraźny, celem 
rozpatrzenia sprawy mieszkańców pow 
kobryńskiego Kozakiewicza Jana i Szy 
sza Leonida, oskarżonych o szpiego- 
stwo na rzecz ościennego państwa. — 
W sprawie tej zamieszany był szer. 5 
pułku lotniczego Kuniach Mikołaj w 
Lidzie, który wyrokiem Sądu Wojsko- 
wego w Wilnie z dnia 27 kwietnia zo- 
stał skazany na śmierć i rozstrzelany. 

— 1АНУ 

NIEZWYKŁE SAMOBÓJSTWO 
BANKIERĄ 

BERLIN, (Pat). Tutejszy baukier Karol 
Blum popełuił w dnia 4 bm. samobójstwo, 
wyskakując z 4 piętra gmachu urzędu kon- 
troli celnej, gdzie wezwano go celem złoże- 
mia zeznań. Przeciwko Blumowi istniało 
podejrzenie, że dokonał on nielegalnye tran» 
zakcyj dewizowych па КПКа miljonów mk. 
Korzystając z nienwagi towarzyszącego mu 
policjanta, bankier wyskoczył z okna na 
bruk, ponosząc Śmierć na miejscn, 

  

ROSJI SOWIECKIEJ GROZI GŁÓD 
PONURE WIEŚCI Z NAD GRANICY. t 

BARANOWICZE. jeden z powraca 
jacych z Rosji sowieckiej w tych 
aniach inżynier, t. zw. spec, opowiadał 
na stacji w Baranowiczach, że w Rosji 
ceny na żywność doszły do zawrotnej 
wysokości, prócz Moskwy, która ze 
względu na swe znaczenie reprezenta- 
cyjne, jako siedziba rządu i stale od- 
wiedzana przez przyjezdnych obcokra- 
jowców — jest zaopatrzona lepiej, niż 
inne miasta w żywność. 

W Omsku pud mąki żytniej kosztu- 
je około 140 rubli sowieckich, kilogram 
koniny — 7 rubli, pud kartofli — 19 
rub., kilogram chleba — 1 rb. 15 kop. 
Na wsi jest jeszcze gorzej, gdyż koł- 
chozy ogołocone z żywności przez od- 
danie wyznaczonych kontyngentów do 
składów państwowych do tego stopnia, 
że zupełnie niema czem siać. Ludność 
ze wsi masowo emigruje do miast, 
zwłaszcza do Moskwy, by ratować się 

przed głodową śmiercią. 
Powracająca z Rosji sowieckiej 0- 

bywatelka czechosłowacka opowiadała 
że wyjeżdżając z Moskwy, kilkakrotnie 
narażona była na przeprowadzane w 
pociągach rewizje, dokonywane przez 
funkcjonarjuszów GPU. i Gorkomu, po 
szukujących wywożonej przez wyjeż- 
dżających z Moskwy podróżnych żyw- 
ności. Znaleziony u podróżnych chleb 
powyżej 800 gr. konfiskowano. Wed- 
ług krążących wersyj, żywność w Mo- 
skwie jest na wyczerpaniu, a nie mo- 
żna myśleć o powiększeniu zapasów 
wobec ogołocenia wsi z żywności. Spo- 
dziewane jest ograniczenie pobytu w 
Moskwie przybywającym do Moskwy 
podróżnym, zwłaszcza interesantów z 
różnych prowincyj Rosji sowieckiej. 

Jak donoszą z terenu Białorusi so- 
wieckiej, władze sowieckie zmniejszy- 
ły zatrudnionym w miastach Bobrujsku 

  

SILVA RERUM 
Znowu o szkole. Temat ten jest wciąż 
aktualny i cieszyć się należy, iż pra- 
sa udziela mu sporo uwagi. 

Gazeta Lwowska (99) zastanawia 
się nad.«sposobem wszechstronnej oce- 
ny młodzieży przez szkołę. Opinje po- 
szczególnych nauczycieli często bywa 
ja sprzeczne i dezorjentują rodziców, 
którzy zaczynają oskarżać szkołę o nie 
znajomość dziecka: 

Jeżeli bowiem dany uczeń w oczach filo- 
loga jest skończonym idjotą, w oczach na- 
tomiast matematyka nieźle kombinującym 
chłopcem, a w oczach nauczyciela gimna- 
styki — najlepszym bramkarzem, to słusz- 
nie jego ojciec, słysząc tak sprzeczne zda- 
nia, mógł dochodzić do wniosku, że nauczy- 
ciele nie znają ucznia i oceniają go jedno- 
stronnie. Nie mając wszechstronnej oceny 
ucznia, nie mogła szkoła wpływać na opinję 
rodziców, którzy w ocenie swego dziecka 
bywają zwykie jeszcze bardziej jednostron- 
nymi, aniżeli szkoła. 

Zaradzić złu mają „karty osobowoś- 
ci'* uwzględniając rozwój fizyczny i u- 
mysłowy dziecka (we wszystkich dzie 
dzinach), a wskutek tego pozwalające 
głębiej wniknąć w psychikę jednostki, 
a nawet poszczególnych grup. 

Stosując przy zestawieniu system ocen 
pięciostopniowy (najlepszy, dobry, Średni, 
słaby, brak), otrzymamy charakterystyczne 
dla każdej masy cyiry. Można nawet zna- 
leźć wzór matematyczny, który w normalnej 
masie wyglądać będzie następująco: x plus 
2x plus 4x plus 3x plus x. Cytry krańco- 
we będa mniej więcej do siebie zbliżone, cy- 
iry zaś środkowe, stanowiące tzw. „jądro* 
masy będą się zwiększać nieznacznie bądź 
ku górze, bądź ku dołowi, dając bardzo przej 
rzysty pogląd na strukturę danej grupy szkol 
nej i zarazem wskazówki, jak nałeży dydak- 
tycznie i pedagogicznie pokierować masą, 
aby jej nadać wygląd normalny. 

Pomysł teoretycznie dobry, w pra- 
ktyce jednak, w naszych warunkach, 
prawie niewykonalny ze względu na 
przeciążenie nauczycieli pracą zawo- 
dową. Szkoła obecnie nie jest w sta- 
nie zająć się należycie wychowaniem 
młodzieży. ; 

Dziennik Poznański (101) poświę- 
ca wiele uwagi radju w szkole. W ca- 
łej Europie, a nawet w Ameryce, radjo 
już trafiło do szkół, współpracując w 
dziele wychowania młodzieży. Najra- 
dykałniej została potraktowana ta spra 
wa, w Austrji: ' 

Przed paru miesiącami, radjo zostało 
„trzędowo* wprowadzone do szkoły, choć 
narazie ilościowo przedstawia się to skroim- 
nie, bo tylko 300 szkół korzysta z radja, lecz 
za to planowo, stale. Jedna z wiedeńskich 
szkół jest urządzona wzorowo, przykładowo. 
W kancelarji kierownika odbiornik, w każdej 
klasie ziączone z nim głośniki. Z tego gło- 
śnika zjawia się audycja pochodząca z roz- 
głośni, lub z reproduktora gramoionowego, 
idą także okólniki kierownika szkoły, nada- 
wane przez własny mikrofon. Odbiornik ra- 
djowy uzupełnia się w każdej klasie epidja- 
skopem. Ma dla siebie jednocześnie ucho i 
oko. Austrjackie rozgłośnie nadają programy 
szkolne we wtorki i piątki od 10,20 do 10.50. 
Przed mikrofonem stają powagi ze świata 
naukowego, pisarze i dziennikarze, artyści. 
Naogół jednak poziom audycyj bywa za wy- 
soki, lub nieodpowiednio podany, częste spo- 
strzeżenia i uwagi nauczycieli przyczynia się 
do ulepszenia metod. 

Właśnie: praca dla szkoły na odle- 
głość zawsze będzie nieco szwankowa- 
ła, gdyż szkoła wymaga jaknajściślej- 
szej z nią łączności. 

W Polsce są próby zastosowania 
radja do potrzeb szkoły: 

W tym roku pojawiły się dwa dni: war- 
szawski czwartek i lwowska sobota z pro- 
gramem muzycznym dla Szkół. Zawdzię- 
czamy je naszemu Ministerstwu, które się 
nie dało wyprzedzić inicjatywie pozaszkol- 

nej. Okólnik Ministerstwa, zalecający korzy- 
stanie z tych audycyj, jest pierwszym eta- 
pem w rozbudowie polskiego, szkolnego ra- 
dja. Czwartki i soboty jednak nadaremnie 
błądzą dokoła dachów szkolnych — nie znaj 
dują na nich anten. Znikomo drobny procent 
odbiorników po szkołach, młodzieży naszej 
nie może jeszcze skupić przed głośnikiem. 
Tajemnica kabiny samołotowej. 

Niezawodnie, radjo w programach 
szkolnych może być bardzo pożytecz- 
ne. Ale opracowanie dobrych progra- 
mów radjowych dla szkoły nie należy 
do zadań łatwych. Lector. 

OSTRZEŻENIE PRZED WERBUN- 
KIEM DO ARMJI JAPOŃSKIEJ. 
WARSZAWA. PAT. — Syndykat Emigra 

cyjny ostrzega przed werbunkiem, jaki osta- 
tnio ujawniono na Kresach. Podejrzani osob- 
nicy, jak się okazuje, przyjmują ochotników 
do armji japońskiej. Impreza ta jest zwykłem 
oszustwem. 

Homlu i Mińsku racje chleba z 800 na 
600 gr. Zarządzenie to wywołało zro- 
zumiałe rozgoryczenie wśród mas ro- | 
botniczych. Chcąc zatrzeć to wrażenie, | 
władze sowieckie informują iabkomy, 
że zarządzenie to jest przejściowe, do 
czasu ukończenia kampanji siewnej, 
której rozpoczęcie spowodowało 
zmniejszenie dostaw żywności z pro- 
wincji. KIRA 
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Kilka słów o rolnictwie 
Z kół wileńskiego Związku Ziemian otrzy 

mujemy ten artykuł z prośbą o zamieszcze- 
nie. Wywody autora wydają się nam w więk- 
szej części całkiem słuszne, a fakty, które 
tuje, podaje on na własną odpowiedzialność. 

rea. 

Minął rok 1931, ciężki wprawdzie 
dla naszego rolnictwa, lecz może nie 
beznadziejny, bo chociaż nie było cen 
na ziemiopłody, to ceny za inwentarz 
żywy były jeszcze znośne i to poniekąd 
nas rolników podtrzymywało. Podtrzy- 
mywali nas na duchu fachowcy róż- 
nych gałęzi rolnictwa, to radząc upra- 
wiać zboża lepiej kalkulujące się, jak 
pszenica, len etc., to zachęcając do ho- 
dowli trzody chlewnej, bydła, drobiu, 
mówiąc, że przy taniem zbożu ta ga- 
łąź rolnictwa najwięcej się opłaci. Nie- 
stety, jak się dziś okazało, doradcy na- 
si grubo się omylili, a my rolnicy za 
swą naiwność i łatwowierność suto 
dziś płacimy. Płacimy nietylko naszem 
mieniem, które z miesiąca na miesiąc 
robi się mniej wartościowe, lecz nasze- 
mi nerwami, a niektórzy mniej wytrzy- 
mali, nawet życiem. 

Rok gospodarczy obecny jeszcze 
bardziej nas gnębi z powodu katastro- 
falnego nieurodzaju ozimin, przeważ- 
nie żyta, co wywołuje niedostatek żyta 

„dła służby folwarcznej i słomy na pod- 
ściółkę dla inwentarza żywego, a jako 
konsekwencje tego, ogromne zmniej- 
szenie się obornika, bez którego gospo 
darstwo na naszej bielicy — piasczy- 

stej, wprost niemożliwe, tembardziej, 

że nawozy sztuczne w dobie obecnej 
są nie do pomyślenia. A więc co nas 

czeka w sezonie wiosennym br: zmniej 

szenie się produkcji rolnej ilościowo i 

* jakościowo, inaczej mówiąc, gospodar- 

stwa, które dziś znacznej części swego 

    

   

    

   

inwentarza wyzbyły się za bezcen. 

Nie pomaga również do wyrobie- 

nia większej przestrzeni ziemi ustawa 

o drobnych dzierżawcach, czyli użyt- 

kownikach. — Tu u nas na Wileńsz- 

czyźnie znaczne obszary ziemi upraw- 

nej były oddawane na jedną trzecią 

część okolicznym gospodarzom wios- 

kowym w ilości od 1—3 ha., obecnie 

właściciele tych gruntów wstrzymali 

się od podobnych wydzierżawiań, z 

obawy, by grunt ten nie był wywłasz- 

czony. Rezultatem tego jest, że znacz- 

ne obszary ziemi, które mogłyby być 

uprawione i przynosić korzyści, Фа о- 

bu stron, dziś leżą odłogiem, nie przy- 

nosząc żadnej korzyści nikomu. 

W roku ubiegłym rzuciłem myśl 

stworzenia „„Komisji doraźnej pomocy 

dła rolnictwa*, dziś myśl moja znala- 

zła oddźwięk i poniekąd została zrea- 

lizowana przez utworzenie Komitetów 
ratunkowych. Nie wiem, jakie wyniki 

w zakresie pomocy dla upadających 

dziś warsztatów rolnych dadzą te ko- 

mitety. Ale jak słyszałem, są poglądy 

na pomoc dla rolnictwa, zdaniem mo- 

jem, wprost dziwne, a mianowicie, ra- 

tować te tylko warsztaty rolne, które 

płacą podatki etc..., inaczej mówiąc, 

którym jeszcze dziś dobrze się dzieje. 

Sądzę, że takich jest dziś niewiele, a 

więc olbrzymia większość  gospo- 

darstw zostawiona byłaby na pastwę 

losu, czyli na zagładę. 
Pomoc musi być okazana wszyst- 

kim rolnikom, którzy jej potrzebują, 

bez żadnego wyjątku i którzy zwrócili 
się do Komitetu ratunkowego. Rzeczą 
Komitetu ratunkowego jest ustalić ja- 

kiej pomocy udzielić danemu objekto- 

wi rolnemu, a rzeczą Rządu okazać mu 

tę pomoc bezapelacyjnie, bo komitet ra 

iunkowy jest to najbliższa instancja, 

najlepiej mogąca zbadać i ustalić, ja- 

kiej pomocy dany objekt potrzebuje. 
My, pojedyńczy rolnicy milczeliś- 

my, chociaż nas tu na Kresach Wschod 

nich, szczególnie w pasie przytronto- 

  

wym od wskrzeszenia Państwa Polskie 
go bieda gniotła, gospodarstwa nasze 
bardzo często po wojnie doszczętnie 
zrujnowane, odrazu przeciążone były 
nadmiernemi podatkami Aby wywiązać 
się z tych podatków, zapłacić których 
z dochodów gospodarstwa nie było mo 
wy, bo tych dochodów nie było, a więc 
same Organizacje Ziemiańskie propo- 
nowały nam pożyczki -— myśmy tako- 
we brali, brali i płacili podatki, ażeby 
nie być zlicytowanymi, bo jak wów- 
czas, tak i dziś opiekowali się nami 
tylko sekwestratorzy lzby Skarbowej 
i Samorządu. Poszczególni rolnicy o 
tem milczeli, o swych biedach mało mó 
wili, a zupełnie nie pisali w prasie, to 
rzecz poniekąd zrozumiała, bo nie mie- 
li na to czasu, ani zdolności ku temu. 

W innych krajach już dziś są wpro 
wadzone znaczne ulgi dła rolnictwa, 
włącznie do moratorjum i przymuso- 
wych subskrypcyj na pożyczki dla rol- 
ników. 

W tych dniach w jednym z folwar- 
ków, gdzie wiem, że jest wprost nędza, 
sekwestrator Izby Skarbowej nie zna- 
lazł żadnego zboża, więc opisał krowę, 
kilka świń, całe siano i koniczynę, a 
więc w razie dojścia licytacji do skut- 
ku, gospodarstwo to przestaje istnieć. 
Dla kogo to będzie dobrze i komu to 
na tem zależy? Że dziś nikt na roli u- 
trzymać się nie może, o tem świadczą 
masowe poszukiwania służby przez g0- 
spodarzy wioskowych, którzy otwarcie 
mówią, że nie mają z czego płacić róż-- 
nych zobowiązań, a więc muszą Szu- 
kać pobocznych zarobków. 

Właściciele większych objektów 
rolnych dziś czują się jeszcze gorzej, 
niż drobni rolnicy, bo nie mogąc zna- 
leźć pobocznych zarobków, a z docho- 
dów gospodarstwa nie są w stanie na- 
wet opłacić służby folwarcznej, więc 
likwidują gospodarstwa, wydając pola 
orne i łąki na wypas wioskom, albo 
wydzierżawiając, czy też oddając na 
części na warunkach najróżnorodniej- 
szych, dając dzierżawcy swój inwen- 
tarz martwy i żywy, byleby go za bez- 
cen nie oddać, a jakoś przechować do 
lepszych niby czasów. 

Lecz o czasach lepszych coś nie 
słychać, a ceny na inwentarz żywy 
wciąż spadają: cielęta obecnie od 2— 
6 złotych, cynizm kupców i handlarzy 
dochodzi do arogancji, śmieją się, kpią 
i mówią, że płacą tylko za skórkę, a 
mięso można sobie zabrać. Znam wy- 
padki sprzedaży krowy z cielęciem za 
40 złotych. 

Będąc na walnem zgromadzeniu 
Spółdzielni mleczarskiej i debatując 
nad katastrofalnem zmniejszeniem się 
dostarczanego mleka, wynurzyła się 
charakterystyczna tego przyczyna, a 
mianowicie wieś, która najbardziej po 
pierała tę spółdzielnię, została skoma- 
sowana i prawie wszyscy gospodarze 
zaciągnęli pożyczki w P. B. R., który, 
ściągając takowe obecnie, postawił rol 
ników w sytuacji, zmuszającej do sprze 
dania wprost ostatniej krowy, a Spół- 
dzielnia zamiera. — Takie ta są dogod 
ności niegdyś wydawanych rolnikom 
pożyczek, które dziś ich zarzynają, bo 
często na opłacenie jednej tylko raty, 
rolnik musi sprzedać  bezmała cały 
swój długoletni dorobek. 

Zwalczanie kryzysu w rolnictwie, 
wyśrubowując sztucznie ceny na pro- 
dukty rolne, jest zdaniem mojem bez- 
celowe, ponieważ dobrze wiemy, że po 
wojnie światowej wszystkiego jest ol- 
brzymia nadprodukcja. Zwalczač kry- 
zys w rolnictwie trzeba innym sposo- 
bem, a mianowicie, obniżaniem cen na 
wszystko, co nie pochodzi ze wsi, a 
bez czego żaden obywatel Państwa o- 
bejść się nie może, jako to: sól, żelazo, 

Programowość?.. 
(TROCHĘ POLEMIKI O „NASZĄ DOLĘ* WANDY DOBACZEWSKIEJ) 

„ Pan „Wysz“  napisal.w „Stowie“ 

dnia 24 kwietnia ieljeton p.t. „Poety- 
ckie spojrzenie Wandy Dobaczew- 
skiej”. Nie zaczepiłbym go za ten felje 
ton — bo jest, jak każdy artykuł tego 
autora, ładnie i oryginalnie napisany 
— gdyby nie pewne pomieszanie po- 

jec. 
Zaraz na wstępie czytamy: „Wy- 

znam szczerze, że nie rozumiem regjo- 
halizmu*. W drugim łamie: „Nie 
wiem, czem jest regjonalizm w poe- 
zji*. A cały potem ieljeton mówi 
wciąż o regjonalizmie. Mamy więc o0- 
chotę zapytać: Czegoż u djaska pisze 
pan o regjonalizmie, nie wiedząc, 'co 
to jest i nie rozumiejąc go? Że p. 
Wysz naprawdę nie wie, dowodeni ie- 
ljeton. 

I tak się autor zapędził w swej re- 
gjonalofobji, że raz w raz strzela ku- 
lą w płot, wcale tego nie spostrzega- 
jac. я 

Z regjonalizmem jest to samo, ca 
było miljon razy z miljonem poprzed- 
nich izmów... „od Homera do Wina- 
wera. Było to od wieków, zawsze, 
jak poezja poezją, aż nagle znalazł się 
ktoś, kto wynalazł pięknie i z obca 
brzmiącą nazwę zaczyna się 
ruch: jedni się entuzjazmują, ze sło- 
wa robią sztandar na maszcie lub cho 
rągiew na dachu; inni krzyczą: cóż to 
znowu za „izmy*”, nowe mody, impor- 

—i 

Dobry wiersz był zawsze, będzie 
zawsze dobrym wierszem, niezależnie 

od tego, czy urodził się pod gwiazdą 
parnasizmu, klasycyzmu czy ekspre- 
sjonizmu. Tak samo dobry (albo zły) 
może być wiersz  „regjonalistyczny“, 
bez względu na kurs giełdowy, jakiim 
się w danej epoce cieszy kierunek „te- 
gjonalistyczny*'. 

Nie zauważyłem w wierszach War:- 
dy Dobaczewskiej ani dawnych, ani 
najnowszych, aby wywieszała jakiś 
program poetycko - społeczny. Zauwa 
żyłem tylko to, 2е та nastawienie 
prawdziwie poetyckie, ponieważ opie- 
wa nie wymyślone kunsztownie tema- 
ty „lecz sprawy najserdeczniejsze, naj- 
bliżej ją obchodzące. A pan Wysz'za 
złe jej ma tę miłość rzeczy bliskich, co 
dziennych, nieeiektownych. Bo „pisze: 
„jeśli jestem zmuszony stale w mojej 
„ojcowiźnie przebywać — nuży mię 
ona potrochu i nudzi....* To już jest 
tylko osobiste wyznanie, lecz chyba 
nie postulat pod adresem poetów wo- 
góle... 

Najostrzej niemal rozprawił się pan 
Wysz z jednym z najsilniejszych i 
najpiękniejszych _ wierszy: ze zbioru 
„Nasza dola*, z wierszem p.t. „Ojciec 
bolszewika*. Pan Wysz wytyka: „Dla 
czego bolszewika, kiedy w całym wier 
Szu ani słowa o bolszewizmie?* — 
Taaak? Naprawdę? A czy to szanow- 
ny krytyk nigdy nie słyszał o mówie- 
niu między wierszami? O wstydliwem 
przemilczaniu przez poetę rzeczy zbyt 
subtelnych, zbyt bolesnych albo zbyt 
brutalnych — i o monopolu poezji:— 

nafta, cukier etc... Rozumiem, że tym 
sposobem zwalczyć kryzys w rolnic- 
twie jest daleko trudniej niż pierw- 
szym, tembardziej, że prócz tego powi- 
nien on być oparty na obniżaniu za- 
robków szerokich mas pracujących, co 
nie da się tak łatwo zrobić, oraz zupel- 
nem zniesieniu świadczeń społecznych. 
Że te masy pracujące, lub nic nie ro- 
biące-rentjerzy, egzystujące, że tak po- 
wiem z gotowego grosza, a nie potrze- 
bujące opierać swej egzystencji na do- 
chodach z jakichbądź warsztatów czy 
to rolnych, czy przemysłowych, w do- 
bie obecnej mają się najlepiej, o tem 
świadczy wzrost oszczędności w P. K. 
O., gdzie jak słyszałem, są lokowane 
oszczędności przeważnie warstwy pra- 
cującej, żyjącej z gotowego grosza. — 
Znam pewną ziemiańską rodzinę, skła- 
dającą się z kilku braci, którzy są po- 
dzieleni, lecz jeden tylko nieszczęśli- 
wym zbiegiem okoliczności został go- 
spodarzem, a reszta służy, zajmując 
mniej lub więcej wybitne stanowiska 
i ci ostatni nie mogą zrozumieć, dla- 
czego ten ich brat-rolnik, dziś pogrą- 
żony w długach i nieustających tros- 
kach o swój zagon. Oni zaś obfitują 
we wszystko, a przyczyną tego zbyt 
jasna—te kilkaset złotych, które każdy 
z nich co miesiąc za swą służbę ma.— 
Ciężka to jest rzecz, coś komuś odbie- 
rać, lecz uważam, że w dobie obecnej 
jest jedynym środkiem zwalczania cięż 
kiej sytuacji całego społeczeństwa i 
musi to nastąpić, a lepiej wcześniej niż 
później. — Może to zrobić jedynie 
Rząd silnej ręki. Obecny nasz Rząd, 
zdaje mi się, że częściowo przyszedł 
już dziś do tegoż wniosku i w swych 
zarządzeniach zmierza ku obniżeniu 
płac czy to urzędnikom państwowym, 
czy to emerytom, lecz najmniej jeszcze 
zwrócił swą uwagę na te ciężary spo- 
łeczne, oraz zyski karteli, powodujące 
drożyznę artykułów pierwszej potrzeby 

Jeśli Rząd stoi na tem stanowisku, 
to niezrozumiałą dla mnie rzeczą są 
różne projekty rządowe podnoszenia 
świadczeń, czy to na rzecz Państwa, 
czy też Samorządu, ponieważ nie mo- 
żna jednocześnie obniżać dochody po- 
szczególnych obywateli, a z tem i ca- 
łego Państwa. — To właśnie dziś wi- 
dzimy, ponieważ wypłacalność warstw 
produkujących, a najwięcej ponoszą- 
cych ciężarów, spadła, stąd właśnie 
powstały te olbrzymie zaległości w 
świadczeniach na rzecz Państwa i Sa- 
morządów w rolnictwie, jako w warst- 
wie produkującej, najbardziej dotknię- 
tej kryzysem. 

Jeżeli niegdyś, jeden z wyższych u- 
rzędników państwa, wyśrubowując po- 
datki, mówił, że doprowadzi poszcze- 
gólnych obywateli do tego, że kto bę- 
dzie miał pięćset złotych w kieszeni, 
ten będzie uważany za bogatego czło- 
wieka, to w dzisiejszej sytuacji gospo- 
darczej w rolnictwie, można śmiało po- 
wiedzieć, że ten z rolników jest najbo- 
gatszy, który chociaż i w kieszeni nic 
niema, ale i długów niema. 

Hipolit Wańkowicz. 

a 
® POLSKA LOTERJA 

PAŃSTWOWA 
— to nasze dobro wspólne, gro- 

madzkie, powszechne, to Rzeczy 

Pospoiitej konar bujny, nieprze- 

branem bogactwem owoców 

osypany. 

Pożywajcie ż, rodacy, owoc 

wyborny, soczysty, złoty. 

Ze wspólnego drzewa wspól- 

ny owoc — najsłodszy. 

  

wywoływania (aurą, zapachem, ryt- 
mem, Ściśnięciem serca) rzeczy, któ- 
rych w słowach niema...? Pisze pan 
Wysz.: „Bardzo, za bardzo dyskretny 
i niešmialy..“ Tak, wiersz ten na- 
prawdę jest bardzo dyskretny i nie- 
śmiały, a przytem w tak sugestywny 
sposób oddający reakcję wileńskiego 
chłopa na cierpienie, kontlikty społecz 
ne, Ścieranie się wrogich potęg wkoło 
niego, — jak to tylko poezja potraii: 

k przyszły na starych złe dni! 
Zgniewali jezusa Świętego! 
Pięć lat nam tak żyć! Nie myśli! 
Dlaczego? któż wie ich — dlaczego?.. 

Dla mnie ten wiersz, ta zwrotka, 
ten powracający reiren „Dlaczego, 
któż wie ich dlaczego?* — jest jedną 
z najbardziej zastanawiających zdoby- 
czy w całym tym wzruszającym tomie 
Dobaczewskiej. Poetka odnalazła tu li- 
te żyły prostoty, jakby od niechcenia 
sięgnęła głęboko w złoża duszy ludz- 
kiej. I ani mi do głowy nie przyszło za 
stanawiać się nad tem, czy jakiś 

wiersz jest,regjonalny*, czy „nieregio 
nalny“. (Regjonalność „Naszej Doli“ 
raczej upatrywałbym w tym charakte- 
rystycznym objawie, że i tą książką 
z pewnością, jak każdą inną, wydaną 
w Wilnie, nie zainteresuje się żaden 
krytyk warszawski, krakowski, lub 
lwowski...) 

Pan Wysz atakuje pierwszy poe- 
mat „Na wschodnim  bastjonie*, — 

stwierdzając, że wiersz ten go „nie 
bierze”. Ha, trudno, Cytujemy zaraz 
pierwszą zwrotkę: 

W zielonych 'rojstach, na wiosnę, 
kresowe płaczą słowiki.,. 
Sznur pereł, nagle zerwany, 
dzwoni po liściach osiki. 

    

+ Dow od 

Sensacyjne samobójstwo Loewensteina Rozkosze turystyki 
Jak już doniosła © tem krótko część pra- 

sy, Fred Baxter, stary kamerdyner zmarłe- 
go samobójczą śmiercią finansisty Alfreda 
Loewensteina, zastrzelił się onegdaj w Pa- 
ryżu. Zszedł on ze świata wśród równie ta- 
jemniczych okoliczności, jak jego pan. 

Dziwne zachowanie się Freda Baxtera po 
šmierci barona Loewensteina dało w swoim 
czasie, w lipcu 1928 roku, powód do niepraw 
dopodobnych pogłosek o groteskowej Śmier 
ci miłjonera. Podobnie jak teraz po śmierci 
Ivara Kreugera, twierdzono wówczas, że 
Loewenstein wcale nie umari, tylko zaaran- 
żował śmierć, aby uniknąć katastrofy finan- 
sowej. Loewenstein stracii: nakrótko przed 
śmiercią około 200 miijonów złotych wsku- 
tek zniżki akcyj. Mimo to pozostawił synowi 
220 miljonów złotych. 

Postępowanie Freda Baxtona po Śmierci 
Loewensteina było bardzo dziwne. Stary ka- 
merdyner milczał uparcie wobec wszystkich 
osób, interesujących się ostatniemi godzina- 
mi życia miljonera. Baxter był nieustannie 
przy osobie Loewensteina i nie można so- 
bie było wytłumaczyć, w jaki sposób mógł 
on paść ofiarą katastrofy. Baxter potrafiłby 
terniu przeszkodzić. Samolot znajdował się 
wówczas na wysokości 600 metrów nad ka- 
nałem La Manche. Baxter spostrzegł, że Loe- 
wensteina niema w kabinie i po wylądo- 
waniu samolotu we Francji, wysiadł z niego 
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natychmiast. Wówczas on i sekretarz Loe- 
wensteina przekonali się delinitywnie, że mi 
ljoner znikł z samolotu. 

Rzeczoznawcy tłomaczą wypadek w ten 
sposób, że Loewenstein pomylił się i zamiast 
drzwi do sąsiedniej kabiny, otworzył drzwi, 
wiodące na zewnątrz. Ale teorji tej sprzeci- 
wia się fakt, że wskutek potężnego parcia 
powietrza, drzwi kabiny były szczelnie zam- 
knięte i że możnaby je otworzyć tylko przy 
użyciu całej siły. Baxter byłby zauważył, 
gdyby miljoner chciał otwierać przemocą 
drzwi. Ale Baxter twierdził, że nic nie wi- 
dział. Milczał potem, jak przez cały czas, 
gdy żył Loewenstein. 

W jakiś czas potem znaleziono w morzu 
zwłoki Loewensteina. Badania nie stwierdzi- 
ły u niego obecności trucizny. Tajemnica 
stała się jeszcze bardziej zagadkowa. Obec- 
nie samobójstwo Baxtera nadało jej specjal- 
nego zabarwienia. Baxter zostawił list, w któ 
rym donosi, że pozbawia się życia, ponieważ 
nie może zapłacić długu w kwocie 100 iran- 
ków. Tymczasem w portielu jego znaleziono 
dużą sumę. Pozatem żył Baxter zawsze do- 
statnio. Był on na służbie syna Loewensteina, 
obecnie 22-letniego młodzieńca. 

Możliwe, że śledztwo w sprawie samo- 
bójstwa Loewensteina, prowadzone obecnie 
przez policję paryską, odsłoni tajemnicę ka- 
biny lotniczej samolotu Loewensteina. 
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ukaże się kolejny numer 

POŚWIĄTECZNEGO 

ammiu SŁOWA SPORTOWEGO 
6 b. m. (w powiększonym formacie) 
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dostęp szerszemu ogółowi do 

Dziś otwarcie. 

ik Restauracja „ZACISZE 
zastosownjąc się do warunków życiowych społeczeństwa, urządziła na wzór 

Stolicy, w tymze lokalu = BAR ANGIELSKI" dając 

restauracji, 

zakąsič za m'nimalną opłatą, 

tym sposobem 

  

gdzie będzie można wypić i 

Zarrąd 

ROCZNICA 3-go MAJA w WILNIE 
W wilję dnia 3 Maja miasto ude- 

korowane zostało flagami państwowe- 
mi i zielenią. Rzęsiście ilaminowane by- 
ły gmachy rządowe, Góra Zamkowa i 
Trzech Krzyży. Ulicami miasta przecią 
gały o zmroku orkiestry wojskowe z 
capstrzykiem. 

Dnia 3 Maja o godz. 10 rano w ko- 
ściele św. Kazimierza odprawił uroczy 
ste nabożeństwo |. E. ks. biskup K. 
Michalkiewicz w otoczeniu licznego du 
chowieństwa. 

Na nabożeństwie obecni byli: wo- 
jewoda wileński Z. Beczkowicz w o- 
toczeniu wyższych urzędników woje- 
wództwa, prezydjum Magistratu, Se- 
nat USB., Prezes Sądu Apelacyjnego, 
Okręgowego, z gronem sędziów i pro- 
kuratorów, korpus oficerski z gener. 
Skwarczyńskim na czele, przedstawi- 
ciele organizacyj społecznych, oświa- 
towych, oraz delegacje związków za- 
wodowych, korporacje akademickie, 
uczniowskie, zastępy młodzieży szkol- 
nej itd. 

Po nabożeństwie w południe u wy- 
lotu ul. Fatarskiej, na ul. Mickiewicza 
miała miejsce defilada wojskowa. Na 
specjalnej trybunie zajęli miejsca: wej. 
Beczkowicz, dawódca fywizji piecho- 
ty gen. Skwarczyński wraz z wyższy- 
mi oficerami sztabu, prezydent mia- 
sta, prezesi Sądów, wyżsi urzędnicy 
województwa z wice-wojewodą Jan- 
kowskim i inni. Przed trybuną oraz 
wzdłuż całej ul. Mickiewicza ustawiły 
się liczne tłumy publiczności. 

Blisko godzinę defilowały pułki pie 
choty, artylerji lekkiej, konnej i cięz- 
kiej, ułanów, przysposobienia wojsko- 
wego, strzelców, harcerzy, strażaków, 
hufców szkolnych, harcerek, młodzieży 
wiejskiej, korporacyj akademickich, ko 
Jejarzy i związków oświatowych i za- 
wodowych.  Defiladę prowadził pułk. 
Filipowicz. 

  

Czytamy апа strofę: 
Lustrzana toń i pogodna... 
Lecz obcym nie tędy droga: 
wzburzy się fala aż do dna, 
jeziora runą na wroga. 

W recenzji natomiast o tym wier- 
szu czytamy takie zdanie: „Tam, 
gdzie Dobaczewska pragnie być pro- 
gramową, gdzie wysuwa na plan pier- 
"wszy swój patrjotyzm  regjonalny... 
tam powstają wiersze, które — krót- 
ko mówiąc — nie biorą. Owszem, są 
poprawne, dobrze wykonane, gładkie, 
wypołerowane, nawet kunsztowne, ale 
czytając je, napróżno czekam na wzru 
szenie. Do tego rodzaju wierszy nale- 
ży... wiersz „Na wschodnim  bastjo- 
nie', który jest całym wykładem kreso 
wości, sformułowaniem programu, a 
nie poezją...“ ‹ 

Więc zacytujmy jeszcze, z tego 
samego wiersza: : 

Tam, za naszemi plecami, 
ktoš walczy, myšli i tworzy! 
Dla nas — szum sosen nad głową, 
las pograniczny — dom boży. 

Szum płynie czubami świerków, 
Żyto na zboczach szeleści. 
Nie zmoże nas zła przygoda, 
ani nas strwożą złe wieści. 

Trudno zgadnąć, gdzie tu krytyk 
dopatrzył się gładkości, wypolerowa- 
nia, kunsztowności. Jabym powiedział, 
że strofy te są tak bezkunsztowne, iż 
mogłyby nasunąć wspomnienie kry- 
ształowej prostoty Lenartowicza. Tu 
niema poezji? Myślę, że nie potrzeba 
być wcale urodzonym na wileńskiej 
wsi, by tę poezję wyczuć. Program? 
Wykład kresowości? Czy pan Wysz 
znów używa słowa „kresowość'”, nie 

W godzinach popołudniowych dla 
żołnierzy garnizonu wileńskiego odbyły 
się przedstawienia i odczyty okolicz- 
nościowe. 

OBCHODY NA PROWINCJI. 
Na prowincji staraniem władz sa- 

morządowych i państwowych oraz spo 
łeczeństwa odbyły się uroczyste nabo- 
żeństwa oraz defilady wojskowe i przy 
sposobienia wojskowego. Nader uro- 
czyście obchodzono dzień 3 Maja w 
Święcianach, N. Wilejce, Wilejce, Mo- 
łodecznie, Postawach, Dziśnie, gdzie o 
prócz defilady wojskowej odbyły się 
zabawy dla młodzieży szkolnej, zawo- 
dy sportowe i przedstawienia. 

W świątyniach wszystkich wyznań 
odprawione zostały nabożeństwa. 

GA AAKAAAKAAAKÓAAAAAGAA AA AAAAAADAKAAAŁÓGAAAAŻAK, 
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Siedząc przez cały rok w czterech 
ścianach naszego pokoju biurowego, 
(a nawet i w domu), rozmawiając co 
dziennie z tymi samymi Judžmi, pa- 
trząc ciągle przez to samo okno, ra 
ten sam odcinek ulicy — poznajemy 
to wszystko, aż do obrzydzenia „na 
pamięć* i mamy w końcu tego wszy 
stkiego dosyć, powyżej uszu! 

Nuda, jak pająk, szarą pajęczyną 
zasnuwa nasze myśli, wypełnia wszy- 
stkie szczeliny naszej jaźni. A przy- 
tem nerwy mamy poskręcane i posup 
łane. 

Słońca, przestrzeni, ruchu, zmiany 
miejsca, otoczenia, innych wrażeń, in- 
nych twarzy i słów — domagamy się 
wszystkiemi fibrami duszy! Rozumie- 
my tego sympatycznego nałogowego 
marzyciela z noweli Grabińskiego. Co 
dziennie z walizeczką podróżną w rę- 
ku, śpiesząc, zajmiował on miejsce w 
kurjerze zagranicznym, przeżywał 
wszystkie dreszcze podróżnika, przy- 
mykał oczy i w marzeniu, przez kił- 
ka chwil odbywał całą wspaniałą po- 
dróż, poczem w ten tani sposób zaspo 
koiwszy swoje marzenia, kiedy pociąg, 
miał już odejść, wyskakiwał na peron, 
aby powrócić do smutnej rzeczywisto- 
SGL. 

I tak codzień. 
jesteśmy szczęśliwsi od tego ma- 

njaka. Przez-rok cały zbieraliśmy fur— 
dusz na książkę oszczędnościową do. 
P.K.O., udało się nam oszczędzić do- 
bre kilkaset złotych, urlop mamy 
przed sobą, za kilka tygodni, z książ- 
ką PKO w kieszeni — ruszamy w 
świat. Nie zabieramy większej gotów- 
ki, bo mogą nam ją raść, możemy 
ją zgubić, ale z książką oszczędno- 
ściową, na którą w każdym oddziale 
pocztowym wypłacać nam będą po- 
trzebne kwoty — do 100 zł. codzien- 
nie. 

W ten sposób, zawdzięczając or- 
ganizacji P.K.O. — zebrališmy po- 
trzebną gotówką, a teraz jeździmy po 
kraju itd. a gotówka nasza, nie nara- 
żona na szwank, czeka na nas w każ- 
dem mieście. 

Oto wygoda posiadania 
ki oszczędnościowej PKO! 
PALAAAAAAAAAALLAAALAALAAAAAAABALAAALAALAL A 

Posady 

na Dalekim Wschodzie 
Pracownicy (ce)  wszelkisii zawodów 
otrzymać m gą zatrudnienie w krajach 
Dalekiego Wschodu, abonując indyjsko- 
holenderski organ pośredni twa pracy 

„DE INDISCHE 
BEMIDDELINGSBODE“ 

Zgłoszenia i informacje piśmienne: 
„SUBORJA”*, Warszawa, Wilcza 31—21. 
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wiedząc, co ono znaczy? Ależ „Oda 
do młodości* była w takim razie sto- 
kroć jawniejszym „programem i „wy 
kładem'* — więc i ona nie jest poe- 
аЗр 

Nowemu zbiorowi Dobaczewskiej 
należy się analiza krytyczna, któ- 
raby ujawniła tajemne związki i 
ukryte drogi tej poezji; — то2е 
dostrzec ona (dla mnie .bez- 
sprzeczne) wpływy, nader zbawienne, 
ożywcze: Kazimiery  Iłłakowiczówny, 
której promieniowania na wielu dzi- 
siejszych poetów (także skamandro- 
wych) nikt jeszcze nie podkreślił i 
nie docenił. 

Zaszczytne epitety, któremi krytyk 
w zakończeniu obdarza naszą poetkę: 
„mądra melancholja i twórcza tęskno 
ta“, „religijne odczuwanie świata', 
„zapładniający motyw cierpienia”, „mi 
łość natury i człowieka”, — przyle- 
gają całkowicie także do zaczepio- 
nych przez niego poematów, np. tak- 
że do „Naszej doli*, prześlicziego, 

; jakże muzykalnego wiersza. Oby Wan 
da Dobaczewska nie wzięła sobie do 
serca zarzutów o „programowości* i 
„regjonalizmie', Oby nie szukała zej- 
ścia z tych dróg, na które w ostatnim 
tomie wstąpiła. Odnalazła tu siebie i 
swój świat, niechże się mu nie sprze- 
niewierza. 

Słabością krytycznego feljetonu pa 
na Wysza jest to, że zarzucając poet- 

ce teoretyzm i doktrynerstwo, sam 
popadł w doktrynę i teorję. Popadł-— 
i zaplątał się w ich gąszczu tak, iż 
Jedwo udało mu się wyjść przed koń- 
cem odcinka. Znalazł zarzut „istycz- 
ny“, uczepił się go kurczowo — i a- 

25 POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERII 
W NAJSTARSZEJ SZCZĘŚLIWEJ KOLEKTURZĘ 

K. Gorzuchowskiego 
WILNO, UL. ZAMKOWA 6. 

premji po 10.000 zł. 
Znacznie zwiększona ilość wygranych 

CENĄ 1/4 losu 10 zi. 

# 1/2 mi ZZ ZE. 

э całego ” 40 zł. 

Zamiejscowym wysyłamy pocztą Konto pocztowe 80.365, 

WYYYYVYYYCYYYYTYTYVYYVYYYTVYYYYVYYYVYYVYYYYYYYYYYYTYVYVYTY"YV"TT 

LOS 

     
ni spostrzegł, jak sam stał się jego 0- 
fiarą. Witold Hulewicz. 

MÓGŁBYM ZACZĄĆ MOJĄ ODPO- 
*WIEDŹ, DAJMY NA TO, TAK: 
P. Witołd Hulewicz udaje, że mnie nie 

zna. Nazywa mię panem Wysz. W jego 
mniemaniu ma to ułatwić „polemikę*: nie 
znamy się, mówimy jak ludzie obcy, będzie 
my więc rozprawiali tylko ad rem, i nikt 
nas nie posądzi o wycieczki osobiste. Pięk- 
nem "tedy za nadobne: co ja właściwie 
wiem o panu Hulewiczu? — Aha, prawda: 
dyrektor programowy radja, protektor Ciot- 
ki Albinowej i oszmiańczuków, entuzjasta 
Wilna w „Mieście pod chmurami". Słowem, 
człowiek par excellence nietutejszy. Poznań- 
czyk. 

— Więc czegóż u djaska (przepraszam 
—do stu pieronów!) broni pan tutejszego 
regjonalizmu? Czy uczuł się Pan osobiście 
dotknięty tem mojem zdaniem z recenzji o 
Dobaczewskiej: 

„Regjonalizm tutejszy musi odznaczać się 
ko-lo-sal-ną siłą atrakcyjną, skoro ulegają 
mu wszyscy i ulegają tem bardziej, im z 
odleglejszych dzielnic naszej ojczyzny po- 
chodzą”. i 

l potem mógłbym już dalej 
złośliwie: 

— A co? Wyłlazło szydło z worka. Da 
liegt der Hund begraben. Inde ira. Tum ga 
czekał. 

I tam dalej — używać dowoli. 

MÓGŁBYM ROZPOCZĄĆ INACZEJ: 
Naprzykład od rozdarcia szat nad pozio- 

mem naszej polemiki: Mniej więcej w. te 
słowa: 

Wileńska polemika literacka... Nie mów- 
my lepiej o niej. Wiemy z doświadczenia, 
jakiemi posługuje się metodami. Zaczyna się 
zazwyczaj od kurtuazji przez zaciśnięte ze- 
by. Wychodzi ugrzeczniony, komplimento- 
wy syk:. 

— Feljeton ten, jak każdy artykuł tego 
autora, ładnie i oryginalnie napisany... 

A potem: 
— Czego u djaska pisze pan o regjona- 

lizmie? Czego pan strzela kulą w płot? 
Oto klasyczne momenty naszej po- 

figlarnie a 
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иач ча 
CZWARTEK 

Dzis 5 
Wniebowst. 

įatro 
Jana Ap. 

ERKSA 
Spostrzeżenia Zakładu Meteorologicz- 

nego U.S.B. w Wilnie, 
z dnia 4 maja 1932 r. 

Ciśnienie średnie: 753. 

Temperatura śred 

Temperatnra najw 
Temperatura najniższa: --12. 

Opad w mm: 6. 

Wiatr: południowo-zachodni. 

Tendencja: bez zmian. 

Uwagi: chmurno. 

  

Wscnód słończ g. 4 22 

Zachód słońca g. 1933 

    

    

URZĘDOWA 
-— Nowy starosta wileński. Dotychcza- 

sowy starosta wil.-trocki p. Radwański u- 

zyskał urlop, po którym nie wróci na dotych 

czasowe stanowisko, bowiem został przenie- 

siony, do województwa. 

Starostą wil.-trockim zostaje p. Tranie- 

cowit, starosta dziśnieński. 

— Konfiskata odezw. Z polecenia władz 

sko owano odezwy i plakaty „Ligi pomo-. 

cy pracujących w Palestynie". 

MIEJSKA 
—zZatwierdzenie wyboru prez. Ma- 

leszewskiego. jak się dowiadujemy, 
władze nadzorcze zatwierdziły oneg- 
dajszą uchwałę Rady Miejskiej w spra- 
wie wyboru p. Maleszewskiego prezy- 
dentem miasta. 

Decyzja władz została w dniu wczo 
rajszym zakomunikowana magistrato- 
wi. W związku z tem p. prezydent Ma 
leszewski obejmie stanowisko jeszcze 

   

w tych . dniach, złożywszy wpierw 
przepisową przysięgę na ręce p. woje- 
wody. 

— Zmiany w komunikacji autobusowej. 
Od piątku dnia 6 bm. autobusy linji 2-iej kur 
sować będą zamiast jak dotychczas ulicą Za- 
walną (od Trockiej do Portowej) i Jagiel- 
lońską przez ulice Trocką i Wileńską. Pozo- 
stałe odcinki trasy pozostają bez zmiany. 

— Komunikacja z Jerozolimką. Autobusy 
do jerozolimki w dnie powszednie odchodzić 
będą z Wilna: o godz. 6.45, 7.45, 15.30, 
16.30, 19.30 i 20.30. 

Z jerozolimki natomiast do Wiłna: 7.15, 
8.15, 16, 17, 20 1 21. 

W niedziele i święta wozy kursować bę- 
dą od 8 rano do 22 co godzinę, a w, okre- 
sie wzmożonej frekwencji co pół godziny. 

Odjazd z placu Orzeszkowej. 
*"Prżystanki: Rogatka Kalwaryjska, Bołtu- 

pie, Jerozolimka. 

aryfa: z placu Orzeszkowej do Rogatki 
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Dziś 

Szopka A klasy 
Pocz. 8 wiecz. Zawalna 1. 
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ODEZWA. 
Po opracowaniu drukującego się obecnie 

Szkicu o tajnej oświacie polskiej w Ziemi 
Wileńskiej, przystępuję do skreślenia ogól- 
nego rysu, Oświatowego ruchu w Ziemi Miń 
skiej. Wobec tragicznego jej rezdziait, oraz 
rozproszenia ówczesnych działaczy, posiada- 
ne przezemnie materjały nie są kompletne. 
idzie mi o objęcie nietylko Żiemi Nowo- 
gródzkiej, ale i dzielnic dziś pozakordono- 
wych. — To też ponawiam dawniejszą proś- 
bę o nadsyłanie odnośnych materjałów, któ- 
re po zużytkowaniu, będą złożone w archi- 
wum Tow. Przyjaciół Nauk w Wilnie, a w 
razie zastrzeżenia, zwrócone właścicieiom. 

   

ONIK 
Kalwaryjskiej 30 gr., do Bołtupia 50 gr., do 
Jerozolimki 70 gr. 

Autobusy zaczynają kursować od czwart- 
ku dnia 5 bm. 

— Odznaki dla komisarzy spisowych.—- 
—Dowiadujemy się, że wnioski o nadanie 
odznak osobom, biorącym udział w ostat- 
nim spisie ludności, są obecnie rozpatrywa- 
ne przez centralne biuro spisowe i pod ko 
niec maja rozpocznie się rozdawane odznak 

SZKOLNA 
— Zapisy do szkół. W połowie maja 

rozpoczną się zapisy dzieci do szkół po- 
wszechnych m. Wilna. W roku bieżącym о- 
bowiązek szkolny obejmuje dzieci urodzone 
w roku 1925. 

ZEBRANIA I ODCZYTY 
— Odczyt gen. Dreszera. W dniu 5 maja 

o godz. 12 w poł. w sali Miejskiej (Ostro- 

bramska 5) prezes zarządu głównego Ligi 

Morskiej i Kolonjalnej generał Orlicz-Dreszer 

wygłosi odczyt p. t. „Polacy w. Stanach Zjed 

noczonych i Kanadzie" (wrażenia z podróży) 

Odczyt ten wzbudził zrozumiałe zaintere- 

sowanie. Ceny biletów 50 i 30 groszy. 

— Wileńskie Koło Związku Bibljotekarzy 
Polskich. Dnia 12 maja 1932 o godz. 8-ej w. 

odbędzie się w Uniwersyteckiej Bibljotece 
Publicznej 98-me nadzwyczajne Walne Ze- 
branie członków z następującym porządkiem 

dziennym: 
1) Sprawa składek na pomoc bezrobot- 

nym członkóm ZBP. 2) Wybór 3 delegatów 
a Doroczne Zebranie Delegatów Kół Związ- 

3) Wnioski na Doroczne Zebranie Dele- 
gatów Kół. 4) Komunikaty Zarządu. 5) Ko- 
munikaty p. Lisowskiego i p. Glińskiego o 
wydawnictwach bibijoiegicznych.* 

— Zarząd Koła Absolwentów Państwo- 
wej Szkoły Ogrodniczej w Wilnie komuni- 
kuje, iż dnia 7 maja 1932 r. o godz. 17-ej 
w gmachu Szkoły ul. Sołtaniszki 50 odbę- 
dzie się Zebranie Członków i Sympatyków 
z następującym porządkiem dziennym: 

1) Zagajenie. 2) Odczyt p. prof. St. Zem- 
bowicza „Ostatnie zdobycze szkółkarstwa i 
sadownictwa”. 3) Sprawy organizacyjne. 4) 
Wolne wnioski. Wstęp wolny. Goście mile 
widziani. 

— Klub Włóczęgów. Dnia 6 maja 1932 
r. o godz. 19 m. 30 w lokalu Klubu (ul. Prze- 
jazd 12) odbędzie się kolejne zebranie Klu- 
bu, poświęcone kwestji poisko-litewskiej. — 
Wstęp dla członków Klubu i zaproszonych 
gości. Zaproszeńia otrzymać można u kanc- 
1ёгга Klubu p. Pac - Pomarnackiego, po u- 
przedniem porozumieniu telefonicznem na tel. 
16-90 w godz. 8—15-ta. 

— Zjazd Związku Nauczycielstwa Pol- 
skiego Ziem Pónocno - Wschodnich. 

W dniach 5, 6, 7 maja odbędzie się w 
Wilnie 10-te zgromadzenie okręgowe człon- 
ków Związku Nauczycielstwa Polskiego O- 
kręgu Wileńskiego, który skupia nauczyciel 
stwo województw wileńskiego i nowogro- 
dzkiego. Zjazd ten nabiera charakteru uro- 
czystości nauczycielskiej, gdyż będzie on 
jednocześnie uczczeniem 10-ej rocznicy za- 
łożenia ZNP na Wileńszczyźnie. Spodziewa- 
ne jest przybycie licznych delegatów ze 
wszystkich ognisk nauczycielskich, których 
na terenie Okręgu istnieje 189, jednoczących 
3500 nauczycieli, co stanowi 70 proc. ogó- 
łu nauczycielstwa Wileńszczyzny. 

Program zgromadzenia przewiduje na- 
stępujące referaty: 1) „Nowy ustrój szkol- 
ny“ — wygłosi wiceprezes zarządu głów- 
nego Związku Nauczycielstwa Polskiego 
pos. Juljan Smulikowski, 2) „Aktualne za- 
gadnienia zawodowe* — wygłosi sekretarz 
Wydziału Wykonawczego zarządu główne- 
go ZNP p. Machowski i 3) „Życie Związ- 
ku* — wygłosi p. Leon Łyszczarczyk. 
Pozatem zostanie złożone sprawozdanie 'u- 
stępującego zarządu okręgowego oraz na- 
stąpi wybór władz Okręgu: zarządu, komi- 
sji rewizyjnej, i Sądu Honorowego... W dn. 
5 maja o godzinie 20-ej odbędzie się uro- 
czysta akademja z okazji 10-lecia Okręgu 
Wileńskiego ZNP. której przebieg będzie 
transmitowany przez rozgłośnię wileńską. 

Zjazd odbywać się będzie w sali Śniade 
ckich USB. 

RÓŻNE 
— Jubileusz 25-lecia Teatru Pot- 

skiego w Wilnie. W sobotę 7 bm. o g. 
10 r. w kościele po-Bernardyńskim |. 
E. ks. Biskup Kazimierz Michalkiewicz 
odprawi Mszę św. z powodu uroczyste 
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chemii 

i medycyny 

Doktora medycyny 

Ludwika 

Krzewińskiego 
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Sączek z waty nasyconej kwasem winnym I cy- 
trynowym o wadze 0,06 gr.—zobojętnia (unie- 
szkodliwia) nikotynę w 100/,*/,. Patent Ni13498. 

Sączek z waty nasyconej eytrynianem żelaza 
w połączeniu z kwasem winnym i cytryno- 
wym, całkowicie neutralizuje zabójcze dzia- 
łanie tlenku węgla, amonjaku t kwasu pru- 
skiego. Patent Na 13408, 

Przestrzeń wolna, przeznaczona do utrzymania 
odpowiedniej wysokości temperatury, niezbę- 
dnej do wydzielania emanacji radjoaktywnej. 

Sączek z waty nasyconej azotanem toru, za- 
bijającym w dymie tytoniowym wszelkie za- 
rezki, oraz wytwarzającym emanację radjo- 
aktywną, stosowaną—jak zaznaczono w paten- 
cie—w wypadkach przewlekłych chorób pier- 
siowych, szczególnie gruźlicy. Patent N 13652. 

  

Glizy z bibułki filigran. 

„DWUWATKI“ „PREPAROWATKI „DWUWATKINR.44“ | „PREPAROWATKI“ Zastosowane w ostat- 
W nalazki Pałent: Nr. 13498 | POTRÓJNE” Patent: Nr. 13498 | „DEVI“ nich dniach do 

y Sw: Ochr. Nr. 152 Pałenty: Nr. 8983 Św.Ochr. Nr. 152 Patenty: de > wszystkich wyrobów 
Nr. 13498 3 

z dziedziny Nr. 13852 Nr. 13852 | FABRYKI GILZ 
w połączeniu z kwasem winnym { © 

amonjaku i kwasu pruskiego. 

piersiowych, szczególnie gruźlicy.   

Sączek z waty nasyconej eytrynianem żelaza 

wym 0 wadze 0,06 gr.—zobojętnia (unieszko- 
dliwia) nikotynę w 100'/,'/., oraz całkowicie neu- 
tralizuje zabójcze działanie tlenku węgla, 

Patent Ni 13408. 
Przestrzeń wolna, przeznaczona do utrzymania 
odpowiedniej wysokości temperatury, niezbę- 
dnej do wydzielania emanacji radjoaktywnej. 

Sączek z waty nasyconej azotanem toru, za- 
bijającym w dymie tytoniowym wszelkie za- 
razki, oraz wytwarzającym emanację radjo= 
aktywną, stosowaną — jak zaznaczono w pa- 
tencie — w wypadkach przewlekłych chorób 

Patent Nó 13852. 

Glizy z bibułki samospalającej się. 

„UKÓŁ: 
w. Kwaśniewski 

i F. Pacholczyk 
w Warszawie 

ul. Leszno 108. 
baTel. 266-42, 293-99.   

  

  

Przy zepsutym żołądku, zaburzeniach 
trawienia, niesmaku w ustach, bólu w skro- 
niach, gorączce, zaparciu stolca, wymiotach, 
lub rozwolnieniu, już jedna anka natural- 

  

   
nej wody gorzkiej „Franciszka-]Józefa" dzia- 
ia pewnie, szybko, i dodatnio. Żądać w apt. 

AEC ACZ ов онн 

ym z Rygi Dyrektor Teatru Polskie- 
go na Łotwie p. Władysław Czengery. 

Przyjazd N. Młodziejowskiej.—- 
Dziś o godz. 5 rano przybyła z Pozna- 
nia na” uroczystości jubileuszowe 
wskrzeszenia Teatru Polskiego w Wil- 
nie p. Nuna Młodziejowska. jednocześ- 
nie przyjachał p. Bolesław Szczurkie- 
wicz, zasłużony artysta i dyrektor. 

— Żydzi z Kowna. Bawiąca przez 4 dni 

ieczka z Kowna, przed kilku dniami о- 
puściła Wilno, udając się przez granicę w re 
jonie Zawias do Kowna. 

"Po powrocie do Kowna red. Rubinsztejn 
Z „Idisze Stime“ wyglosil przez radjo od- 
czyt o Wilnie. Prelegent omawiając stosunki 
wileńskie zaznacza, iż w: chwili obecnej Wil- 
no przeżywa ciężki kryzys gospodarczy. 

— Przygotowania do komunikacji 
lotniczej z Rygą. — W związku z pod 
pisaniem umowy o wprowadzenie ko- 
munikacji lotniczej na trasie Warsza- 
wa — Ryga przez Wilno, na lotnisku 
w Porubanku czynione są już odpo- 
wiednie przygotowania. Między lotni- 
skiem a Wilnem będzie utrzymywana 
komunikacja autobusowa, co umożli- 
wi szybkie dostanie się na miejsce od 
jazdu samolotów. 

Okazuje się, że linja Warszawa — 
Ryga będzie przedłużeniem trasy lot- 

   

  

    

  

niczej Paryż — Berlin — Warszawai 
stanowi jedną z najdłuższych linij w 
Europie. 

— Przypomnienie. — Zarząd Towarzy- 
Szkoły Tech- 

nicznej im. Marszałka | J. Piłsudskiego w 
Wilnie przypomina, że wylosowane fanty w 
dniu 9 kwietna rb. można odbierać codzien 
nie od godziny 16-ej do 18-ej z wyjątkiem: 
niedziel i świąt w gmachu Państwowej 
Szkoły Technicznej na Antokolu (ul. Holen 
dernia 12). 

Termin odbierania fantów upływa dnia 9 
maja rb. , 

— Otwarcie II Wystawy „Niezaležnych“. 
Dziś, 6 godz. 13 nastąpi otwarcie II wysta- 
wy obrazów i rzeźb „Wil. T-wa  Niezależ- 
nych Artystów Sztuk Plastycznych”, mie- 
szczącej się w ogrodzie po-Bernardyńskim w 
pawilonie po-wystawowym, uprzejmie udzie- 
lonym T-wu przez Magistrat. 

Poza T-wem udział w wystawie przyj- 
mują artyści - malarze i graficy z Warsza- Do tej pracy przystępuje w porozumieniu go obchodu 25-ciolecia wskrzeszenia wy, oraz goście miejscowi. 

z ówczesnymi działaczami oświatowymi Zie- 
mi Mińskiej. 

Poczta do mnie: 
29 m. 10. 

Prosimy pisma pozamiejscowe o łaskawe 
przedrukowanie niniejszej odezwy. 

Ludwika Życka. 

Wilno, ulica Wileńska 

   

stałego teatru polskiego w Wilnie. — 
Pienia religijne wykona chór „Lutni* 
wileńskiej pod batutą p. Kasztelana. 

— Przyjazd dyrektora teatru polskiego 
na Łotwie p. Czengery. W związku z uro- 
czystościami jubiłeuszowemi przybywa w d. 

Wystawa potrwa do 5 czerwca włącznie. 
Wstęp w dniu otwarcia zł. 1.00; w dni na- 
stępne zł. 0,50; ulgowy 30 gr. wycieczki 
po 10 gr od osoby. 

HARCERSKA 
— Odprawa hulcowych i drużynowych 

wil. Chorągwi Harcerzy. W czasie od 5-g0 
= do 7-go maja br. odbędzie się w Wilnie Od- GERAS IIIB RRKT TTT TR STB prawa hufcowych i drużynowych Wileńskiej 

  

lemiki: wersalski ukion i rugatie loje słowo. 
Pntami stawia się kropkę. Victoria! Hip, hip, 
hurra! 

Drugą cechą  charakterystyczną naszej 
polemiki jest jej koronkowość: kilka wią- 
zań szydełkiem, potem puszcza się, robi się 
oczko, znów kilka powiązań, znów oczko. 
Tak z pojedyńczych zdań przeciwnika, prze- 
platanych dziurami, wiąże się ś 
ną koronkę. Ma ona tyle wspólnego ze zda- 
niem zwalczanego oponenta, że składa się 
wprawdzie z jego słów, ale dowolnie po - 
przestawianych. . 

Mógłbym więc w tem miejscu długo i 
szeroko nudzić czytelników, jak to p. Wi- 
told Hulewicz z mego ieljetonu tu coś wy- 
ciągnął, tam coś uszczknął, tu przestawił, 
tam podstawił... Koronkowa robota... 

MÓGŁBYM WRESZCIE ROZPOCZAĆ 
W TEN SPOSÓB: 

P. Witold Hulewicz, ni stąd, ni zowąd, 
jak Filip z Konopi wyrwał się z krytyką 
mojej krytyki. Gdybym chciał, mógłbym tę 
krytykę rzucić do kosza. Ale nie czynię te- 
go. Drukuję ją w całej wspaniałości. 

Pozwolę sobie tylko zadać pytanie: 

— Dlaczego pan Hulewicz tak gwałtow- 
nie i namiętnie broni Wandy Dobaczew- 
skiej?- Czy wyrządziłem jej jaką krzywdę? 
Czyż nie napisałem, że W. Dobaczewska 
„odczuwa musowy związek z ziemią, 
wchłania świat zmysłami poety, który wi- 
dzi, słucha i kocha... Pisze rzeczy dosko- 
nałe, peine prostoty, która jest rezultatem i 
poetyckiego stosunku do Świata i wielkie- 
go opanowania rzemiosła poetyckiego... U- 
mie patrzeć szeroko, glęboko i wysoko”... 

I więcej jeszcze równie ' pięknych i mi- 
łobrzmiących zdań. 3 

Więc czego, do djaska, czepia-się p. Hu- 
lewicz? Że nie rozumiem regjonalizmu? No 
— nie rozumiem. Waszego, pańskiego szcze 
gólnie, regjonalizmu nie rozumiem. ku 

Zamiast czepiać się mnie, poprawiać mo 
ja recenzję, i moje „zaszczytne epitety", 

  

  

     

    

zastosowane do niektórych wierszy Doba- Qd 
czewskiej, rozciągać na całą książkę—niech 
pan pisze sam recenzje i krytykę „Naszej 

   
doli* Niech Pan w niej pisze, co się panu 
podoba i niech pan, jąko korespondent 
warszawskich pism, pośle ją nawet do 
Warszawy. Odda pan tem naprawdę przy- 
sługę talentowi Wandy Dobaczewskiej. Ale 
poco chce pan to robić moim kosztem? 

Patrzcie go! Nieproszony obrońca. 
I tam dalej, w tomże duchie, ciągnąłbym 

ad infinitum. 
Mógłbym i jeszcze inaczej, i jeszcze, i 

inaczej jeszcze. Ale czy państwo nie uwa- 
żacie, że polemika wogóle jest rzeczą nud- 
ną? Dwóch się o coś kłóci, publiczność na- 
wet nie wie, O co. 

NAPISZĘ WIĘC TAK, 
KRÓTKO I POWAŻNIE 

Drogi Witoldzie, zdaje się, że Ty i 
jednakowo cenimy „Wandę Dobaczewsi 2. 
Widzimy w niej największą z tutejszych, wi 
leńskich poetów. Nie tak dawno przecie mó 
wiliśmy obaj o tem, że gdyby to od nas zale- 
żało, jej właśnie przyznalibyśmy nagrodę lite 
racką Wilna w ten sposób chcieliśmy obaj 
uczcić jej zasługi. Z tego względu żałowa- 
libyšmy obaj, że Magistrat 
skasował nagrodę literacką. 

Jest tylko jedna między nami różnica. Ja 
powiadam: Wanda Dobaczewska ma giębo- 
kie spojrzenie poetyckie i nie powinna go 

zwężać w swych wierszach regjonalnych. 
Dziś szczególnie, gdy Nałkowska, Dąbrow- 
ską, Szczepkowską, Zawieyskiego interesu- 
ja wielkie i ważkie zagadnienia. Dobaczew 
ska, powiadam, ma wszelkie dane po temu, 
by rozszerzyć swe horyzonty twórcze. 

Ty zaś mówisz: „Oby Wanda Dobaczew 
ska nie szukała zejścia z tych dróg, na któ- 
re w ostatnim tomie wstąpiła” 

Mnie się zdawało, że ja jej dobrze ż 
czę. Ty jesteś pewien, że Ty jej lepiej 
czysz. ` : 3 

Jeżeli się koniecznie upierasz przy swo- 

    

  

   

jem — trudno: z bólem serca ustępuję. Wię 66 
cej nawet. Między nami mówiąc, przyznaję, 
że się myliłem. Ty masz rację. Dlaczego? 

dpowiedzią niech będzie poezja Dobaczew 
Skiej: istotnie, woli ona te drogę, którą Ty 
pochwalasz. Jerzy Wyszomirski. 

Chorągwi Harcerzy. 
W Odprawie wezmą udział kierownicy 

pracy harcerskiej z terenu województw wi- 
leńskiego i nowogródzkiego, którzy zdadzą 
sprawozdanie z przygotowań do akcji obo- 
zowej w b. r. i ze stanu pracy harcerskiej 
swoich środowisk. 

Po wysłuchanu M: 
odprawiona w kość 
dnia 5 bm. nastąpi otwa g 
10-tej. Obrady będą sie odbywały w gma- 
chu gimnazjum in Mickiewicza. 

TEATR I MUZYKA 
— Sztuka Franciszka Porchć na Pohu- 

lance. Dziś, w piątek 6-g0 maja o godz. 8-ej 
w. niebywale interesująca sztuka pt. „Car 
Lenin“, ilustrująca przebieg rewolucji w Ro- 

   / św., która zostanie 
Michała o godz. 9 
rcie Odprawy o g. 

   

  

    

  

Prosimy przeczytać przedruki i odpisy patentów, orzeczeń i świadectw, znajdujących się w pudełkach. 

| Wynalazki sprawdzone i potwierdzone przez najpoważniejsze instytucje rządowe i naukowe w kraju. 

Za skuteczność wynalazków przyjmujemy całkowitą odpowiedzialność 

siekierą na lis 

    

  

  

tonosza 
NIEUDANY NAPAD NA KLATCE SCHODOWEJ 

WILNO. W ubiegły wtorek donosiliśniy 
pokrótce © niezwykle zuchwałyni napadzie 
na listonosza pieniężnego Cybulskiego, jaki 
miał miejsce wprzeddzień na ulicy Kalwaryj- 
skej 69. Sprawca napadu dzięki zbiegowi 0- 
koliczności został ujęty odrazu, lecz dopiero 
na drugi dzień zbrodniarz przyznał się do wi 
ny, wyjawiając wszystkie szczegóły planowa 
nego napadu. 

KIM JEST SPRAWCA? 
Winny napadu Stanisław Nurkowski, zam. 

przy ul. Trębackiej 41, liczy lat 36, jest e- 
merytem, zwolnionym przed paru laty ze słu- 
żby w policji z racji utraty zdrowia. Zgodnie 
z orzeczeniem komisji, otrzymywał 72 złote 

NASIONĄ 
WARZYW i KWIATÓW 

z pierwszorzędnych źródeł zagranicz 
mych oraz nesiona roślin pastewnych: 
buraki, koniczyna tymoika, oraz różne 

polecs 

ZYGMUNT NAGRODZKI 
Wilno, Zawalna 11-a, 

Żądajcie cennika. 

    

  

    

sji i przeżycia Włodzimierza Lenina, widziane 
okiem francuskiego pisarza i opisane 2 
nie objektywnie z zachowaniem wszystki 
historycznych faktów. 

Jutro, w sobotę 7-go maja o godz. S-ej 
w. „Zemsta“ Hr. Fredry — jako uroczyste 
przedstawienie jubileuszowe 25-lecia Teatru 
Polskiego w Wilnie. 

— „Dama w Jedwabiach* w Lutni. Dziś, w piątek dnia 6-g0 maja o godz. 8-ej w. ar- 
cywesoła komedja „Dama w jedwabiach*, 

„ Jutro, w sobotę, 7-go maja Teatr Lutnia 
nieczynny z powodu jubileusżu Teatru Pol- 
skiego. 

WYPADKI I KRADZIEŻE 
— Systematyczne kradzieże żaró- 

wek. Mieszkańcy pięknie położonej 
dzielnicy, znanej pod nazwą Domy Ban 
kowe na Rosie, systematycznie okra- 
dane są z żarówek w latarniach z nu- 
merami domów. Zuchwalstwo złodziei 
dochodzi do tego stopnia, że są domy, 
w których żarówka w latarni nie wisi 
dłużej, niż trzy, cztery dni. Ten opła- 
kany stan rzeczy jest poniekąd rezul- 
tatem, iż przy obecnym systemie patro 
lowym policji, patrole takie nigdy Do- 
mów Bankowych nie odwiedzają. Być 
może notatka niniejsza, o co jesteśmy 
proszeni, zwróci uwagę odpowiednich 
władz policyjnych. 

— AFERA FILMOWA. W sprawie rze- 
-komej afery filmowej, do której miał być 
zamieszany p. St. Adryanowicz, nastąpił za- 
sadniczy zwrot. 

Ci, którzy złożyli skargę do policji, prze- 
konawszy się, że działali zbyt pochopnie, wy 
cofali zameldowania, gdyż okazało się, że o 
żadnem przywłaszczenia kaucyj mowy być 
nie może. 

—Wiłamanie do „Pacyfika”. Nieznani wła 
mywacze dostali się do składów towarowych 
mieszczących się w firmie „Pacyfik* (ul. Ro- 
sa 9) i skradli 25 kg. kakao, 2 bele filcu i 60 
pudełek konserw, łącznejwartości 1.000 zł. 

Poszukiwania zarządzone przy pomocy 
Psa policyjnego nie dały narazie rezultatu. 

— Rozwiązanie hurtka. — Z polecenia władz wojewódzkich rozwiązany został hur tek Białoruskiego Instytutu Gospodarki i Kultury w Malej Borkowszczyźnie pod Mo- 
łodecznem. Pówód — działalność zagrażają- 
ca bezpieczeństwu publicznemu. ы 

  

BURZA NAD WILNEM 
W POŁUKNI PIORUN ZABIŁ CHŁOPCA 

WIŁNO. W nocy z 3 na 4 bm. nad 

przeszła pierwsza wiosenna burza, po- 
łączona z silną ulewą i piorunami. 

Ulewą trwała przeszło 2 godziny, 
destając się w kilku wypadkach do pi 
wnie i suteren domów. 

Od uderzenia piorunów na przed- 
mieściach zapaliły się dwa domy, któ- 
re szybko zostały ugaszone. 

Na terenie pow. wileńsko - trockie 
go piorun uderzył w piorunochron ko- 

WILNO. Wczoraj przy ul. Kalwaryjskiej 
został postrzelony w plecy $. Zygmunto- 

wicz (Kalwaryjska 10), robotnik. 
Sprawca strzałów, niejaki Żyrłowski, ro- 

botnik szczotkarski usiłował zbiec, lecz z0- 
stał ujęty. 

Tak sprawca jak i ranny byli pijani i zaj- 

ścioła w Połukni, wpadając następnie 
w tym roku Wilnem i powiatem wileńsko-trockim przewodami do ochronki, gdzie zabił 

9-letniego wychowanka Steiana Siele- 
nina oraz poraził ciężko dwie wycho- 
wawczynie: С. Jurowiczównę i St. Bar 
tosiewiczównę. у 

We wsi Deniszki w rejonie Olkie- 
nik piorun uderzył w dom Łoszeja Mi- 
chała, wzniecając pożar. Wznieciony 
został również pożar w: strażnicy gra- 
nicznej Łaski koło Łoździej. Ogień żoł 
nierze zdołali szybko ugasić. 

x Usiłowanie zabójstwa na ul. Kalwaryjskiej 
ście wynikło rajprawdopodobniej na tle ja- 
kichś chwilowych nieporozumień. Niewyklu- 
czone jednak jest, że był to planowany za- 
miar na innem tle. Zygmuntowicza odwie- 
ziono w stanie ciężkim do szpitala św. Ja- 
kóba. 

zaopatrzenia emerytalnego. Miał na utrzyma- 
niu żonę i dziecko. 

Jak zeznają świadkowie, Nurkowski przez 
cały czas zamieszkiwania przy ul. Trębackiej, 
zachowywał się jak najprzyzwoiciej i niko- 
mu nigdy nie przyszłoby na myśl, że jest on 
zdołny zabić człowieka dla zawiadnięcia pie- 
niędzmi, których, jak mógi przypuszczać, В- 
stonosz nie mógł mieć wiele. 

MYŚL ZBRODNI. 
Warunki materjalne nasunęły jakoby Nur 

kowskiemu myśl zbrodni. 
Miał zamiar ożenić się (narzeczona mie- 

szka w Łodzi), lecz nie mając pieniędzy na 
wydatk, związane ze ślubem, począł przemy- 
śliwać, jak je zdobyć. 

Będąc cziewiekiem bez skrupułów, upia- 
nował zbrodnię, którą postanowił wykonać 
Przy pierwszej nadarzającej się okazji. 

Miał różne plany i zamiary, lecz najbar- 
dziej wykonalnem wydało mu się urządzenie 
napadu na osobę, która z tytułu swych funk- 
cyj, ma do czynienia z pieniędzmi. 

Nie mając możności poznania zwyczajów 
płatników różnych instytucyj, których można 
byłoby ograbić, Nurkowski przypomniał so- 
bie listonosza, który co miesiąc doręczał mu 
emeryturę. Uznawszy, że pomysł zawładnię- 
cia pieniędzmi listonosza jest możliwy do zre 
alizowania, oczekiwał dnia, kiedy Cybulski 
przystąpi do doręczania przekazów, czyniąc 
przytem niezbędne przygotowania do napa- 
du i upatrzywszy uprzednio miejsce, gdzie 
najlepiej możnaby go dokonać. 

TECHNIKA NAPADU. 
Jeśli chodzi o sposoby wykonania napaś- 

ci, to Nurkowski zapożyczył je od swyca 
„kolegów * po fachu. 

Z intormacyj prasowych o udanych na- 
padach na listonoszów w Krakowie, Berlinie 
i Wiedniu, napastnik dowiedzał się, że ofiarę 
nasamprzód ogłuszano tępem narzędziem, a 
następnie obrabowywano. 

Technikę tego rodzaju Nurkowski posta- 
nowii wprowadzić przy wykonywaniu piano- 
wanego przez siebie napadu. 

Chcąc jednak zapewnić sobie całkowite 
powodzenie, wpadł na pomysł unieszkodli- 
wienia Cybulskiego w sposób naprawdę per- 
tidny, który jednak, gdyby mu się udał cal- 
kowicie, zapewniiby  zbrodniarzowi bezkar- 
ność. Lecz 0 tem poniżej. 

W. KRYTYCZNYM DNIU. 
„Operacja“ na Cybulskim miała być doko 

nana w poniedziałek, jako w dniu wypłat 
pensyj i emerytur, kiedy to listonosze pienię- 
żni mają zwykle przy sobie pieniądze do do- 
ręczenia. 

Nurkowski już od rana śledził Cybulskie- 
go, poto, by przed obiadem spotkać się z 
nim na ul. Wileńskiej rzekomo zupełnie przy- 
padkowo. Listonosz znał Nurkowskiego, więc 
na jego prośbę bez chwili zastanowienia wrę 
czył mu pieniądze, nieomieszkując naturalnie 
odebrać pokwitowania. 

W trakcie rozmowy Nurkowski zapropo- 
nował płatnikowi kuiełek piwa w pobliskiej 

piwiarni, mieszczącej sie naprzeciwko mostu 
Zielonego, na rogu ulicy. Wileńskiej i Trze- 
ciej Baterii. 

Proponując poczęstunek, Nurkowski miał ta myśli uracženie swego kompana wódka, 
by tem iatwiej można go było „obrobić*—- 
To był wiaśnie ten podstęp, o którym wspo- 
minaliśmy wyżej. 

Mimo nalegań, Cybulski nie dał się skusić 
na wódkę, zadowoliwszy się szklanką piwa. 
Nurkowski nie dał poznać po sobie niezado- 
wolenia i pożegnał wkrótce Cybulskiego pod 

PATS IRR TOS UABNIRORNTO ТОФ 
NA WZGLAD MAGISTRATU. 
— Dobrzy ludzie, na mój wzgląd 

zabierzcie dziecko. Sora Lewin. — Ta- 
ki karteluszek był przypięty do cztero- 
miesięcznego niemowlęcia, które le- 
karz nazwałby oseskiem, a policja pod 
rzutkiem płci męskiej. Ten projekt przy 
szłego obywatela znaleziono w podwó- 
rzu domu Nr. 21 przy W. Pohulance. 

Drugiego podrzutka, którego wy- 
znanie ze względu na brak kartki i 
przedewszystkiem ze względu na jego 
płeć żeńską, trudno skonstatować, zna 
leziono w poczekalni II klasy na dwor- 
cu wileńskim. 

Magistratowi przybyło dwóch jesz- 
cze bezrobotnych. A tak przecie uprze- 
dzał wszystkie matki, by na jakiś czas 
wstrzymały się od podrzucania. Prze- 
szło 2000 bajstruków hoduje się w je- 
go zakładach. Kryzys kompletny. 

Na mój wzgląd — powiada Sora 
Lewin. Dobrze. Ale Sora Lewin ma tyl- 
ko jedno. A Magistrat aż dwa tysiące. 
Proszę pomyśleć. 

  

pretekstem, że ma do załatwienia pilny inte- 
res w mieście. 

Faktycznie poszedł w ślad za listonoszem 
aż do domu nr. 69 przy ul. Kalwaryjskiej. 

Trzeba jeszcze wspomnieć, że, będąc w 
piwiarni, Nurkowski badał zlekka swego to- 
warzysza, ile posiada gotówki, chcąc zupei- 
nie być pewnym, że sprawa warta zachodu. 
Cybulski, będąc z natury człowiekiem maio- 
mównym, nie powiedział nic konkretnego, 
zbywając ciekawość fundatora frazesem, że 
pracy jest aż nadto. W momencie, gdy Cy- 
bulski wszedł do znajdującego się na piętrze 
mieszkania p. Piotra Góry, Nurkowski wśliz- 
gnął się na klatkę schodową i ukrył się za 
załomem na parterze. 

CIOS SIEKIERĄ. 
W kilka chwil potem Cybulski, schodząc 

na parter, otrzymał niespodziewanie cios w 
głowę obuchem siekierki. 

Uderzenie zadane niewprawną ręką, nie 
odniosło spodziewanego skutku. Zbiegiem 0- 
koliczności cały impet ciosu trafił w próżnię, 
ściślej na daszek napadniętego, uszkadzając 
tylko nieznacznie czaszkę. Cybulski cofnął się 
w sekundę potem w bok i spostrzegł, że na- 
pastnik chce mu zadać drugi cios. Uchwycii 
go zręcznie za rękę i począł wzywać ponio- 
cy, mimo, że uczuł silny ucisk na szyi, ca 
wiaśnie nasunęło mu myśl, że to drugi na- 
pastnik chce go udusić. 

Alarm zrobił jednak swoje, usłyszeli go 
bowiem mieszkańcy tego domu, i pošpieszyli 
napadnietemu z pomocą. 

Po chwili Nurkowski znalazł się w rękach 
policji i w asyście całego tłumu gapiów, zo- 
stai odprowadzony do komisarjatu. 

_ , ILU BYŁO SPRAWCÓW? 
Nurkowski mimo, że zmieniał kilkakrotnie 

zeznania, stanowczo twierdz, że napadu do- 
konał sam, a skąd się znalazł drugi kapelusz, 
porzucony na schodach, nie wie. jeżeli uwie- 
rzyć słowom bandyty, że nie miał spólników, 
to znalezienie kapelusza da się wytłómaczyć, 
że jest on własnością Nurkowskiego. Przy- 
szykował cn go na wypadek ucieczki dla zmieniena wyglądu. * 

Wczoraj Nurkowskiego osadzono na Łu- 
kiszkach. 

Dochodzeniu nadano tryb doraźny. 

O D-ra ŚWIERZEWSKIEGO. 
W Expressie, Dzienniku i Kurjerze 

Wileńskim ukazały się oświadczenia 
kilku Związków Lekarskich, rehabili- 
tujące dra St. Świerzewskiego „w sto- 
sunku do zarzutów, uczynionych mu 
przez czasopismo Słowo”, . 

Nie wchodząc w to, w jakim stop- 
niu związki lekarskie powołane są do 
„rehabilitowania* swoich członków, о- 
świądczamy, iż zarzuty przeciw drowi 
Swierzewskiemu podane były przez 
nas w formie zapytań do Kasy Cho- 
rych. Na zapytania te nie otrzymaliśmy 
żadnej odpowiedzi. 

Natomiast p. Komisarz Kątkowski 
ogłosił list otwarty w Kurjerze Wileń- 
skim, zapowiadający wytoczenie nam 
procesu O oszczerstwo. 

Wówczas współpracownik nasz u- 
dał się do Landwarowa i, o ile mógź, 
sprawdził na miejscu, iż zarzuty prze- 
ciw drowi Świerzewskiemu były uza- 
sadnione. jednocześnie Sprawą tą za- 
interesowała się prokuratura, która za- 
mierza wytoczyć przeciwko drowi Świe 
rzewskiemu postępowanie karne. W 
związku z tem redaktor odpowiedział- 
ny naszego pisma był wzywany do p. 
podprokuratora na pow. wiłeńsko- 
trocki. 

  

* SKŁADKI NA RZECZ BUDOWY 
POMNIKA |. MONTWIELA, 

Na skutek prošby Komitetu budo- 
wy pomnika Józeia Montwiłła w Wil- 
nie, redakcja naszego pisma otwiera 
z dniem dzisiejszym rubrykę składek 
na cel powyższy. 

OFIARY 
„Ku uczczeniu pamięci zmariego kolegi 

Michała Waśkiewicza w dniu 40-tym jego 
zgonu pracownicy Kasy Chorych w Wilnie, 
składają na Ochronkę im. Marsz. J. Pilsud- 
skiego zł. 30. 

Piotr. Janowski na Żłobek 
Komitet Chleb Dzieciom zł. 
ka Jezus zł. 5. 

im. Maryi zł. 5. 
5, Dom Dzieciąt 

  

re były przesy] 

zapach nie plami ubrania. 

sw
 

  

UWADZE GOSPODYŃ! 
jlepiej zabezpiecza na lato futralinne ubrania OD MOLI wypróbowany proszek 

japoński KATO, > stwierdza fakt ten, li podczas rewolucji rosyjskiej ubrania, któ- 
ie proszkiem Katol I zostały w Rosji, dopiero po upływie długich lat 

sprowadzone do Polski, okazały się całe inietkniete przez mole. Katol ma przyjemny 

KA 2 o k tępi wt radykalnie KODA 
hi az owady: komary, muchy, mszyce na kwiatac P. 
dzy przez Siły naukowe i uznauy jako środek najskuteczniejszy do niszczenia robactwa 
i owadów. Katol sprzedaje się w składach aptecznych i aptekach. 

Przedstawiciel H. WOJTKIEWICZ — WILNO Kalwaryjska 21. 

jsak | karału- uskwy, 
е atol jest zba- Polsce 
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POSTAWY. 

AKADEMJA ŻAŁOBNA KU CZCI ŚP. 

DR. BISKUPA WŁ. BANDURSKIEGO. 

Z inicjatyw niem Zarządu Powia- 
towego Fede: 0.0. w Postawach w 
dniu 9-IV 32 r. w miejscowym kościele para- 
fialnym o godz. 10-ej odbyło się uro: 
nabożeństwo żałobne za duszę Ś.p. dr. 
pa Władysława Bandurskiego. Naboż 
celebrował ks. proboszcz Juljan Jankow 
Mszę żałobną odśpiewał chór Federacji ł 
nie z chórem kościelnym, który na ten dzie 
specjalnie przygotował Mszę żałobną i Libe- 
ra. W nabożeństwie wzięli udział wszyscy 
przedstawiciele wiadz i organizacyj, Oraz 
szkoła powszechna i licznie zebrane społe- 
czeństwo. 

Straż przy katafalku trzymało Stowarzy- 
szenie Rezerwistów i Strzelcy. Stow. Rezer- 
wistów wystawiło kompanję pod bronią w 
sile 80 ludzi z pocztem sztandarowym i zw. 
Strzelecki pluton pod bronią w sile 30 lu- 
dzi. 

Po nabożeństwie okolicznościowe przemó 
wienie do licznie zebranych parafjan wygło- 
sił ks. Jankowski. Należy podkreślić 
wisko miejscowego proboszcza, który nie ża 
łując kosztów i z wielkim nakładem sił ilu- 
minował kościół i ustawił pięknie udekoro- 
wany kwiatami katafalk. 

O godz. 12-ej tegoż dnia odbyła się aka- 
demja żałobna w Domu Ludowym, przy po 
brzegi wypełnionej sali w obecności wszyst- 
kich władz i delegatów  organizacyj miej- 
scowych, w szczególności b. wojskowych. 
Akademię rozpoczął przemówieniem ppłk. dr. 
Moroz, b. prezes Federacji, który w pięknem 
i rzeczywiście na wysokim poziomie stoją- 
cem przemówieniu, zobrazował życie i cha- 
rakter, oraz działalność ś.p. biskupa Bandur- 
skiego do łez wzruszając obecnych na sali 
słuchaczy. Po dłuższem przemówieniu dr. 
Moroza zostały oddeklamowane dwa wiersze 
ś.p. dr. biskupa Bandurskiego o Komendan- 
cie z r. 1914 i„Zjednoczenie Armji“. W dru- 
giej części akademii chór Federacji odśpie- 
wał kilka pieśni żałobnych kończąc akade- 
mję „Pierwszą Brygadą". „Marr“. 

SPORT 
TURNIEJ TENISOWY A.Z.S.'u 

Dnia 5 maja o godz. 10-ej na kortach AZS'u 
na Zakrecie odbędzie się dalszy ciąg pierw- 
szego w tym roku turnieju tenisowego. Ro- 
zegrane zostaną półiinały i finały we wszyst 
kich grach. 

— Korty na stadjonie Ośrodka W. F. Z 
dniem 3 maja zostaną uruchomione korty 
tenisowe na stadjonie Okr. Ośrodka W. F. 
Wilno, czynne od godz. 8 rano do godz. 8-ej 
wieczór. 

SĄDÓW 
OFIARA KAPITANA  ŚNIECHOWSKIEGO 

W ubiegły poniedziałek odwoławczy 5. 
Okr. po rozpatrzeniu sprawy kapitana w 
st. spocz. Br. Śniechowskiego, skazanego w 
pierwszej instancji na 6 m. więzienia — u- 
chylił tea wyrok i oskarżonego uniewinnił. 

Sprawa dotyczyła oskarżenia urzędni- 
ków skarbowych z Urzędu Skarbowego na 
pow. wil.-trocki, i Izby Skarbowej o tuszo 
wanie nadużyć, popełnionych przez jedna z 
fabryk w N. Wilejce na szkodę Skarbu Pań 
stwa. Wczoraj oskarżony udowodnił świad 
kami, że miał podstawy do oskarżenia. 

Rozprawie przewodniczył s. Okulicz w 
asyście s. s. Góry i Siemaszki. 

  

  

  

   
        

   

    

   
znacznie zostały powiększone 

sa w pierwszych 

160 premij czterech 
klasach 

Ogėlna suma wygranych okoto 25 miljonėw 

Wzywamy wszystkich do kupna losów 1 klasy 

Zgłaszajcie się do nas po fortunę, po dcbrobyt!!! 
Kolektura Loterji Państwowej 

„L ICH TLOS" 
WILNO 

  

Ad. Mickiewicza 10. 
Łaskawe zamówienia prowincji 

МНЕБЫНИЕОНЕСЕДАТУДЕСЛЫЗЫСЯ ЗТ МЫЕ А ЛЕСЕ OKEOOWANRKA a 

ESI T i A III ES RT i T I IT T IS ОЧЕ T T II III LA ITIL A 

S$. BEREZOWSKI. 

„Partbilet nr. 77777. 
CZĘŚĆ DRUGA 

1. 
Komisja wyjechała z Odesy samo- 

chodem G.P.U... 
W skład jej weszli: Jakowlew, So 

rokin i naczelnik G.P.U., amator no- 
wych anegdotek. Jechali w milczeniu, 
przyglądając się polom i  chutorom, 
stadom, których pastusi patrzyli dłu- 
go za autem, osłaniając oczy dłonią. 
Słupy telegraficzne na żelaznych no- 
gach przebiegały obojętnie koło auta. 
Błysnęła zdala powierzchnia rzeki „w 
dole, ukazały się rżyska „sowcho- 
zów*, a na nich duże stogi słomy. 

Na rżysku kręcili się robotnicy, au 
to skręciło wprost ku nim. Młócarnia 
terkotała głośno i szybko, zgrzytała 
chwilami, gdy snopy ginęły w jej żar- 
łocznej paszczy. 

Wozy i ciężarówki podawały по- 
we snopy, a stojący przy maszynie 
chłopcy i dziewczęta ledwie mogłi 
nadążyć z chwytaniem snopów na 
drewniane widły. Maszynista był zala 
ny potem: jego mokra koszula pociem 
niała na plecach i przylgnęła do cia- 
ła. Dziewczęta wygrzebywały słe:'.ę, 
która wypełzała zwolna, lecz bezustan- 
nie, powiększając z każdą chwilą 
stóg. Robocie przyglądał- się z konia 
agronom, który nadjechał tu niedaw- 
no. Ujrzawszy samochód, agronom 
podjechał ku niemu. 

l- sób opisać wszystkieg: 

MISS PRACUJĄCA WILNA 
WYBRANA! 

Z inicjatywy właściciela Biura Dzienni- 
ków i Ogłoszeń 

p. LEJBY BERGERA 
odbyły się zdawna oczekiwane wybory Miss 

ej Wilna. 
ótkiej notatce dziennikarskiej niespo 

co się działo we 
r. w sali teatru 

      

    

  

środę dnia 3-go maja 1 
Lutnia. Stwierdzi ogólnikowo, że 
zainteresowanie się wy mi i entuzjazm 
publiczności przeszły najśmielsze nawet о- 
czekiwania 

SZLACHETNEGO INICJATORA, 
zaznaczamy momenty najważniejsze. 

ńczonej części rewjowej zasiada 
na scenie jury. Przewodniczy mu 
KAROL WYRWICZ - WICHROWSKI. 
Składa się zaś ono, zgodnie z zapowie- 

dziami na ach, z kilku malarzy i trzech 

najznakomitszych literatów wileńskich. Są to: 
HELENA ROMER 
JULJUSZ KŁOS 

i FELIKS LUBIERZYŃSKI. 
Śród hucznych a niemilknących oklasków 

zebranych tłumów dokonała się 
PREZENTACJA KANDYDATEK, 

po której nastąpiła narada sądu konkurso- 
wego i ogłoszenie wyroku. Miss Pracującą 
Wilna na rok 1932 została 

HALINA WASILCZYKÓWNA. 
Prócz niej dokonano wyboru dwóch Vice- 

Miss: Tacjanny Żukowskiej i Haliny Rymkie- 
wiczówny. Wszystkie trzy zostały uroczyś- 
cie udekorowane na scenie wspaniałemi szar- 
fami 

O BARWACH NARODOWYCH. 
Był to jakby symboliczny hołd, złożony 

wybrankom przez 
CAŁY NARÓD, 

solidaryzujący się z inicjatorem tej niezwyk- 
łej imprezy, posiadającej głębokie obywatel- 
skie i społeczne znaczenie. Wszystkie trzy 
Miss otrzymują 

CENNE NAGRODY. 
Spodziewać się należy, że w najbliższym 

czasie nie otrzymają również engagement do 
WIELKIEJ WYTWÓRNI FILMOWEJ. 

Вг @0 wileńskie 
CZWARTEK, 5 MAJA 

10,00 Nabożeństwo z Krakowa. 
11,58 Sygnał czasu. 
12,15 Poranek z Filharmonji Warsz. 
15,55 Audycje dla dzieci z Warszawy. 
16,20 Koncert dla młodzieży (płyty)— 

„Sceny dziecięce* — Roberta Schumanna, 
Objaśnia Zofia Ławęska. 

16,40 „Napoleon w świetle legendy i 
prawdy* — odczyt z Warszawy wygł. 
red. J. Sołtan. 

16,55 Koncert dla mlodziežy. — Utwo 
ry Paganiniego. Objaśnia Zofja Ławęska. 

17,10 „Życie amerykańskie" — odczyt 
z Krakowa wygłosi prof. R. Dybowski. 

17,35 Kącik językowy z Warsz. 
17,45 Koncert kompozytorski Eugenju- 

sza Dziewulskiego z wykonaniu autora— 
(fortepian). 

18,15 Recytacja 
szewskiej ze zbioru 
w wykonaniu Janinny 
matycznej. 

19,00 „Skrzynka pocztowa nr. 200% — 
listy radjosłuchaczów omówi Witold Hule- 
wicz dyr. progr. R. W. 

19,20 „Renodja* — pogadanka umuzy- 
kalniająca prof. M. Józefowicza.. 

19,45 Słuchowisko z Warsz. 
20,15 Akademja z okazji dziesięciole- 

cia Wileńskiego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Trasm. z sali Śniadeckich na 
USB. 

21,45 Kwadrans literacki z Warszawy. 
22,10 Recital skrzypcowy Ż. Roesnera 
22,40 Komunikaty i muzyka taneczna z 

Warszawy. 

  

    
  

      

wierszy  Felicji Kru- 
„Twarzą na zachód” 
Skrobeckiej art. dra- 

Zasadnicza zmiana wukładzie wygranych 
PB AUDINIAI PA TTK 

W obecnej 25 Loterji Państwowej Jubileuszowej 
wygrane oraz wprowadzono 

i 51 premij 

  

    

    

  

    

w piątej 

klasie 

Wieika 44. 
załatwiamy odwrotną pocztą. 

— Dzień dobry, towarzyszi, — 
zawołał Jakowlew, — czy jesteście z 
administracji „sowchozu*? 

— Jestein agronomem. 
— Jakże teraz idzie u was robo- 

ta? 
— Doskonale. Praca wre. Jak za- 

wsze u nas, Kończymy już pracę na 
jarych zbożach, za jakieś dwa —trzy 
dni będzie skończona. Orzemy рой о- 
ziminę. Zabierzemy się wkrotce do 
basztanów: kawony i „dynie już za- 
wiązki dały, a i winogrona dobrze 
wyglądają. Wczoraj wysłaliśmy z fer 
my dwa pudy masła. Ptactwo też do- 
brze się hoduje, — recytował tonem 
raportu Siergiej Aleksiejewicz... 

— No, a jakże w związku 
zmianami, czy to się nie odbija 
pracy? 

— Jakiemi zmianami? Ce miałoby 
się odbijać na pracy? — zdziwił się 
agronom. 

— No, przecież Wasz, zarządzają 

ZE... 

па 

СУг 
3 — Ach, mówicie o wyjeżdzie tow. 

Wierszynina? Tak, to przykre, że mu 

siał wyjechać w takim czasie, no, ale 
choroba nie czeka! Zresztą manty pla 
ny, opracowane na cały miesiąc, każ- 
da brygada wie, co ma robić. Gdyby- 
śmy wszyscy z zarządu wyjechałi, pra 
caby się na jeden dzień nie przerwa- 
ła. A za tydzień Andrzej Michajłowicz 
wróci z Krymu. 

— To on pojechał do Krymu? 
— Do Sewastopolu — brat jego 

zachorował tam nagle... 

WDIDWY WD WW W DW ED TD W WD OM GO 0 

POPIERAJ PRZEMYSŁ DOMOWY, 
OPARTY NA KRAJOWEM WŁÓKNIE. 

— KUrUJ SAMODZIAŁY LNIANE! 

YYYYYYYTYYYYYYYYYYYYYYYYYYVYYYYYYYYTYVYYYW 

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYW- 
CÓW W WILNIE 

podaje do wiadomości członków i sympaty- 
ków, iż w dniu 6 maja br. (piątek) o godzi- 
nie 17 minut 30 (pół do szóstej po poł.) w 
lokalu Spółdzielni Rolniczych przy ulicy а- 
giellońskiej Nr. 3 w Wilnie, odbędzie się 

KONFERENCJA CZŁONKÓW. 
Porządek dzienny Konferencji nastęr 

    
p.t. „Współpraca członków w Spoldzielni“; 
4) informacje w sprawach bieżących spół- 
dzielni; 5) dyskusja. 

Ze względu na ważność omawianych za- 
gadnień, związanych z rozwojem Powszech- 
nej Spółdzielni Spożywców w Wilnie, prosi- 
my o łaskawe, liczne przybycie. 

ZARZĄD. 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAS AS AAA AA SAAAA AAB AA AAA 

ŻĄDAJCIE 
we wszystkich aptekach i 

składach aptecznych znanego 

środka od odcisków 

Prow. A. PAKA. i 

   

  

L dk d4 

PRZETARG 
Ministerstwo Komunikacji zawiadamia o 

przetargu ofertowym, który odbędzie się dnia 
24 maja 1932 r. o godz. llej na sprzedaż 
starej miedzi. 

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są 
w ,„ Monitorze Polskim" z dnia 30 —IV b.r. 
Nr. 100. 

1 E i ATA 

MAAAAAAAAAAAAAAAAA AAA 

Dział Pośrednictwa 
Handlowego 

przy Biurze Reklamowem S, Grabow- 

skiego — Garbarska 1 tel. 82 

Zawiadamia, że ma do sprzedania w 

różnych dzielnicach miasta domy w 

cenie od 6.000 zł. i wyżej. 

Poleca również place, łolwarki i działki 

ziemi, 

Intormacje na miejscn. 

  

YYYYYYYJ 

  

YB era paeiti 

AAAKDAADAŁKAA DAŁA AA! Tan 

Lekarze Dr. Kenigsberg 
choroby skórne, wene- 
ryczne i moczopłciowe 

DOKTOR Mickiewicza 4 

Zeldowicz „, "0 
chor. skórne, wene- 
ryczne, uarządów mo- 
czowych, od 9—do 1, RED AAS Aaaa 

  

5—8 wiecz. soo,  „osmetyka 
ZELDOWICZOWA 

    

KOBIECE, WENE- 
  

RYCZNE NARZĄDÓW GABINET 
MOCZOWYCH Kosmetyki 

od 12—21 ed 4—6 Laczniczej 
ul, Micklawicza 24, 

tel 277, „t edib“ 

DOKTOR J. Hryniewiczowej 
(Wielka 18 m. 9) 

Blumowicz został przeniesiony 

choroby weneryczne, na ul. Mickie- 
„kėrne i moczopiciowe wicza 1 m. 11 

Wielka 21, 
tel, 921, od 9—1 i3—8 

W. Z. P. 23. 

  

      

  

Członkowie komisji zamieniii po- 
rozumiewawcze spojrzenia. 

— Może pokażecie nam, jak pra- 
ca idzie u was? 

— Z przyjemnością. Ot, tutaj, w 
rejonie 9-ym i 2-im młócimy, a w 
7-ym, i 8-ym żniemy pszenicę. 

Wyjechał kłusa na drogę, a za 
nimi samochód. Z obu stron drogi cią- 
gnęły się dosyć wysokie rżyska. Ale, 
gdy zaczęli zjeżdżać po pochyłości, 
dosyć stromego wzgórza, ujrzeli od- 
razu złote morze pszenicy i pływają 
ce po niem żniwiarki, które prychałv, 
klekotały, wymachując zamaszyście 
skrzydłami. Po lewej stronie podnosi- 
ły Się tumany kurzu. 

Potwory te poruszały się powoli 
brzegiem zboża, a za niemi posuwali 
się robotnicy w kolorowych chustach 
i koszulach. 

Komisja przygłądała się pewien 
czas robocie. Potem naczelnik GPU. 
zauważył: 

— Ależ praca wre i 
dobrze. 
— Tak, — potwierdził żywo agro- 

nom — trzeba przyznać, że odkąd 
towarzysz Wierszynin stanął na czele 
naszego „sowchozu** — wszystko po 
szło inaczej. 

Komisja objechała inne pola ze sło 
necznikami, winnice, pola zaorane, 
długie rzędy wisien i moreli, które u- 
wolnione już od ciężaru ramiona prę- 
żyły ku słońcu. 

Krzaki winogron opadały ciężko 
pod kiściami granatowo-lila, lub różo 

   

składnie i 
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Początek o godz. 2 ej. 
Dziś! Największa i najsłynniejsza sensacja doby obecnej 

m 
Dźwiękowe = 

Kino 

H E LI 0 Ss Arcydzieło dźwiękowe znakomitego reżysera * 
JÓZEFA STERNBERGA. Rekcrdowa obsada: Maflena Dietrich, Anna May Wong 

i najwytworniejszy gwiazdor ekranu CLIVE BROGK. Film osnuty na tle ostatnich wydarzeń w Chinach 235 
Nad program: Atrakcje dżwiękowe, Początek seansów o godz. 2, 4, 6, 8 i 10. 30. 

Na pierwszy seans ceny zniżone. 

Dźwiękowekino Na żądanie Sz. Publiczności jeszcze kilka dni. 
HOLLYWOOD PUSZCZA scenarjusz w-g powieści Józefa Weyssenhoffa z udziałem najnow- 
Mickiewicza 22 szych gwiazd polskiego ekranu iny Benity, Niny Grudzińskiej i 

tel. 15-28. Jerzego Marra. Ceny miejsc zniżone. Początek o godz. 2, 4, 6, 8 i 10.15. 
  

  

DZWIĘKOWE KINO 

CGIINE 
Huragan Śmiechu, zachwyt, podziw i entuzjazm wzbudzi największa komedja sezenu p. t. 

„NA DWORZE KRÓLA ARTURA 
W rol. gł. Maureen O'Sullivan, Willi Rogers oraz Myrna Loy. 

  

  

ul. Wielka 47. Tel. 15-41, Rekord humoru, fautastyczności tematn, potężnej wystawy i gry aktorów osiągnie bezwątpienia 
potężny film „Na Dworze Króla Artura". Nad program: Dodatki dźwiekowe. 
Początek o godz. 2,4, 6, 8 i 10.15. Na pierwszy seans ceny zniżone 

DZ IŚ! Wielki monumentalny film! Najpotętniejszy 
Dźwiękowe kino 

„PAN“ 
twór techniki genjuszu. ludzkiego 

Dramat oficera Z „Intelligence Service“, który pod grozą Śmierci w czasie Wielkiej Wojny dokonywuje na niemie- 
mieckiem terytorjum bohaterskich czynów wywiadowczych. Żywiołcwy wybuch tajnych fabryk amnnicji. 

Nad program: Dodatek dźwiękowy Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.15 w dnie świąt. o godz, Z-ej. 

? PLAŃ W 

Na 1-szy sesns ceny zniżone. 

  

Dwa dźwiękowe arcydzieła w jednym programie! Arcydzieło SOWw-KINO p. t. 

  

  

Dzwiękowy s sensacyjno obyczajowy dramat, W rol. gł. Jukfsziniew (bohater filmu f,Burza 
Kino-Teatr Żółtolicy kapitan nad Azją*) i wielka epopea wojenna p. t. p d Н t k dł A odcięte skrzydła 

bd Fascynujący dramat walk powietrznych pomiędzy skrzydlatą flotą angielską i atakującemi Londyn Zeppelinami. 
Wielka 36 W rol. gł. John Gsrrick i Helena Chandler. 

Kino-Teatr Dziś! Przebój dźwiękowy. 

Porywający konflikt dwu ras: białej i żółtej. W rol. gł RYSZARD 
„ŚWIATOWID" $YN BOGÓ BERTHELEMES | urocza CONSTANCE BENNET. 

Mickiewicza 9. Wobec wysokiej wartości artystycznej film dia młodzieży dozwolony. Ciekawy nadprogram, 
  

  

Przyjm. od 3—12i14—8 dziećmi, przyjmie chęt- 

  

„KINO 1) 2 3 

„Mimóża* |, „Masto Miłości 
Wielka 25.   Dziś niebywała sensacja! 

owboyów w świetnym filmie pełnym emocji, 
niebywałych trików i pomysłów p. t. 

Od godz. 7 wieczór przygrywa do obrazów trio koncertowe: skrzypce, fortepjan i violonczela. 

Podwójny program. 
££ — dramat cyganerji wielkich miast, Najpiękniejszy film doby dzisiejszej! 

bcgactwo i przepych! W roli głównej Iwan Petrowicz bożyczcze kobiet. 

„Krwawy porachunek" 
Pomimo dużych kosztów sprowadzenia filmów — ceny miejsc zniżone. 

6 A B I A ET AAAKAAAAAAAAAADAAAAAI 

Racjonalnej Letniska 
kosmetyk | were. 

witse, ___ Druskieniki ‚ ruskien 
Nn z Hotel Europejski 

„  fwilia „Marta 

Urodęy=— past r Gia. 
Ž kiej. Pokój z cało. nali,odświeża, asaws 55 

jej skazy i braki, Mssaż SIR ai ai kei 

PORE ZY RAZY: utrzymania) W sezon e 
MACD: der be. b. będzie prowadzcna ny, wyszcznpiający (pa- 

nie). Natryski „Hormo- kuchnia dyetetyczna, 

ma* wedłag prof, Spuh= ma 
ja, Wypadanie w:usów, Rowi s tad ór sk 
łupież. Indywidualne į 0: AT ym le 

dobieranie kosmetyków przyjmie letników od 

do każdej cery. Ostet- 15 maja. Poczta Prudy 
nie zdobycie kosmety» m. Wysckowszczyzna, 

ki rscjonainej. Oleszyna. 
Codziernie od g. 10—8 + 

W. Z. P. 42 VAAAAAMAAAAMAAAAAS * 

Lokale | 

  

  Posady 
mm Mieszkanią 
Młoda Krawcowa żę” pien Poka! 26 wszelkiemi odami 
poszukuje stałej Nk asia 
dy, może zarządzać ną miejscu do wy- 
domem, opiekować się najęcia. Wilno, ul. 

Słowackiego 17 
  

nie posadę na wyjazd. 
Posiada bardzo dobre m 
rełerencje. Zgłoszenia ” 
do Adm. „Słowa* dla 
H. 

Umsbiowany 
POKÓJ 

ka, do wynajęcia. 
Oliarna 4, m. 1, tel 
14-78. Między 2—4. 

1, 2 lub3 pokoje 
z wygodami do wyna- 

  

m 

  

Matura 
przygotowywanie 16 
wszystkich  przedmio- 
tów do egzaminów w 
zakresie szkół średnich jęcia, Portowa 8—1. 

Języki obce: rancns- 3 
ki lemiecki (konwer- * DO SPRZEDANIA 
sacja) oraz łacina ; słomiane ule „Dadema* 

grecki. Lekcyj udzieja- Wilno, Antoko! II Po- 
ją ratynowani korepe. lowa 5. St. Sawicki 
torzy b. naaczyciele 
gimu. mag, filozofji i 2 pokoje 
spec matematyki, Zgł,z wygodami do wyna- 
do Adm. „Słowa* podjęcia. Ul. Portowa 12 
„Matura*. m. ;4. 

    

wanych, albo bursztynowo - żółtych 
owoców. 

Swietne urodzaje! — zauważył So- 
rokin. 

— Tak, pudów z pięćset zbierze- 
my napewno! — mówił z dumą agro- 
nom.— Tow. Wierszynin chciał wino 
wyrabiać, ale ten nagły wyjazd po- 
krzyżował mu plany. 

— A cóż to za jamki i 
zainteresował się Jakowlew. 

— W jamkach tych będziemy je 
sienią drzewa sadzić. Andrzej Michaj- 
kowicz chce nowy ogród założyć, pięć 
set drzewek owocowych z naszej 
szkółki mieliśmy tu posadzić. Szcze- 
pione na wiosnę... Posadzimy morele, 
śliwki, grusze, czereśnie, a za rok do 
damy jeszcze... Mamy w planie roz- 
szerzyć ogród na pięć dziesięcin je- 
szcze. A te rowy, to na nową winni- 
cę. Bo tutaj mamy ziemię nieodpo - 
wiednią pod zboże, ale doskonałą na 
ogrody, — południowe stoki wzgó- 
rza. 
— Więc Wierszynin — zapytał na 

czelnik GPU. — włożył tu dużo pra- 
cy i podniósł gospodarstwo? 

— Widzicie przecież! Szczerze 
mówiąc: nietylko uratował „sowchoz* 
od rozpadu, ale zrobił z niego praw- 
dziwie wzorowe gospodarstwo. 

— Czyż tak żle było tu przed 
nim? 

— Bardzo słabo, weźmy chociaż- 

rowy? — 

'by robotników: czy pracowali tak, jak 
teraz? Bywało każdego trzeba do pra 
cy napędzać i pilnować. 

parter, telefon, łazien- 

niedrogo sprzedam; Za* 
walna 4, m. 15. 

Tanio sprzedam 
dwa folwarki 50 ha w 
okolicy Wilna, 300 ha 
w pobliżu Bieniakoń. 
Jakóba Jasińskiego 16 
m. 16. 

  

Uwaga! 
Pod zastaw nierucho- 
moś:i miejskiej tylko 
w Wiluie možna otrzy- 
mać mniejsze sumy 
natychmiast  Informa- 
cje Dział Pośrednictwa 
Handlowego. Biura Re- 
klamowego Gar: 
berska 1 

‘ DO SPRZEDANIA * 
szczenięta rasy Seter- 
Irlandski. U. Wileńska 
12—3. 

  

Rower 
dobry kupię natych- 
miast, sprzedaję tanio 
2 aparaty totograficzne 
z objekt „Zeiss Tessar", 
z podw wyciąg. miecha 
1) rozm 10x15 „Con+ 
tessa Nettel* z mig 
sztorkowa i teleobjek- 
tywem 9x12 „Etui Pa- 
tent* z samo=wyzwala=- 
czeim. Przyrządy toto- 
graliczne mogę sprze- 
dać osobno — oglądać 
od godziny 5 wiec, 
Skopówka 6—19 

KUPLĘ* 

bryczkę w dobrym sta- 
nie, Ołerty składać pod 
adresem; maj Jachi. _ W Ekspedycjach: 
mowszczyzns, poczta Wilno tow. i osob. 
Połoczany — W. Świę- 
torzecki. 

FORTEPIAN 
„Szródera* gabinetowy 
do sprzedania. Wielka 

4 m. 4 

PIANINO 
„Szródera” koncertowe 
w b. dobrym stanie 

OTWOC 

  

nych, 

— Skądże teraz taka zmiana? 
Przedewszystkiem: jedzenie mają 

teraz lepsze i pożywniejsze, potem 
opłacani są regularnie, następnie uzy- 
skali dodatkowe „pajki*', ubranie, bie 
liznę... Nawet zwiększyliśmy im opła- 
tę. 

— Skąd macie pieniądze? Czy do 
stajecie jakieś dodatkowe wpłaty? 

Zjawił się kapitał obrotowy. Np. 
dwa tysiące pudów owsa sprzedaliś- 
my niedawno, teraz dynie i kawony, 
z „rabkopem** mamy układ: zamienia- 
my ser, owoce, masło, bryndzę... Sia- 
no zdalismy do „wojenzagu*. — Nie 
ma porównania z tem, jak było! Daw- 
niej kopiejek brakło, a teraz tysiące 
mamy w kasie! 

I teraz macie pieniądze? 
— Naturalnie. Tow. Wierszynin 

zdał nam rachunki, odjeżdżając, nie 
brakuje ani kopiejki. Możecie spraw- 
dzić. A tutaj, obejrzyjcie, proszę, na- 
sza hodowla ptactwa, kurnik... Wszy- 
stko to inicjatywa Andrzeja Michajło 
wicza... W tych dniach trzecią partję 
ptactwa czekamy z inkubatorów i 
zaraz czwartą założymy. 

Mamy teraz blisko dwa tysiące 
młodego drobiu. Coprawda to nie ma 
ło pracy włożyła tu jedna dziewczy- 
na, robotnica... teraz wyjechała do O- 
desy, uczyć się, dzaje się, nie wiem 
napewno! 

— To żona tow. Wierszynina, któ 
ra uczy się w Odesie w „rabiaku“. 

— Žona? — zdziwit się agronom. 
Pewnie coś plączecie... to taka mło- 

Wskazania: wszelkie stadja chorób płuc- 
ozdrowiny, wyczerpanie, niedo- 

krwistość, zołzy, krzywica, choroby serca 
Liczne ssnatorja, komtortowe pensjonaty. 

Kasyno. Zakład przyrodoleczniczy. 

OGŁOSZENIE 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie poda- 

je do wiadomości, iż poczynając od dnia 6 maja 1932, r. na pod- 
stawie par 14 — I pkt. 2 par. 16 — М. pkt. Regulaminu 
wozu ogłoszonego w Dzienniku Ustaw Nr. 93 poz. 721 za 1931 r. 
Kolejowe Przedsiębiorstwo dowozowe C. Hartwig S-ka 
zarząd w Poznaniu będzie: 

a) Zwozić i dostarczać odbiorcom przesyłki drobne wszel 
kich kategoryj (ekspresowe, pośpieszne i zwyczajne); 

b) Na żądanie nadawców odwozić 
drobne, zgłaszane do zabrania i odwózki z lokału na- 
dawcy, lub dostarczone w tym celu przez nadawców 
do iokalu przedsiębiorstwa i załatwiać 
nadawców wszelkie formalności, połączone z nadawa- 
niem przesyłek do przewozu koleją. 

O ileby odbiorca nie życzy 
biorstwa dowozowego, to stosownie do pkt. 27 par. 16 Regula- 
minu Przewozu, winien zawiadomić o tem ekspedycję 
Wilno pisemne, przed nadejściem przesyłki. 

Od zwózki wyłaczone są: 
a) Przesyłki, które w myśl obowiązujących 

Państwowych regulaminów i postanowień taryfowych, 
mają być załadowane przez nadawcę, lub wyladowa- 
ne przez odbiorcę; 

b) Przesyłki, które kolej, w myśl regulaminu przyjmuje 
do przewozu warunkowo, przesyłki uszkodzone, prze- 
syłki, grożące uszkodzeniem w czasie zwózki, wreszcie 
przesyłki, podlegające ocleniu, lub opodatkowaniu, oraz 
żywe zwierzęta bez klatki; 

c) Przesyłki, których odbiór wiłasnemi środkami zastrze- 
gli sobie odbiorcy (par. 16 pkt. 27 Regulaminu Prze- 
wozu), oraz przesyłki, które stosownie 
nadawcy w liście przewozowym, mają pozostać 
składzie kolejowym do czasu zgłoszenia się odbiorców. 

Opłata za zwózkę i dostawę wszelkiego rodzaju przesy- 
łek drobnych ze stacji Wilno, względnie z miasta na stację V 
no, będzie pobierana podług cennika, zatwierdzonego przez Dy- 
rekcję Okręgową Kolei Państwowych w Wilnie i wywieszonego 

Prze- 

Akc. 

na kolej przesyłki 

w zastępstwie 

  

ył korzystać z usług przedsię- 

stacji 

na kolejach 

do zastrzeżenia 
na 

  

НЫ 

Towarowej, 

DYREKTOR KOLEI PANSTWOWYCH 

Pośpiesznej i Ekspresowej st. 

Leśna stacja 
klimatyczna. 
Sazon całoroczny. 

mma 

POPIERAJCIE 

L.0.P.P 

  

  

  

dziutka dziewczyna z błękitnemi oczy 
ma...Ola... 

— Właśnie ta sama, — zapewniał 
Sorokin, — nie mogłem przypomnieć 
sobie imienia, ale tak, to napewno ta 
sama! Ja sam byłem świadkiem na ich 
ślubie... Więc ona tutaj pracowała! 

— Tak, niemało się tu napraco- 
wała! 

Potem komisja obejrzała stajnie, 
gospodarstwo mleczne,  spichrze ze 
zbożem, kuchnię. Wszędzie znalezio- 
no wzorowy ład i porządek. 

Zadzwonił gong na kolację. 
— Zjedźcie z nami kolację, — za 

praszał buchalter, który też pizytą- 
czył się do towarzystwa. 

— ja niemam nic przeciw temu! 
— uśmiechnął się Jakowlew. 

Wprowadzono więc gości do jadal- 
ni. — Siadajcie tutaj, — zapraszał bu 
chalter, — my tutaj zawsze jemy ze 
wszystkimi, taki porządek wprowadził 
Andrzej Michajłowicz... 

Robotnicy spoglądali podejrzliwie 
na gości. Na kolację podano po suszo 
nej rybie, po trzy ogórki i misce ka- 
szy pszennej z olejem. 

Goście skrzywili się na takie je- 
dzenie, ałe potem zjedli wszystko ze 
smakiem. 

— Jaki jest stosunek 
do tow. Wierszynina? 

— Doskonały. Szanują go za e- 
nergję i zupełną  bezinteresowność. 
Herbatę wypijemy w pokoju Wierszy 
nina, tutaj herbaty się nie daje, cza- 

sem rankami tylko. 

robotników 

WEZ ZERO I TK IIS TT TO II SI III S O TI IRC TIK 

Zamkowa 2. Wydawca: Stanisław Mackiewicz. Drukarnia „Słowa 

  
Redaktor w z.: Witold Tatarzyńskiu. | 
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ЗЕО МО 3 

OBWIESZCZENIE. 
Część pierwsza. 

    

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przetermi- 
nowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne. niżej podanych nieruchomości: 
pierwsza — 22, 23, 24, 26, 29, 30, i 31 maja 1933 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 19 i 22 czerwca 1933 r.; 
2) że, zgodnie z $Ś 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki z dolićzeniem półrocznej bieżącej 
raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wy- 
nikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieummorzona 
pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana 
pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcy,—łącznie z ostat- 
nią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej i karami.za zwłokę, mogą pozostać nahipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że sta- 
wający do licytacji obowiązani są przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadjum, równające się sumie zaległych należności Ban- 
kowych, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów ,sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, 
podlegających uiszczeniu: przez nowonabywcę; wadjum to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziem- 
skiego .lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyjmowa- 
nia papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetargach; 4) że, zgodnie z $ 35 Statutu Banku, jeżeli w ciąqu 
ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa od ceny sprzedażnej, to 
może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną winni w tymże terminie ośmiodniowym 
wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadjum, wyżej w punkcie 3 określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin 
powtórnej licytacji i wzywa ha nią licytanta, który utrzymał się przy poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on, sumę; 
5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca się złożone wadjum, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową 
i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, resztę zaś, wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywca winien wpła- 
cić w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji; w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednora- 
zowo (krótkoterminowa), o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypeł- 
nieniu przez nabywcę warunków licytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywcy odnośną decyzję w celu ujaw- 
nienia jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przed licy- 
tacją wadjum, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy Hipotecznej, zgłoszonych 
przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika i zaległości, należnych Bankowi za wysta- 
wienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprze- 
daży, można: przeglądać w Kancelarji Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), od godziny 9 do 1 w dniach urzędowania Banku; 7) że 
sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone będzie w numerze „Słowa” z dn. 6 maja r. b. 
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Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

M Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

оНВ 7844 | Argutyūscy Mikolaj s. Aleksandra, Olgą, Wilno Meczetowa róg | 1256 1406,29 124,29 | 816,68 
° Wiera, Mikołaj s. Mikołaja, Dymitr| Łukiskiej 2/13 ! | 

i i Włodzimierz i Wołochowowa Żofja. | 

1719 8358 .| Prenerowie Leja, Szloma, Jakób, Rubin = Sadowa 6 2842, zktórych| - 2589,69 487,22 7006,20 
47687 i Jocha pod e. $ 956,81 | $ 137,77 | s 4050, — 

R: ' ! ! pada 
3687 7347 | Morgenszternowie Grzegorz vel Gerszon, = Tartaki 34 12880,60, z któ: 8771,86 760,67 | 10938,26 

! ' .Абгат i Samuel i Guchmanowa : rych pod ulicę . .. | : 
„ Frejdla į odpada 2390 |



  

                

  

              
  

a AS l -——— "a -——- и — 

1 2 З 4 „5 6 7 8 9 

5030 4464 | Ojfebachowie Lew (Leon) i spadkob. Wilno Św. Ignacego 10 839 2910,37 410,29 | 8403,10 
Rochli 

5084 2261 | Butmanowie Michel i Sara & Antokolska 11 1748 1206,38 144,18 | *2073,27 
wiecz.-czynsz. 

18997 7756 | Grużewski Kazimierz 5 Kalwaryjska 132 | 10362, z któ- 883,76 109,38.| 2200,— 
rych pod ulicę RK pkty 
i przejazd od- CE r 
pada 2005,10 a PO 

20939 3335 | Finkielsztejnowie - Frenkiełowie Lejba i я Sadowa 19 910 4928,82 457,39 6577,26 
Fryda 

22689 4360 | Sawicka Anna 2 Zawalna 37 2368 2832,86 654,17 4298,39 
47251 % 922,14 |$ 212,89 | $ 2507,96 

31133 619 | Ptasznik Jakób i Zewin Mozes 3 Zarzecze 2 2601, w tem pod 12688,43 | 1471,61 | 20527,78 
zj przejazdem 268, ' 

a w/g aktu 2309 

31247 225 | Bedasz vel Badasz Kiwel a Słowackiego 28 1778 9574,15 | 1128,57 22700,— 
' krėtkotermi- 

: ‘полие] роёу- 
czki przeter- 

' | minowónej 

35586 2663 | Druskinowa Zlata, Wolfowa Anna, Daniu- % Zbieg ułic Szaweł: 1622 3988,30 944,62 | 13583,46 
— 47463 szewska Pesia, Kownerowa Chawa skiej, Oszmiań- $ 362,01 |s 141,93 | 8 1718,82 

е i Kowner Josel (Józef) skiej i zaułka Dzi- M 
śnieńskiego 1, 1,8) вч 

35758'| — 5230 | Logwifiska Liba ь Kalwaryjska i Piė] | 11241 3279,64 | 736,85 | 15091,29 
— 47361 | romont 5/1, 315 $ 733,72 | s 173,86 | $ 2048,17 

35887 3988 | Szachnowicz Rebeka, Brinkier Basia i > Wilenska i Zyg 789 24824,60 1 2283,30 | 46585,01 
31352 spadkob. Szachnowicza Szachno muntowska47/2 w tem9800.— 

krótkotermi- 
V nowej požy- 

czki przeter- 
: minowanej 

36214 4633 | Krawieca Mowszy spadkob. = Bakszta 3-a 337 1955,38 301,44 | 6173,70 

36301 5948 | Zytlerowie Oszer-Berel i Bejla i spadkob. Ę Kalwaryjska 40 2508 1439,45 228,70 3288,63 
Pohulańskiego Mowszy | 

36364 5458 | Chaskiesowie Bejla, Jakób, Moric, Abra- я Zawalna гба Szpi- 1014 3508,24 565,20 | 11575,70 
ham, Salomon i Izaak; Wirszubska talnej 38/2 kt ; 
Rejza, Sobolowa Ita, Mozesowa Mał- \ 
ka, Mejerowiczowa Enta, Punska Fru- | 
ma, Rozenblumowa Cecylja i Adel- | 
ska Lubow 

36573 7840 | Stankiewiczowie' Katarzyna i Kazimierz * Szkaplerna 36 842 311,22 54,69 ' 786,41 

36740 7991 | Abramowiczowie Abraham i Rywka а Kalwaryjska 85 782 381,97 39,25 | 257,90 

36768 1301 | Lewinowie Fania, Wolf, Berko, Eljasz, 2 Trakt Batorego, róg 2231 816,37 69,60 | 1060,87 
Mowsza i Hirsz, Chojche Frejda, Le- Saskiej Kępy i ! 
widowa Guta i Rabinowiczowa Szejna Belmontu 1,2i2 | 

36976 7537 | Bersztelman Samuel, Lewinowie Markus, ” Kolejowa 11 821 3739,29 840,21 | 12082,13 
747735 Owsiej, Bejla i Rachela i Gordon- : % 887,62 | & 139,47 | $ 4100,— 

i Margolisowie Emma i Owsiej | 

37070 1248 | Szołkowska Jadwiga s Portowa 2 1866, z któ- 1945,19 309,81 6345,20 
tych pod ulicę i 
odpada 423 ! 

I 

37591 3177 ! Raffowie Pesia, Sauł, Sznejer: Załman, Elja, si Zawalna i Rudnic- 381 1291,03 407,68 | 5862,34 
"ATIĄT | Dawid i Ber i Sołowiejczyk Chaja-lta ka 50/31 $ 376,19 | 4 68,03 | s 2000,— 
38241 10174 | Kędzierscy Fruma, Aleksander, Marja i Ta- 5 Makowa 7 5100 4171,21 477,28 | 9775,04 

mara ! 
38371 2767 | Heller Horacy i Bramson Estera-Rywka żę Strycharska 30 |w/g aktu 41059, "971,43 | 209,33 | 1375,48 

(dawn. Strycharskajzktórych pod uli- ; | 
róg Mętnej 34/77)jcę odpada 1820) | 

| 38634 7607 | Kuryckiego Mowszy spadkab. * Sadowa rėg Szo- 935 3605,85 870,04 | 12511,08 
pena 17/2 | 

38928 7845 | Rozewscy Frejda i spadkob. Hirszy % Wingry 13 2139 3039,84 715,92 | 10294,83 

39328 4201 į Pappowie Morduch, Gierszon, Eljasz, Arja, „ Słowackiego 23 1365 5901,89 866,64 | 17749,41 
Mowsza i Liba i Bolszyna Michla dawniej 17 j 

40469 7532 | Ginzburgowie Genia-Rywka i spadkob. 2 Nowogrėdzka 30 2308 4828,78 519,15 | 10632,50 
Lejby | 

42025 4168 | Kuryccy Zelman i Katarzyna т Zawalna 23/25 2043 8751,88 | 1477,89 30268,31 
42125 7538 | Kinkulkinowa Simcha spadkob. A Kopanica 14 3109 1808,07 297,25 | 6087,96 
42312 6854 | T-wo Polska Macierz Szkolna Z. W. ” Ponarska 42 1047 4540,47 602,88 | 12347,41 
42897* 6853 | T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem Wschod- а Ostrobramska i Ko: 1767 14482,80 | 1354,12 | 31221,57 

nich lejowa 31/1 

43076 8359 | Rodkiewiczowa Weronika ь Św. Stefańska 25 4539 5337,63 | 1888,18 | 38671,41 
"471109 | $ 935,18 | $ 204,10 | 4 6000,— 

43503 7546 | Bastomscy Berel i Sora у Mickiewicza 58 773 840,58 | 129,52 | 298641 
43574 2346 | Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojżesz > Wielka 30 (dawnie 4706 18328,82 | 4856,53 | 99465,25 

: i Emanuel, Kaplan-Kaplafska Tauba, 60) i Bakszta 3-b) 
Zalkindowa Rywka i Hertzowa Fan- i 
ny:Fenia 

43616 8007 | Ratnerów Darji i Hirsza spadkob. # Jagiellońska 3 i 5] 9122, a w/g 34995,45 | 5279,12 | 121718,87 
planu 8997 

43947 7381 Rudnikowie Mowsza-Jankiel i Rywka % Kolejowa 7-a 1259 5967,15 596,60 | 13755,59 

r $ 1078,62 | $ 357,36 | $ 4179,9-  
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44121 2245 | Kac Samuel, Szocher vel Sega! Zundeł— Wilne Rydza Śmigłego 1069 1632,15 251,20 5791,83 
Mordchel i Krakanowski Szymon- Nr. 34 ! 
Berko | 

44284 722 | Gawendo Mejer, Szejna i Leįba ь Zawalna 41, Ste- 1373 5850,84 836,02 | 19275,93 
a : „fańska 2 i Kwia- ; 

towa l _ 

44382 28 | Kowarski Zelman Н zauł. Wegierski 25iw/g planu 28351  10773,73 875,27 | 20180,92 
la w/gaktu kupna 

. 2922 | 

44807 8321 | Gawenda Szejna 2 Targowa 13 1359 7119,47 902,75 | 20814,40 
47435 $ 1543,76 | $ 239,43 | $ 2879,02 

44814 "903 | Lidowski Chonon s Mickiewicza 37  |2831,a wedługj 21155,85 | 2614,05 ; 60271,26 
hipoteki 2808 o 

44846 4392 | Sinukowa Chaja 2 Pabrzežna-Anto- 3240 1223,06 139,21 2001,77 
kolska 17 i 19 

46948 4402 |Gradsztejnowa Matylda 5 Kijowska 4 3140 28903,62 | 2723,95 | 62805,20 

5221 5627 | Krywiscy Rachela, Judel-Naftali, sp. Abra- z Kwaszelna 11 1274 2042,64 180,55 4162,88 
ma i Dawid i fijnsztejnowa Róża 

+ -45552 |. 64 | Baruchsonowie Isaj i Zofja ‚ Wielka 42 691,a według 8671,16 | 1402,53 | .28724,88 
planu 810 

45707 9577 | Joffe Leja (zamężna Kacenelenbogen) Dzisna Zamkowa 1 883 748,67 105,97 2443,43 

46014 8254 | Fejgelsona Judela spadkob. Wilno Kozia 4 892 2106,13 129,52 2986,41 

_ 46186 432 | Fajnowie Sałomon i Sara ” Piłsudskiego 13, |15313, a według] 19777,58 | 2953,95 | 65606,60 
31252 Szeptyckiego 6, | planu 18505 BRR aa 

8,10, 12i Rydza site 
Smigtego 14 czki przeter- 

minowanej 

47048 1172 | Sienkiewicz Jan н Antokolska 137 30681 wiecz.- 185,64 
czynsz. $ 214,56 | $ 53,22 | $ 505,80 

47117 151 | Dogiela Konstantego spadkob. 5 Kalwaryjska 148 1964 83,64 
а 3 $ 180,94 | $ 49,67 | « 568,14 

47142 6136 | Litauerowa Ida ы Wielka 52/54 1049 98,— 
; 26 # ® 2847;31 | & 414,54 | $ 4707,43 

47143 3253 | Rekieč Krzysztof z Borowa(Antokoi) 3 12673 wiecz.- 73, — 
czynsz. $ 192,31 | $ 46,46 | 4 543,39 

-47160 1567 | Pimonow Arsenjusz s róg W. Pohulanki | według planu 105,50 
i Piłsudskiego |4380,a według| $ 5898,27 p 1865,43 | $21183,45 
18,2 hipoteki 2977 

lub 4280 ; 

47222 ‚ 1646 | Lewi Szłoma i lzaak i zaul. Wegierski 1762 95m 
(Wingry) 15 S 1225,64 | $ 257,30 | g 3009,55 

47252 5867 | Bass Jankiel 5 Bonifraterska i 7A8 85,50 
Garbarska 12/8 $ 665,30,] $ 164,39 | s 1922,77 

-47272 115 | Szochetowie Michel i Leja 8 zauł. Oszmiański 4] 556 według 117,52 ‚ 

planu $ 956,46 | $ 200,12 | s 2340,76 

47297 1891 | Weksler Samueł 5 zauł. Krupniczy 3 j2693, z których 110,— 
pod ulicę odpa-| $ 2317,25 | $ 332,35 | $ 3887,34 

da 977 : 

-47307 8224 | Odyńcowa Tekla я przejazd Montwił- 223 79,33 | 
lowski 3 4 111,70 į $ 28,59 | $ 334,39 

-47411 701 | Sołowiejczyk Berko = Nowogródzka 16 1516 104,— 
: : & 2155,70 | & 343,07 | & 4012,74 

47449 5331 | Abramowicz Abram I Kalwaryjska 68 2640, z których 93,50 
p. ulicę odp. 195] ś% 416,50 | $ 117,93 | $ 1418,03 

-47475 150 | Szymielewicz Hirsz ы Nowogrėdzka 85 |w/g planu 973, a 87,50 : 
(dawn. 67/69) | w/g hipot. 883 | ® 665,23 | $ 185,83 | $ 2234,47 

-47617 882 { ВаНег Ша ы Dzielna 36 3180, z któr. na 99,02 
rozszerz. ulicy | $ 417,70) $% 61,23 | s 1800,— 
odpada 72 | 

-47640 7137 | Sztejngauerowie Szaja, Morduch, Hirsz, p Piłsudskiego 9 971 101,50 | 
Frejda i Lubow $ 1594,67 | $ 244,92 | $ 7200,— 

47799 104 | Karnowscy Izrael i Chaja-Rywa * Kwiatowa 7 6573 73,06 i 
$% 3533,88 | $ 636,11 $ 18700,— 

47800 4238 | Gilels Mejłach-Rubin i Bałter Ilja ъ 4 Rudnicka 14 893 112,55 
: $ 2271,23 | $ 312,95 | $ 9200,— 

47805 2156 | Globus Eljasz я Į Rudnicka 9/11 1653 104,07 | 
; $ 3517,68 | $ 597,— ® 17550,— 

„80258 10442 | Noarowie Pesia, Lejzer-Chackiel, Ajzik, ы Szpitalna 18 1365 4794,59 | 451,38 | 4348,75 
Gilel, Szejna i Genia; Pomeraniec 

: Czerna i Waldberg Sora-Mera. 
› 

50517 3140 | Drażninowej Cyli spadkob. = W. Stefańska 27 2704 6125,79 1741,65 | 37754,66 
47158 . $ 1015,17 į 5 153,07 | $ 4500, — 

50602 2348 | Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojžesz, $ | Kwiatowa 5 1047 7943,74 | 1272,75 | 27589,95 
Emanuel, Kapłan-Kapłańska Tauba, 
Zatkindowa Rywka i Hertzowa Fanny 

' (Fenia) i 

50603 193 | Epsztejn Sora i Cypora, Engielowa Zofja 2 Piłsudskiego 26 1536 15382,04 į 1507,20 | AE 
zz s 2 w tem 31364 i Niemenczyńska Raja E sias 

Р požyczki 

i przetermin. 
50663 4664 | Assinowscy Chąja-Ziata i Jose! # Pilsudskiego i No- 1606 5150,38 | 903,27 | 20379,01 
31365 wogródzka 32/24) w tem 2500 

pożyczki 
. *rótkoterm.  



  

  

            

6 оВОМОО 

№№ : 

1 2 3 х 4 5 6 7 a | 9 

50665 8990 | Parnesa Jankiela-Mowszy spadkob.. Wilno Niemiecka 20 1090 20439,16 | 2645,97 | 65458,04 
“31366 | ' w tem8160.— 

pożycaki 
krótkotermi- 

: nowej 

50672 10226 | Lejbowiczowa Rywa—dożywotniczka i Lej. „ Straszuna 7 1284 1349%6,58 | 1021,55 | 22144,57 
bowiczowie Berel, Chackiel, Szymle!, 
Josiel oraz Dyskand Jochwed : 

_ 50674 | 8160 Į Litwinowej Anastazji spadkob, z Popławska 27-a 4044 5533,40 574,62-| 12935,31 
"31368 | į wtem1500.— 

jkrótkotermi- 
jnowej poży- 

czki przeter— 
minowanej 

50675 458 | Lewin Benjamin 35 Tatarska 15 453, a w/ghi- 1791,96 209,33 | 4537,82 
poteki 1502 | 

50678 11706 | Germajze Szewela spadkob. % Subocz 8 939 w/g planu, 4784,28 | 611,25 | 13250,44 
a 1493 w/g do- 

kumentu 

50682 27 | Gawendo Mejer M Ostrobramska róg 377 8319,35: 958,75: | 20783,22- 
{ Subocz 2/1 

50687 10305 | Gelpeja Szewela-Icki spadkob. ъ Św.Nikodema daw- 5453, a w/g pla- 19442,77 | 2738,08 | 59354,69 
- niej 2 obecn. 6 nu 5272 

50757 10222 | Kownerowie Basia, Awadij i Abram Lejzer Ši Subocz i zauł. Św. 1057 6399,58 600,52 | 14357,15 
: Kazimierza 2/1 

] 
56369 7222 | Brun Błuma, Aron, Sara (Sonia) i Bezrad- iš Nowogrodzka 18 683 3631,81 703,36 | 15247,07 

naja Rebeka ; 

56708 4232 | Dessler Mejer-Feliks i Szrejber Fryda , Sadowa 9 2288 10875,55 | 1138,77 | 24685,74       
' Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

47839 | 2016 

  

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) oe godz. 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Zuśman Sender Nieśwież 
. 

Wileńska 42 
1 

1006 9012 
$ 439,43 | 

$ 71,43 | $ 2100,— 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w a. 

‚ 47804 

47931 

50025 

50030 

50033 

50035 

50772 

50801 

50866 

50874 

50887 

56890 

- 50897 
- 50927 
50938 į   

6034 

4594 

4913 

4923. 

8130 

8130 

3394 

10074 

5179 

. 10076 

8343 

5181 

10066 

3126 

4934 

194   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Drykier Cywja 

Jaśkiewiczowie Frkadjusz i Eugenja 

Rejdel Mendel spadkob. 

Kulikowiczer Szloma 

Gilier Helena; Hak Cecyłja; Liberman Zu- 
zanna: Ryganielewicz Ernestyna-Tat- 
jana i Simsiewicz Emilja 

Raże Józef 

Giller Helena; Hak Cecylja; Liberman Zu- 
zanna; Ryganielewicz Ernestyna-Tat- 
jana i Simsiewicz Emilja 

Zafran Mojsze 

Barac Srul i Chaja-Sura 

Kapuza vel Kapuzer Aba 

Szepetin Nachman-Michel spadkob. 

Glejt Pinchas-Tewel-Josew 

Guz Fiszel i Chaja 

Wajsberg Azril i Wajsberg Chany-Cywji 
spadkob. 

Fiks-Fuks Moszko-Zelman 
Rejdel Mendel spadkob. 

Dodik Chaskiel-Lejba; Kruk Jankiel:i Gold- 
man Bejnisz   

Krzemieniec 

Równe 

” 

” 

Krzemieniec 

Równe 

” 

Krzemieniec 

Równe 

э 

”   

Slowackiego 6 

Słowackiego 6 

Focha 5 

3-go Maja i Szkol- 
na 77/18 

13-ej Dywizji 5 i 7 

3-go Maja 92 

Wartowa 28 

Wąska 4 

Dubieńska Rogat- 
ka 61 

Gėrna 21, obec- 
nie 41 

Szeroka 132, 134 
i 136 

Wartowa 25 

Wąska 6 

Rynek 4 

Chmielna 34 

Poniatowskiego 33 

Hallera 57   

2185 

1367 

4509 w/g hip., 
2899 w/g planu 

664 

1365 

234 

1524 w/g hip. 
2124 w/g płanu 

305 

5066 

840 

około 2454, zaś 
| w/g bip. 2403 

410 ziemi 
wiecz.- czynsz. 

585 

840, aw/g hip. 
około 273 

2080 

285 

756 

64,50 
$ 283.03 

61,50 
8 385,36 

3668,09 

" 2643,20 

° 9017,65 

1486,16 

3723,71 

557,28 

1184,32 

633,75 

4077,09 

4092,62 

823,26 

1363,71 

2356,18 

4426,33   ` 3079,90   

$ 44,22 | $ 1300,— 
] 

$ 102,05 | $% 3000, — 

357,96 | 5868,91 

815,35 |  13368,08. 
| 

1239,25 | 26863,90 

| 
364,24 | 7895,81 
536,94 | 8803,37 

98,13 | 2345,94. 
334,41 | 6213,67 

94,20 |... 1750,33 

| 15227,88: 
' 

535,89 | 12001,06 

192,59 | 4312,88 
230,27 | 5156,70: 

! 

414,48 | 9282,07 

636,37 | 1425131 
427,04 | 9563,34
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1 5. : RE ED 
i 2 3 4 5 6 7 Sa. D 

50939 6367 Dubikirer Moszko i Idia Rėwne 3-go Maja 167 341 ziemi 3801,04 489,84 10969,72 
wiecz.-czynsz. 

50954 3597, | Aszpis Jankieł i Nuta i Rozensztejn = Zamkowa i 3 go 248 6521,63 682,43 | 15282,60 
3697 i Chana Maja 2/85 
8781 

50958 1069 Bukczyn Abram = 3-go Maja 58 DLA 3141,43 682,42 | 15282,60 

50968 688 i | Chara! Ide-Mendel i Merenlender Jenta 3 3-go Maja 61 Sai 6631,72 694,99 15563,87 
4918 obecnie 69 ' 

50979 5806 i į Sirotina Klaudja 2 Hallera i Cicha 2951 8477,31 548,45 12282,33 
9803 55/12 

50981 4838 i | Banczyk Moszko i Laskowscy Chil-Mejer З 3-go Maja 81 i 81-a 264 1211,99 309,78 6938,08 
6602 i Chawa 

56560* 7785 Czernizer Mejer-Szymon ы Skladowa 31 125 ziemi 668,46 58,87 1407,56 
wiecz.-czynsz. 

56562 5832 Keselman Manus spadkob. Krzemieniec Krawiecka 49-a 146, a w/g hip.91 534,77 28,26 525,10 

56942 8315 Libermanowie Pinchos, 1сКо i Jankiel Równe 3go Maja 93 448 2088,38 176,62 1701,69   
Licytacje na 

i 

1296 14 

2041 80i 
1001 

2421 1305 

2683 1431 

4853 1017 

4922 — 

35951 1304 

35627 S 

36447 116 
47392 

39076 = 

39536 123 

40085! 1414 

40086 1328 

40201 764 

41030 3098 

44637 2293 
47837 

44982 1359 

45098 => 

45588 - 306 

45690 ‚ 3003 

45701 100 

‚ 47236 1178 
47813 

47404 248 

47815 1951 

50283 3271 

50478 2918 

50480 289 

50483 2558 

50711 2920   

              
nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

„Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Gwircowie Gdał i itka 

Wapniarscy Dawid i Dwojra, Pomeraniec 
Samuel i Grynberg Chaim 

Chawanowicza Berka spadkob. 

Gart Ziskel 

Ajzner Aron 

Gruszko Judel i Czertok Wolf 

Spadkob. Ligorowicza Samsona 

Kuczykowicz Aron 

Basewiczowie Sara, Judel, Abram, Izaak, 
Tania, Chaja, Genia i Hilel 

Aszpiz Nochim 

Kozlowscy Chaim i Chana 

Jaffe Doba i spadkob. Szaca Jeruchima 

Ralf Josel 

Gordinowa Szosza 

Bejlin Etla 

Aronowicz Rachmiel 

Gutner Józef vel Józef- Hirsz 

Libman Dawid 1 Ка 

Kaplis Josel 

Salnikowie Borys i Wiktor, oraz Zotowa 
Marja, przez zastrzeżenie Dawid 
Zysman, a od niego przez zastrze- 

„żenie nabył Mendel Korszenbaum 

Bank Przemysłowy Warszawski 

Abramowski Chaim-Lejba 

Chejfiec Chaja 

Glauberman Morduch i Mejer, Gerkowi- 
czowe Roza vel Rochla i Zofja 

Judkowski Samuel 

Raszberg vel Raszbarg Abram 

Gold Chana-Zisla 

Nadel Owsiej i Sora 

Suchin vel Suchy Moszko     

Brześć n/B. 

э 

Pinsk 

Brześć n/B. 

Pińsk 

” 

„ 

Brześć n/B, 

5 

Brzešč 

Pinsk 

Brzešė 

n/B. 

n/B. 

” 

Pińsk 

› 

Brześć n/B. 

”   

Długa 76 

Nadbrzeżna | 

Dąbrowskiego i 
Sienkiewicza 31 

Zygm untowska 50 

Krzywa 77 

Honczarska 11/23 

Piotrowska 11 

Browarną 29 

Kościuszki 31 

Browarna 31/1 

Pereca i Szpitalna 
44/36 

Pereca 77 dawniej 
103 

Pereca 41 941 

Jagiellońska i Dłu: 1152 
ga 45/147 

Nadbrzeżna 54 w.czynsz. 1748 
i własnej 499 

Albrechtowska 46 w.cz. 806 

Listowskiego 28 1813 

Dominikańska 9 1821 

Zygmuntowska 84 1706 

3 Maja 17 1746 

Zygmuntowska, 8364 
Mickiewicza i 
Unji Lubelskiej15 

Albrechtowska i 942 
Zamkowa 47 

Dominikańska w.czynsz. 387 
29-a/56 

Kościuszki 42 461 

Zygmuntowska33/9] 1331 

Pereca 15 881 

Pereca 8 319 

PI. M. Pilsudskie- 1516 
go 10 

Dąbrowskiego 34 926 

577 

2455 

1724 

890 

489 

w.-czynsz. 843 
w/g św. zast. 683) 

1547 w/g aktu 
1489 

w.yczynsz. 564, 
a w/g Św. zast. 

542 

1464 

w.-czynsz. 617 

229 

(759, oraz prawo 
do wspólnego 

przejazdu o po* 
wierzchni 68 

    

591,44 

811,99 

2745,58 

1058,28 

693,18 

205.93 

3274,13 

150,68 

1265,80 
$ 819,30 

143,54 
554,06 

2973,68 

523,92 

531,04 

656,84 

744,45 
$ 104,56 

1131,29 

394,79 

1044,32 

1703,14 

3287,18 

$ 994,56 
zł. 119,73 

$ 182,16 
zł. 61,50 
$ 542,43 
zł. 70,52 

195,68 

2464,91 

1184,13 

2143,93 

1083,60   

65,42 

124,99 

536,94 

89,49 

89,49 

19,63 

347,49 

13,08 

255,39 
$ 170,31 

13,08 

58,61 

163,28 

62,80 
96,29 

117,23 

62,80 
8 25,52 

105,98 
59,66 

294,38 

510,25 

753,60 | 

$% 194,22 

$ 35,48 

% 115,66 

13,08 
223,73 
144,18 
253,56 

163,28 

  
| 

  

429,84 

1787,38 

112113 

1286,85 

1286,85 

128,95 

7116,91 

85,97 

5230,50 
$ 2006,37 

85,97 

1200,44 

3344,09 

1286,19 

1972,16 

2400,89. 

1447,96 
$ 750,— 

2443,43 
857,90 

6787,31 
11764,66 

17375,50 

& 3396,58 

$ 417,99 

$ 3400, — 

126,05 
3668,07 
2363,87 
4157,14 

3539,50



  

        

  

    

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 

50718 2463 | Cukierman Cypora Brześć n/B Pereca i Krzywa 434 2626,87 314,— | 6806,73 
27/28 

"50746 10 Į Skorbnik Abram a Dąbrowskiego róg 1707 11318,98 1012,65 ; 24210,10 
3 Maja 23/22 

56326 4839 | Spadkob. Suchockiego Tomasza % Zygmuntowska 9 1555 488,88 19,63 189,08 

56367 1020 |- Pisocki Srol-lcko т Bialostocka i Krzy- 598 1704,08 221,89 4810,09 
> wa 28/18 

56605 50 | Sawczycki Szymel į А Krzywa 29 1106 2913,35 309,81 6715,97 

56706 4426 | Spadkob. Piszczacera Chaima Šš Pereca 14 351,w/g šwiad. 1082,21 104,67 2268,91 
st. not. 364 

56801 528 | Grosłajt Flter-Morduch-Ber A: Jagiellońska i Dąb- 1540 9088,79 678,24 | 14702,52 
rowskiego 30/109) 

56304 4428 | Muszkiess Judel-Wolf i Marjam-Bejia 3% Jagiellońska 48 860 899,77 113,04 2450,42 

47848 4928 | Liberman Hirsz Pińsk Albrechtawska 45 | wiecz.-czynsz. $ 185,67 $ 28,92 | $ 850,— 

1991 zł. 64,51             
Licytacje ma mieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz, 12-ej. 

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

1102 

2171 

2423 

2908 

аО 
31358 

35704 

35734 

36207 

36332 

37528 

38164 

38198 

38464 

39025   

1193 

1154 

1182 

1204 

1088 

1042 

231 

1046 

1053 

758 

1124 

1526 

1475 

837 

1152 

1469 
125 

1234 
1192 
1047 

Lewin Szloma-Bendet i Chackiel Chana- 
Rochla 

Pogorelscy Lejba, Malka i Anna, Nejman 
Rywa, Gdańska Fnna i Kagan Fejga- 
Fania 

Medownikowie Abram i Jankiela-Hersza 
spadkob., Słobodzki Jakób, Rubin 
sztejn vel 
Abram i Wendel Doba 

Koniucki Idyd 

Truskier Dora 

Fiszer Hirsz i Mindla 

Wajsman Neszka 

Kac Lejzer 

Sokėlski Szymon 

Ejnhorn Gotda-Rochla 

Burszteja Itka-Rejzla 

Rozentala Jakėba spadkob. 

Czernichowscy Szłoma-Zelman i Antonja- 
Helena 

Kapłańsks Złata, Goldman Sora i Szał- 
mukowie Ajzyk i Gnesia 

Weller Cyla 

Galpero Benjamin i Ejdla 

Kapłan - Kapłańscy Leja, Salomon, Roza, 
Eljasz-llja, Helena i Fania, Biszko- 
wicz Szejna - Zofja, Zinaida, Rebeka, 
Dawid i Wolf i Sztern Fanna 

Perelsztejn Rochła i spadkob. Mordchaja-| 
Szmula 

Kaz Gejla i Dawid 

Żurkowski Marjan-Bolesław 

Strykowskich Chaima i Sory spadkob. 

Borensztejn Masza 

Dojlidzkiej Basi spadkob. Rabinowicz Cy: 
wa i Dojlidzka Jacha .   

Kapłan Lejba, Szackiesj | 

  

Białystok 

э 

„ 

з 

” 

э 

” 

э 

э   

Piotrkowska 8 

Jurowiecka 42 

` 

Rynek Košciuszki 
35 

Suprašlska 22 

Polna 7 

Siedlecka 7 

Kraszewskiego 17 

Mostowa 10 

Daleka 7 

Lipowa 50 

Częstochowska 29 

Rynek Kościuszki 
13 

Nowy Świat 1 

Polna 19 

Kijowska 5 

Sienkiewicza 100 

Kilińskiego 25 

Czysta 3 

Sosnowa 25 

Młynowa 21 

Łódzka 2 

Marmurowa 3 

Zamenhofa 29 

209,74 

946,84 a w/g 
hip. 956,5 

616,81 a w/g 
hip. 999,41 

331,03 

910 

552,49 

712,31 i wspól- 
ny przejazd 

355,06 

3024,8 

766 

1120,9 

27635 

783 a w/g hip. 
790,3 

3250,6 

1382,88 

446,11 

638,39 

1013 a w/g 
planu 951 

271,4 
5139,18 
518,94 

1560 
w/g świad. 

860,85 a w/g 
planu 851,24     

1557,35 

2538,77 

2753,91 

667,65 

4074,10 

1509,90 

2350,12 

246,16 | 
1169,89 

2753,93 

5075,42 

13012,92 

9718,27 

10035,28 

173,09 

350,88 

5573,54 

2040,37 

246,92 

4628,74 

1687,24 

911,30 

3682,19   

111,21 

338,07 

323,16 

69,60 

585,86 

159,19 

263,50 

19,62 

298,30 | 

638,09 

688,70 | 

1207,34. 

819,54 

1333,19 

9,94 

32,72 

728,48 

193,91 

2271 

686,71 

248,58 

91,58 

519,15 

730,73 

4861,45 

4646,98 

1000,89 

13054,7i 
w tem 3100 
krótkoter.m. 
pożyczki 

przetermin. 

3258,34 

3789,07 

128,95 

6000, — 
| krótkoterm. 
| pożyczki 
przetermin. 

14588,18 
w tem 4000.— 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

14003,10 
|w tem 5600.— 
krótkoterm. 

Н 

požyczki 
przetermin. 

30908,69 
'w tem 8200.— 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

18947,06 
w tem 3700.— 
krótkoterm. 
požyczki 

przetermin. 

29714,82 
'w tem 7000. — 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

142,98 

214,92 

14919,80 

2788,18 

214,92 
14062,34 

_ 1633,39 
601,77 

10632,50  



  

  

  

          
  

  

  

    i Aron, Szafrański Hirsz-Zelmanį- 
i Lubicz Mojżesz, Nochim i Iser             

ы ЭЕСО МЕО |. 8 I 2 BEA 
| gzozwa -—————— ——————2272-—>——2- а ше WONEZARAON o-——— g. -— — EZ - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

38077 208 | Gelberg Motel i Sora Białystok Rybny Rynek 5 308,31 746,— 129,79 2658,12 

42174 198 | Ginzburg Kałman, Naum i Josel vel Jó- 2 Šw. Rocha 1 532,60 4978,13 644,75 | 13204,88 
zef, Łapidus Sora vel Zofja i spadko- 
bierey Ginzburga Mowszy 

„42316 1083 | Slozberg Josel i Malka > Rybny Rynek 1 516,71 1293,98 142,35 2915,36 

42343 1060 | Kotok Simchy - Szlomy spadkob. i Kotok у Ро!па 17 847 ztego pod 4445,81 447,97 9174,82 
Jacha ulicę odchodzidś| 

42392 869 | Rubinowie Mendel i Etka ь Kupiecka 25 b-c 546,25 1103,86 192,59 3944,31 

42498 1096 | Sokołower Gitla i Choroszucha Rejzia 3 Polna 10 749,09 1399,72 171,65 3515,58 

42570 1373 | Wereblud Sora-Liba 6 Ciemna 23 111,80 861,41 31,40 723,98 

42607 1091 | Bramson leja “ Malinowskiego 8 947 770,59 141,31 3257,90 
147786 $ 283,43 | s 42,52 | $ 1250,— 
42806 | — į Rozental Szejna, Karafioł Leja, Iszka, > Nadrzeczna 2 549,67 5373,07 215,88 4977,36 

Mindla, Marjasza i Fejga 

42928 1099 | Jastreblański Jeruchim я Sienna 8 507,29 1415,94 | * 171,65 3515,58 

43101 535 | Flpern Abram i Dwora ю Prėžna 1 w/g hip. 658, a 1794,99 182,71 3981,87 
w/g planu 643 

43646 318] Puchalscy Stanisława, Ryszard i Jadwiga » Kupiecka róg Li- 1261,8 2781,35 | 494,03 | 10118,02 
"47299 | i Krzyżanowska Stanisława powej 1 ® 982,96 | $ 273,21 ' & 3218,55 

44311 342 | Grynberg Hersz-Lejzor i Abram i Grodzka е Berdyczowska 7 674 2984,27 365,02 | 8416,26 
Sora-Mindla : 

44316 986 | Frenkel Bajla z nabycia od Chwiliwickiego < Sobieskiego 14 458,62 a w/g 354,33 54,69 786,41 
Marka hip. 679,77 

-44 348 130 | Walendziuk Romuald ы Wiatrakowa 4 4631,17 1508,23 117,75 2714,92 

44867 1107 | Kadłubik Lejb i Marja е Rabińska 16 w/gaktu688,64| 2213,21 196,25 | 4524,86 
a w/g planu 681 
ztego pod ulicę 
odchodzi 89,95 ' 

-44942 1140 | Kopytowie Jan i Paulina ь Polna 26 21759 2561,17 | 404,27 | 9321,22 

44956 310 | Gotlib Jowel i Sobieskiego 2 1950,35 750,52 | 184,21 | 3772,82 
45210 605 | Barasz Aleksander i Oszer-Jenzel, Beszkin s Sienkiewicza 42 1115,26 3817,22 380,99 7802,88 

Bejla-Hinda i Bielinka Dwora 

-45215 1052 | Sołowiejczyk Rajza 5 Częstochowska 9 1017,39 1766,89 | 393,55 | 8060,12 

45233! 1198 | Judzik Oszer ы Poina 43 1000,9 1945,61 223,72 3217,14 

45321 1082 | Rudawskiego Lejby spadkob. и Kupiecka 45 473,42 2781,55 | .160,93.; 3710,39 
45474 1098 | Benjaminowicz Hirsz - Nochim, Kodkind я Fabryczna 49 1315,56 1605,59 192,32 4434,37 

Izrael i Maron Enna | 

45593 359 | Rybałowski Józef, Icko, Szejna, Fruma c. е Šw. Rocha 35 710,50 i wspól. 2220,93 243,35 5610,83 
47276 | Mejera, Leja, Fruma c. Rubina i Fuks nego przejazduj $ 127,43 | $ 28,39 | $ 334,39 

Gitla 192,74 

45653 1135 Į Kantorowicz Gecel i Malka и Sienkiewicza 67 1622 15697,73 | 1287,40 | 29683,12 
"47316 | ! $ 522,02 | $ 134,84 | $ 1588,37 
45821 41 | Woroszylsty Jankiel i Chaja 4 Kupiecka 6—7 1014,7 3454,61 996,43 | 20407,54 

(4712 $ 740,27 | $ 153,07 | g 4500,— 
45829 18| Tabaczyński Frja-Lejba % Jurowiecka 33 3687 5193,75 527,52 | 10803,99 

45859 1207i| Malinowscy Czesław i Romuald i Zajdeł * Šw. Jana 19 4151,33 1221,68 | 121,67 | 2805,42 
1832 Janina i 

45990 17 | Zas Izrael i Aziorski Izaak о Sienkiewicza 29 1281,78 4186,04 707,55 | 14491,07 

46086 364 | Kupliūscy Fiszel i Šora ĖS Krakowska 10 2508,71 3001,58 321,35 7420,78 

47116 139 | Wernik Nachman spadkob. i Liba-Reįzel 8 Sienkiewicza 79-a | 2526,68 a w/g 200,84 . 
47225 hip, 2512 | g 2551,91 | $ 518,03 | & 6024,75 
47130 1278 | Gurewicz Brucha-Leja i Herman vel Ger- 2 Kiliūskiego 6-b 3414 i udziai 85,58 

man Chana w 1448 przezna-| $ 1657,32 | $ 212,89 | $ 2434,88 
czon. pod ulicę 

47400 397 | Gricman Chiel = Dąbrowskiego 24 1713 89,04 
$ 173,41 | $ 53,22 | $ 626,99 

47470 862 | Druskin Dawid i Dora = Szlachecka 4 815,56 99,07 
"| $ 1522,29 | $ 357,73 | $ 4211,11 

47603. 1117 | Szmurło Mordko-Lejb i Jospa < Sienkiewicza 33 582 97,48 
: ® 514,21 | $ 93,55 | $ 2750,— 

47621 653 | Neumark Herc % Lipowa 14 556 96,07 
s 936,13 | $ 96,95 | $ 2850,— 

47643 751 į Ostrowscy Wilhelm-Leopold, Wilhelm-Alek- = Sienkiewicza 15 1503 $ 1768,67 | $ 210,90 | $ 6200,— 
"56342 | sy i Edita-Marja i Berndt Irma-Marja : 652,24 482,25 7906,72 

47849 1129] Gzwiss Rachela, Cytron Debora, Szarlot- = Warszawska 57-ab 2377 75,04 В 
ta-Szyfra, Benjamin i Rozalja $ 787,41 | $ 156,48 | $ 4600,— 

50153 241 | Ajer Izak, Józef, Esfira i inni, Lipszyc ё Giełdowa 6 751 1419,02 209,33 2016,81 
„ Frejda i Lejzerowska Cyla vel Cecylja 

50165 266 | Guz Ita i Boba, Lapezynski Michel, Jude- й Sienkiewicza 10 1584 1814,64 189,71 | 1827,74 
„lewska Sora, Frenkiel Aron i Lap- 
czyński Dawid vel Lejb 

50188 1419 | Cudikow vel Cudzikow Enta Ę Zamenhofa 39 1104 - 1903,69 222,42 2142,86 

50212 1528 | Grynbergowie Chona, Abram i Rochla, s: Zamenhofa 15 910 a w/g 4398,18 379,42 3655,47 
Salmanowie Jona, Zelik, Srol, Lejba ` hip. 920
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1 2 3 4 5 6 Т 8 3 

50235 1626 | Hepner Rywa-Leja Bialystok Rynek Kościuszki 7,0 221,94 19,62 189,8 
55 sklep pod 
Ratuszem 

50247 1555 | Hepner Maszy spadk. P Jurowiecka 7 4675 2815,07 804,62 ТТАЛ 

50346 1320 į Knyszyūscy Jowel i Fejga „» Nowy Šwiat 16 869 9039.56 601,56 9863,03 

50366 306 | Chorowscy Roza, Owsiej, Abram i Gitla, „ Nowy Šwiat 24 6437,14 2871,96 641,34 10515,13- 
Uszkowska Ester Fejga, Bočkowska 
Leja i inni 

50367 204 AR Judel i Chaim-Szloma i Dajcz iš Polna 28 1293 1307,83 134,23 2200,83 
iba 

| 

50388 24| Sznajder Pesza i Wolf 5 Rybny Rynek 7:a 279,76 1759,49 233,67 | 3831,09 

50389 1556 | Białostoccy Hersz i Czyża уу Mazowiecka 16 1493,40 1987,70 323,15 5298,32 

50529 13 į Juszyūska Bluma и Nowy Šwiat 3 765 5771,50 401,92 8712,61 

50548! 5į Litwinowie Całko vel Calel i Majka % Kilińskiego 13a 921,1 5576,83 435,41 | 9438,66- 

505482 1959 ; Rubin Szaja i Ajnsztejnowie Abram i Chana! „ Kilińskiego 13 631,4 9791,48 866,64 | 18786,56 

50574 501 | Głaz Hersz i Solomon i Słobodzka Berta э Sienkiewicza 8 425,12 4308,04 347,49 7532,77 

50587 1924 | Perelsztejn Josyf e Stolarska 1503.05 670,71 75,36 | 1633,61 

50593 1486] Fogel vel Ptaszek Chaja-Basia i Kalman + Biala 14 304 892,30 125,60 2722,69 

50596 525 | Zabłudowscy Hersz-Lejba, Chaim-Michel » Pilsudskiego 1 1278,9 a w/g 52270,12 | 2993,47 | 64890,77 

i spadkob. Benjamina hip. 1584,1 

50600 336 | Bramson Cywja, Goldsztejn Rochla-Hinda, „ Nowy Świat 10 992 7995,62 858,27 | - 18605,05 
Bursztyn Roza, Zylberblat Mozes vel | 

Mowsza, Szołom i Abram, Serejska Jes: 

Szejna i Gorfinkiel Morduch | 

50615 1359 | Sicz Borys, Gitla, Lejba, Mojsiej-Michel s Nowy Świat 17 377,20 4965,26 351,68 7623,53 
i Liba, Onin Berta i Fistel Efraim 

50616 1416 Cymsztejn Szmerel i Chana Sora w Sienna 1 468,80 2015,97 284,69 6171,43: 

50628 1412 | Czaczkowskiego Szmuła spadkob. я Sienkiewicza 74 5200 7981,45 942,— | .20420,19- 

50742 757 | Zelikowicz Dawid-lcko i Rywka s Częstochowską 1 474,2 3581,86 412,12 | 9852,94 

50750 1417 | Borodowicz Kadysz z Polna 15 418,29 z czego 1800,06 157,10 3753,50 

pod ulicę od: 
chodzi 176,16 

56341 1621 | Suchoniccy Łazarz i Sława s Sucha 3 1529 781,70 114,35 | 1874,79" 

56358! 483 | Zeligzon Sora i Fajwel и Berdyczowska 1 325,37 1333,83 113,04 2450,42 

563582 1619 | Wysoccy Szymon i Chana A Berdyczowska 1 728,40 2855,37 334,93 | 7260,51 

56365 1444 | Rozenblumowie Chiel,Szymon-Lejb, Froim- э Ро!па 24 550 5689,48 435,41 9438,66 
Elja, Dawid, Elka i Tauba, Kagan 
Estera-Chana i Sonia i Zygiel Bejla 

56596 1705 | Kapłan Pinchos % Sosnowa 36 942 2119,99 258,53 4238,66 

56610 1543 | Lifszyc Gienia-Rejzla, Gubińskie Estera s Nowy Świat 12 879 16823,25 | 1252,07 | 29934,18- 
i Enta Helena i Bakszt Mejer i Borys 

56798 197 | Ginzburgowie Kałman, Mowsza, Naum i w Kupiecka 39 2028 9481,04 954,56 | 20692,44 
Josel vel Józef i Łapidus Sora vel * 
Zefja 

56891 930 | Dobniewscy Benjamin i Aron i Kane; 5 Jurowiecka 54 1152 2056,83 163,28 3539,50 
Berko 

!   
Licytacje па 

50042 
  

11272 
56689 

50091 7930 

50827 12672 

50836: 12662 

50836? | 3485/1899 

50842 392 i 
4756/2410 

50861 8248 

‚ 50899 6021, 
7334 

50910 12648 

50942 11319 

50945 11118 

50955 2410   

            
nieruchomości miejskie, położone w rejonie Luckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 23-go maja 1933 r., druga 19-go czerwca 1933 r. 

Kucharenko Kazimierz 

Krut' Zenobjusz 

Wajkes Moszko 

Wajnberg Gitli spadkob. 

Chusyd Duwid, Chusyd Ruchla i Szapiro 
Jankiel 

Blumowie Zelman, Szloma i Fejga, Rajch- 
sztul Hersz i Szylman Srul 

Rozenfeld Jojna 

Fisz Pinchas-Lejb 

Jeruchimowicz Abram 

Szterin Gołda 

Auchmań Rywka 

Boksenboum Mojsze-Mendel i Bluma     

Luck 

Wlodzimierz 

Kowel 

Luck 

Kowel 

Włodzimierz 

Łuck 

Włodzimierz   

Berka Joselewi- 
cza 20 

Sienkiewicza 14 

Wlodzimierska 15 

Brzeska 53 

Brzeska 55 i 57 

Mało: Ostrowiec- 
ka 1 

Pomnikowa róg 
Wygonowej 1 

Jagiellońska 29 
obecnie 43 

Włodzimierska 14 

Mała: Kowelska 14 

Tadeusza Kościusz 
ki 13-B 

Słaro Łucka 5 

460 

630 

535 

3766 
wiecz. czynsz. 

3737 w/g hip. 
3880 w/g planu 

3604 

3970 
wiecz. czynsz. 

554 

250 

159 

164 

350   
iwieczys. czynsz. 

  

2813,39 

502,53 
1695,66 
5190,31 

9804,62 

1240,24 

590,61 

3097,37 

2093,12 

812,29 

827,67 

770,02   

159,10 

108,85 
155,43 | 
400,35 

569,91 

461,58 

75,36 

485,65 

205,15 

209,33 

133,97 

146,53   

3448,75 

2359,67 

2888,05 

7438,91 

10589,50' 

8576,62 

1400,26. 

10875,96 

4594,16 

4687,91 

‚ 3000,26 

3281,54
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50957 12654 į Buchwach Chaim-Abram Kowel Włodzimierska 28 151 594,47 58,61 1312,62 

50961 12678 | Wajkes Zyš “ Warszawska 199 14 1261,77 50,24 1125,10 

50974 | 7650/3954] Peretjatkowicz Erazm Łuck Kołłątaja 6 910 1965,78 330,75 7406,90 

56561 | 603/375, | Grincwajg Ruchla-Frejda, Grincwajg Mord- Włodzimierz Farna 20, 22, 24, 26) 971 4230,30 277,89 5163,48 
762/477, ko, Lerech Moszko, Widrycz Ita, Fraj- obecnie 30, 32, 34, 

1460/805, manowie Dawid i Perla, Gapanowicz 36 i 3-go Maja 4 
763/478, Jenta, Gitklig Hersz, Serafin Antoni 

2312/1293, i Gołdsztern Lejbuś vel Lejbisz 
6688 

56564 8500 Rozenfeld Mojsze Kowel Magistracka 17 1582 w/g planu 632,25 174,27 3238,11 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

1396 

1888 

14385 

2859 

4509 

18668 

24036 

24728 

37005 

37239 

37427 

37492! 

38589 

39330 

39331 

39392 

39484 

40326 

40410 

42939 

43334 

43371 

43641 

47838 

44085 

44120 

44164 

44367 

44791 

44934 

45043 

45108 

45392 

45429 

45626 

45699   

2308 

2272 

2212 

2652: 

2268 

2406 
2020' 

2021 

3119 

1770 

2454 

2243 

2453 

2455 

2230 

2221 

2336 

2175 

2069 

1181 
2288 
2449 
2289 

679 

2256 

581 

2232 

14 

2022 

731 

1497   

Muler Pesza-Doba i Corfasa Altera spad- 
kobiercy 

Galscy: Marja-Tekla, Roman-Henryk i An- 
tonina ; 

Halpernowie Jėzef-Szloma, Mejer i Estera 

Ratny-Ratnerowie: Michel, Lejzer, Sima, 
Basza, Makowowie Rajna i Chaim 

Kulkinowa Ejdla i Kwiat Sora 

Kaplickich Dawida-Szlomy i Hindy - Malki 
spadkobiercy 

Zaluckich Eljasza i Frumy spadkobiercy 

Rebejkowych Josela i Jachy spadkobiercy 

Turjański Icko-Berko 

Gordonowie Aron i Szmul oraz Wysokier 
Chana ; 

Preūscy: Izydor, Anna, Leja, Eugenja, Frej- 
da, Helena, Tania i Debora 

Pika Mowszy spadkobiercy 

Kalecki Aleksander i Ajzenberg Chana 

Chodżkowej Katarzyny spadkobiercy 

Charczenko Jan i Aleksandra 

Lubicz Newach i Rap Mowsza-Wulf 

Lewitowie: Hirsz, Masza, Chaim, Neustadt 
Sara, Milsztejn Fruma i Załuckiej Pe- 
szy spadkobiercy 

Krynicy Jankiela spadkobiercy 

Ajdukowscy Gdal i Jacha 

Kulbackiego leka spadkobiercy 

Szereszewski Szloma 

Strelecowie Józef- Leon i Mina-Sora 

Dorochowowie Walerjan i Stefańja 

Szwarcbord Fajwel 

Zakowie Jocheł i Merka-Rochla 

O'Brien de Lacy Julja 

Zydrańscy: Ela, Lejba, Wigdor i Szlomy 
spadkobiercy 

Ursyn-Niemcewicz Juljan, Karpikowie Mi- 
kołaj i Józef 

Pomeranc Fbram 

Winiccy Gotlib i Chaima spadkobiercy 

Gurewiczowie Jakób, Weseliił i Eugeńja 

Koralli Dora-Zofja, Abramscy Anna-Marja 
i Izaak, Szochet Jakob 

Abramscy Calko i Judel, Fajngold Izrael- 
Mordchel, Markus Izrael, Goldbergo- 
wie Ber i Raszel   

Grodno 

” 

” 

э 

э 

Druskieniki 

Grodno 

Druskieniki 

Grodno   

Wróblewskiego 19 

Jagiellońska 34 

Kołożańska 17 

Dominikańska I 
Kołożańska 27/3 

Listowskiego i Wró- 
blewskiego 6a/28 

Mieszczańska 6 

Dominikańska 13 

Mostowa i Miesz: 
czańska 12/7 

Rynek Skidelski 2 

Napoleona 4 

Dominikańska 22 

Dominikańska i 
Kołożańska 17/13! 

Brygidzka 19 

Stanisławowska 7 

Zamkowa 11 

Kurhan 4 

Skidelska 9 

Garncarska 11 

Wyzwolenia 20 

Bonifrąterska 
i Bankowa 16/14] 

Dominikańska 5 

Zaułek Zielony 8 

Krasińskiego 12 

Mickiewicza 11 

PI. Batorego 5 

Orzeszkowej 4 

Kołożańska i Skar- 
bowa 4/5 

Zaułek Piasko- 
wy 14 

Mostowa 18 

Garncarska 9 

Orzeszkowej 27 

Brygidzka 11 

Artyleryjska 4 

783 

719 

575 ziemi włas- 
nej i 59 wiecz. 
czynszowej, 

z czego 191 od- 
chodzi pod ulicę 

789 

1129 

710 

637 

692 

1103 

222 

790 

692 

2408 

1135 

1287 

817 

1851 

1081 

487 

1907 

1141 

1466 

683 

1716 

674 

1470 

723 

„2126 

364 

1531 

5885 

4563 

2783 
a w/ghip. 2553     

2147,14 

1510,26 

1311,68 

3068,90 

682,82 

1776, — 

2963,83 

2302,59 

3691,71 

1449,80 

6656,84 

3376,01 

13475,92 

1064,38 

1622,65 

3104,13 

1469,40 

2286,79 

2742,89 

5580,90 

3034,30 
$ 785,76 

1035,31 

650,79 

636,78 

3086,20 

1313,39 

3505,26 

1638,31 

1387,66 

3424,87 

15290,09 

11006,89 

4548,02   

233,67 

178,98 

98,91 

294,37 

245,87 

117,75 

414,48 

435,41 

323,16 

163,28 

494,03 

556,83 

1611,87 
83,74 

648,93 
414,48 
117,23 

160,92 

200,17 

366,95 

580,90 
$ 110,56 

247,27 
58,87 
99,43 

419,97 

114,35 

329,70 

380,72 

94,20 

286,52 

1212,82 

860,10 

353,25 

| 
| 
| 

  

3360,12 

1603,10 

1601,11 

1934,28 

1418,47 

"SMP 

8488,84 

8917,58 

4646,98 

3344,09 

10118,02 

11404,21 ^ 

33012,19 
1714,92 

13290,62 
8488,85 
2400,89 

3710,39 

4615.36 

8506,75 

13393,60 
$ 3250,— 

5701,33 

1357,46 

1429,84 

9683,21 

1644,31 

7601,77 

8778,24 

2171,94 

6606,30 

27963,67 

19818,91 

8144,76
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

46208 580 | Magistrat m. Grodna i Jabłokow Sergjusz Grodno Północna i Dziel- | 2022, a w/g' 15127,92 | 1860,45 | 42895,72 
| na 1/6 hip. 1921 ; 

47416 91 Wajn Jėzef '; Orzeszkowej 33 2050, a w/g 110,61 
hip. 2280 $ 1355,33 | $ 246,58 | $ 2884,15 

47811 1486 | Junowicz Mowsza Wołkowysk Kościuszki 14 475, a w/g 64,54 

hip. 488 $ 306,25 | $ 49,33 | $ 1450,— 

50413 3189 | Gornicki Hirsz Grodno Piekarska 4-a 349 1813,24 278,41 4564,71 

50414 573 | Karpowicz Mowsza, Buki Gilel vel Giler nA Mieszczańska 12 1474, a w/g 4608,06 402,70 6602,53 
hip. 1321 

_ 50424 3680 | Ramlo Kazimierz nA Rydza Śmigłego 11 819 1458,80 143,66 2510,08 

50425 

50436 2332 | Sawickie Chana i Fejga Słonim Bernardyńska 11 255 434,98 39,77 652,10 

50510 959 | Kaganowa Achsa-Nosen i Kagana Jankie- Grodno Zamkowa 13 1048 5930,27 669,87 | 14521,01 
ła-Izraela spadkobiercy ; 

50550 20 į Streletzowa Sara-Mina % pl. Teatralny 11 865 3179,31 481,47 | 10436,98 

_ 50632 | 3191 | Szmigielscy Mowsza i Izrael 5 Listowskiego 19 796 4694,14 368,42 7986,57 
50633 

50638 3606 | Oszerowicza Judela spadkobiercy s Zamkowa 10 1042 4156,37 314,— 6806,73 

50648 1665 | Lutenbergowie Jankiel-Judel i Leja 5 Wyzwolenia i zauł. 847 1685,66 226,08 4900,83 
Piekarski 8/10 

56601 4586 | Sokołów Josela i Simy spadkobiercy Grodno Kołożańska 12 925 2366,07 293,07 6352,95 

| — m om — i | aa: maca ——— —— "а 

ŻESEżE 
SEsZĘ. ЕН, ZRESZI | Należności, które 
© и 

ЭЁ%ЁЁЁ mogą pozostač 

+ = 2 о ЗБ @ 
E na hipotece 

S2ES252 : 
/ 428572 sprzedawanej 

5258E*£5 
uSE ба nieruchomošci 

£Es8655 
= ® < 8 u 

эн EEK ž Aa I szat | "2EZo58] 
Nazwisko i imię właściciela | Nazwa majątku Powiat Zsuśtuzej © 

w hektarach 19 & Ea EE 

ВЕСЕ 
ЕЁ„-ЁЕ.\:Ё— Nieumo- 
E5838ž5 Rata bie- | "zona po- 
ЗЕБ ее zostałość 
SĘ5%*$ z|żąca z od- di 

> ESĖ9žo na dzień 
ч < Śseos$5| setkami | 1 lipca 
= _ ® 5 ežž*s 1933 r. 

® a BEZĘSEŚ 
> = sŠšži a“ Е x ЭЗОМ 
= z o =. A Zl. i gr. Zl. i gr. 

1 2 5 4 2 6 Й 8 | 9   
  

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

3697 

41251 
47165! 

47330! 

6048 

14378 

21112 
47555 

31357 
46341 
  

36640! |   

6844 

14962 

1752 

8775 

6250   

Tromszczyńskiego Stanisława spadkob. 

Czarnocki Bolesław 

Graubard Pinkus 

Nikitina Karpa spadkob. 

Dmochowski Stanisław- Wincenty i inni 

Dowoyno Tadeusz 

Stołypinowie Mikołaj i Teodor   

Czernopol-Czarnu- 
szka 

Poleś 

Rybiszki A. 

Skiduliszki 

Nahorodowicze 

Dobrzeitak 

Kojrany   

Brasławski 

Święciański 

Wil.-Trocki 

Brasławski 

Lidzki 

Postawski 

Wil.-Trocki 

35,75 

121,31 

w/g hip. 202,48 
a w/g pl. 202,53 

84,22 

648,77 z czego 
245,3 odchodzi 

za serwitut 

164,98, a w/g 
hip. 158,76 

1152,57     

769,19 51,02 1428,73 

951,72 40,82 1142,98 
$ 2601,41 | $ 260,92 | $ 3377,22 

2771,— 351,68 8687,75 

315,12 68,03 1904,97 

1081,78 231,31 6476,91 
$ 1980,31 | $ 191,54 | $ 6100,— 

3105,86 341,47 9224,21 
w tem zł.: 
2000,— po- 
życzki krót- 
koterminow. 

4018,73 721,15 | 20192,71    
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37406* 10708 | Wałuje Antoni i Mikotaj, Cierechowie | Pasieka Wilejski 91,60 1379,05 85,04 2381,22 
Adam, Jerzy, Napoleon i Wincenty, 

, oraz Gopcar Sawwa 

37930*/! 306 | Hr. Tyszkiewicz Jan-Michał Wołożyn cz. I Wołożyński 16128,58 50699,95 | 6048,16 | 169352,09 

38717'/*/1 122 | Styczyński Franciszek isp-cy Adamskiego| Przewoża Lidzki 332,07 w/g pla-|  11755,45 602,09 | 16859,01 
Hieronima nów, a 341,06 

: Е w/g hip. 

387177/8/ 1330 | Nižycki Jan Soltaniszki- 425,52 2961,93 457,92 | 13667,43 
Soboluńce 

38818 658 | Ks. Światopełk-Czetwertyńska Róża Żołudek Szczuczyński 4127,99 10462,67 | 2765,55 | 77437,15 

393837/' 237 | Skarbek-Ważyński Józef - Edward - Antoni| Taboryszki Wil.-Trocki 1046,46 14097,46 734,76 | 20573,71 
sp-cy, Pawłowski Feliks, Zienkowicz 
Wacław, Pawlukiewicz vel Pawlukojć 
Antoni, Lisztwan Wincenty, Lisztwan 
Franciszek, Baniuszewicz Jakób i Ma- 
ciej, Jackiewicz Michał s. Michała, 
Jackiewicz Michał s. Stanisława, Hry- 
niewiczowie Wojciech-Kleofas, Ed- z 
ward, Apolonjusz i Mikołaj, Žabkie- 
wiczowa Katarzyna, Litwinowicz Jó- 
zef, Prokopowicz Hdam, Paszkiewicz 
Alfons, Tarasewicz Andrzej, Pawłow- 
ski Jerzy, Dawlewiczowie Stanisław, 
Zofja i Markiewicz Jan 

39383!/5/1 4824 | Rodziewiczowa Marja-Johanna Ościukowszczyzna . 557,71 1456,44 384,39 | 10763,09 
47115 $ 1890,72 | $ 310,37 | $ 6650,23 

- 47876 

39548 1618 | Janiszewska Anna, Rolicz Grzegorz, Le-| Fiugustów Postawski 525,27 4144,25 382,69 | 11422,07 
czycka Marja, Leczycki Feliks, Kur- : 
kol vel Kurkul Franciszek, Sznitow- 
ski Franciszek, Gołubow Teodor, Du- 
delow .Arcienjusz, Zacharow Leon, 
Dziedziul Trofim, Zukow Deonizy, 
Wasiljew  Kondrat, Mieleszko Jan, 
'Rolicz Michał, Rolicz Piotr, Brylow 
Juljan, Cycmanowa Teresa, Sierbiej 
Jan, Chomin Trofim, Chilman Atana- 
zy, Chilman Jan, s. Kondrata, Chil- 
man Jan s. Sawacego, Chilman Ta- 
tjana, Chilman Helena, Chilman Mi- 
chał, Rolicz Mikołaj, Rolicz Pachom, 
Rolicz Aleksander, Prokopiec Miko- 
łaj, Prokopiec Józef, Prokopiec Fili- 
mon, Wołodkiewicz Bazyli, Wołod- 
kiewicz Seweryn, Wołodkiewicz Filip, 
Wołodkiewicz Władysław, Buto Mi- 
chał, Żychar Piotr, Stadolnik Konstan- 
ty, Bałasz Piotr, Ulicka Teodora, Ku- 
charonok Eudokja i Skaracionok 
Marja 

_39938 _ 2462 | Bortkiewicz Eugenjusz-Bronisław Usiany Brasławski ZYCZE 299,89 64,63 1809,72 
47589 $ 1180,12 | $ 125,60 | $ 4000,— 

400213 1709 | Parczewski Józef-Ignacy Santoka Wil.-Trocki 632,20 z czego 2894,53 891,24 | 24955,14 
47679 odchodzi na | $ 1423,13 | $ 153,86 | $ 4900,— 

likwid. serwit. 
184,49 

-400391 449 | Efros Michal, Zygielman Jakėb, Lapides| Bezdany “ 1.958,10 31592,58 | 2377,90 | 67165,54 
Natan, Brojdo Frejda 

400397 8368 | Gojdž Wincenty Bezdany A. 135,08 2426,60 569,12 | 16986,66 

400391° 449 | Efros Michał, Zygielman Jaków, Lapides| Bezdany й 29,91 209,26 16,36 488,12 
Natan, Brojdo Frejda p. Nr. 126/129 

40039'* 14940 | Siwcowa Antonina, Skirsabole A. i w/g planu 2936,99 163,54 4881,23 
100,53 

a w/g hip. 
100,00 

40195! 600 | Polski Syndykat Przemyslowo - Rolniczo - Kamień-Słoboda Wołożyński 2.031,44 ' 2104,49 395,78 | 11812,56 
747633 Handlowy Sp-ka z ogr. odp., Hoło- $ 1944,01 | $ 263,76 | $ 8400,— 

wacz Jan i Anisko Edward ` 

46226 10009 ; Szaumanowie Aleksander i Robert-Kazi-| Ugoł miejscowa Brasławski 49,77 198,60 16,36 ‚ 488,12 
mierz nazwa Alchimow- 

szczyzna i 

41186! 9614 | Giedroyć Antoni Antoninowo Wil.- Trocki 143,63 3026,48 314,— 9371,95 

413575 8851 | Dowoyno Tadeusz Niewiery, Borówka, | Postawski 146,62 1327,09 130,83 3904,98 
Unicjewo i Babie a w/g aktu 
Wody 216,15 

41716 4838 | Światopełk - Mirski Wiesław - Józef - Piotr- Kamieńpol Brasławski w/g hip. zgo- 1241,53 255,13 7614,71 
"47843 Jan - Marjan -Iwon,  Szalkiewiczowa i z przyle-mi dnie z wyk, | $ 4935,39 | $ 244,92 | $ 7800,— 

Elwira-Jėzefa-Štanislawa i Wojciecho- grunt. 4534,42 
wicz Piotr la zgodnie z ak 

tem intromisji 
4063,55 

41802" 4608 | Osipuk-Osipow Mikołaj Bielawa, Bór Za- Wilejski 230,02 1399,43 139,47 3905,19 
е wodny i Bor- ' 

suki 

41856! 2538 | Hr. Brėel-Plater Feliks Albinėw i Ho- Braslawski 21573,70 54142,93 | 10347,87 | 289746,24 
łowsk : 

41967! 9541 | Oskierko Stanisław-Tadeusz sp-cy Teresdwór A. Postawski 474,15 4589,80 287,83 8590,96 
27385 $ 7525,81 | $ 735,52 | $ 9990,04                
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42019 4638 | Tromszczyńska Jadwiga, Frankowska Mar-| Zacisze Brasławski 30,70 716,14 75,23 2245,36 
47504 ja i Bortkiewiczowa Kamilla $ 434,15 | $ 52,32 | $ 730,50 

° 42060 8417 | Biedunkiewicza Józefa spadkob. Łuczki z urocz. Wil.- Trocki - 96,14 a w/g 563,47 55,61 1659,62 
' Кигдапу aktu 98,32 

422083 977 | Skirmuntówna Gabrjeła Szemietowszczyzna | Święciański 535,71 5164,81 418,67 | 12495,84 
parc. 8 

42214*/* 5834 | Mackiewiczowa Fintonina Trofimowszczyzna | Wil.-Trocki 50,34 a w/g 319,84 49,07 1464,37 
Lit B 4 opisu 49,30 

42546 3758 | Kołłątaj Edmund Sielce Dziśnieński 312,77 4002,24 376,15 | 11226,82 
47558 $4907,90 | $ 386,22 | $12300,— 

42659. 3384 | Światołdycz-Kisiel Edward-Zygmunt Wilczy Bród Wil.-Trocki 202,98 1723,99 157,— 4685,98. 

42992'/7) 12747 | Fundusz zmarłego Tjadera Inocentego Bojarele A vel In- | Święciański 152,95 552,49 35,98 1073,87 
nocentówka Nr. 11 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w 

31612 
° 52524 

40052! 
47828 

40869" 

45109! 

46418! 

464185 

47374 

47422 

47583 

47585 

47588 

aż 
52503 
47748! 

47794 

47858 

51050 

51095 

51518! 

51599 

51815: 

51830 

51849* 

51934! 

51961 

51962 

51981 

  

  

  
13170 

4660 

75 
241/142 

1240/528 

102/56 | 

7669/3960 

5423 

5425 

5428 

77/40 

7131/3599 

4693 

14241 

6358/3193) 

6506 

26/16 

5368/2721 

7838 

219: 

5018 

3140/1739] 

5008/2560] 

6230/3115 

7264   

        
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. WEG 

Pierwsza 26 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

Dąbrowskiego Kaliksta-Piotra spedkob. 

Matuszczyk Zygmunt 

Tuszowska Anna-Franciszka 

Dąbrowski Tadeusz 

Haberman Szaja:Bendyt 

Swiszcz Nikifor, Staś Grzegorz i Pilipczuk= 
Drozdik Atanazy 

Ende Edmund-Gustaw 

Antonowicz Wladystaw 

Maciąg Jan 

Iwański Andrzej 

Sławski Tomasz 

Przedpełski Czesław-Jan 

Hr. Krasiccy Marja, Janina i Aleksander 

Dwernicka Natalja 

T-wo Przemysłowo-Rolne „Staw” S-ka АКс, 

Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego 

Termenowie: Eugenja, Włodzimierz, Ste- 
fan, Mańska Nina i inni 

Hr. Czacki Tadeusz-Marjan-Joachim-Adam 

Hr. Łubieńskiej Marji spadkob. 

Stępkowski Konrad 

Łada-Łobarzewscy Anna - Józefa, Włodzi- 
mierz i Jerzy 

Wilczyńskiej. Stefanji spadkob. 

Gużkowski Marceli 

Hr. Olizar Andrzej-Karol 

Wróblewskiego Emila spadkob. 

Dłuska Barbara 
Teo IA AS 
įLukėw przy wsi   

Łukówka 

Obyszcze-Szłapań 

Lubieszów 

Wėlka-Lubieszow- 
ska 

Nabinicze 

Nabinicze ur. Kur- 
hany i Pobywał 

Nabruska i Mały 
Obzyrek 

Kwasów 

kol. Głęboczyca 
Br 3 

kol. Głęboczyca 
Nr 3 

kol. Głęboczyca 
Nr. 6 

Police 

Załazie- Dąbrówka 

Myszów 

Czerwiszcze 

Stęžarzyce lit. „A“ 

Annėwka i Jasie- 
nówka 

Koniuchy 

Wielka Głusza lub 
Marjampol 

Sokól 

folw. Wielick z maj. 
Wielick-Janówka 

Kozłów 

Żdżary i Żdżarki 

Kisielin cz. III 
z przyległościami 

Nowy Worczyn przy 
wsi Worczynie 
i Bilinie 

vos "A 

Łuków, Nezwir 
i Smerdyń 

Kowelski 

Kamień-Koszyrski 

” 

” 

Horochowski 

„ Wiodzimierski 

Kamien-Koszyrski 

Wiodzimierski 

Kamień-Koszyrski 

Włodzimierski 

Horochowski 

Kamień-Koszyrski 

Łucki 

Kowelski 

Horochowski 

Włodzimierski 

Horochowski 

Włodzimierski 

Łucki   

około 760 

277,36 w/g akt 
Banku, 275,09 
w/g hipoteki | 

5225,94 

973,09 w/g pl. 
923,94 w/g hip. 
w tem 143,47 
na likw. serw. 
1071,26w/g pł. 
1084,36 w/g hip. 

54,48 

2001,57 w tem 
na likw. serw. 

439,73 

200,11 

8,83 

13,55 

9,47 

1145,35 

1303,14 

228,27 

11873,64 w/g pl. 
13405,62w/ghip. 
w tem 386,51 
na likw. serw. 

1907,94 

485,19 

1392,83 

1278,86 w/g hip. 
1249,02 w/g pl. 
w tem 112 na 
likwid. serwit. 

1782,95 

1277,80 w/g pł. 

233,08 w/g hip. 
249,93 w/g pl. 

526,33 

1687,92 

320,18 w/g bip. 
298,09 w/g pl. 

904,14     

11211,91 

1662,13 
$ 1066,09 

24881,97 

16932,58 

| 4752,15 

935,— , 

63,— 
$ 6981,18 

61,50 
$ 4255,62 

209,74 
$ 117,88 

287,46 
$ 203,92 

300,52 
$ 151,28 

13715,80 
$ 9431,53 

61,50 
$ 9132,04 

61,50 
$ 5496,20 

66,10 
$13706,26 

39251,18 

2425,35 

71077,91 

18028,94 

8925,75 

12940,57 

. 5837,86 

23702,99 

21829,86 

10114,89 

15361,07 

  

  

  

  

Wilnie, 

941,09 | 28504,06 

292,54 | 8191,38 
$ 153,86 | $ 4900,— 

2430,23 | 72535,— 

1383,56 | 41295,17 

935,46 | 27920,61 

42,53 | 1269,12 

$1030,76 $ 13375,79 

| 
| 8 9530,25 $ 734,41 

$ 12,56 | 8 400,— 

$ 18,84 | $ 600— 
| 

8 1413 | в 450,— 

1785,87 | 53758,83 
3 907,46 8 28900, — 

$ 828,96 s 26400, — 

3 764,59. $ 24350, — 
| 

$2326,74 $ 74100,— 

3932,85 | 90937,83 

274,75 | 7037,82 

4961,86 | 149362,89 
987,79 | 29734,74 

886,40 | 26682,50 
1612,53 | 48540,49 

605,11 | 18214,99 

1589,62 | 47851,27 
1913,44 | 57598,74 

837,33 | 25205,60 

1043,40 | 31408,54    
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Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

  

  

  

      

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 29 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

447 2199 | Pawęcki-Skarga Stanisław Jackowszczyzna Wołkowyski 154,58 a w/g | 1916,11 222,15 5230,06 

3169 ‚ hip. 161,69 

2380 4132 | Kisiel Kazimierz Wysock Dolny Słonimski ; 249,09 4453,67 | 889,93 | 23879,80 

47693 

2902 | 1769 | Łowieniecka Zofja ` Aleksandrów Wołkowyski 502,43 1434,62 | 175,84 | 4343,88 
957 $ 2803,82 | & 392,98 | $ 5099,52 

47266' 

3546 2647 | Spadkobiercy Wysockiego Eustachego Hurczyny a 263,29 5248,48 555,78 | 14559,68 

6745 ; 

16205! 1444 | Dawidowska Jadwiga, Jelska Leontyna,| Stare Žyrowice Słonimski 536,03 4574,39 918,45 | 25717,14 
47926 | Falkowska Helena, Dziekońska Marja, $% 1349,52 | $ 285,74 | 8 9100,— 

Łętowska Wanda-Magdalena i An- 
S dizejczuk Włodzimierz : 

162052 1446 | Łętowska Wanda Prusowszczyzna К 369,26 7841,84 612,30 17144,75 

47245 
$ 4466,16 | $ 450,97 | $ 5851,91 

47358 : 
162053 1445 | Dawidowska Jadwiga Wiknia i Las Werch . 259,20 1574,97 183,69 5143,42 
47453 — ; $ 553,13 | $ 96,64 | $ 1289,12 

35676 1623 | Jelski Aleksander Ladziny vel Ladzin 5 60,21 5126.55 605,50 | 16954,26 

36233 2421 | Herubowicz Konstanty Rędzinowszczyzna | Słonimski 2794,95 13249,40 | 1187,18 | 33242,13 

38205 442 | Spadkobiercy Szantyrowej Zofji Szaulicze Wołkowyski 202,36 2770,04 | 268,73 | 7524,64 59 Aa wi: AE s 2864,39 | $ 347,88 | $ 4514,33 

385601 213 | Jundziłłowie: Antoni i Julja Ruda Kosowski 2370,16 3882,78 690,54 | 19335,48 

39606 1972 | Popłąwski Leon Pacewicze Wołkowyski 561,79 z czego] 18584,99 | 1573,27 | 46957,30 
4T344 | 34 odchodzi za i $ 9277,42 |$ 1037,20 $ 13459,39 

serwitut 

400231 262 | O'Brien de Lacy Terencjusz-Karol Augustówek Grodzieński 131,23 6067,55 945,66 | 26479,12 

400232 422 | O'Brien de Lacy Maurycy Augustėwek Nowy $ 134,99 5457,66 942,26 | 26383,88 

403194 127 | Sieheń Przemysław Błękitna Wołkowyski 117,29 a w/g 1561,31 179,90 5369,34 
hip. 114,90 

407051 1059 | Wilczyńska Irena-Marja Borysowszczyzna Grodzieński 113,05 2597,31 209,33 6247,96 
lit. C , 

40897 2427 | Wolkowie: Adolf-Zygmunt i Aleksandra Niepomucenówka | Prużański 347,79 3645,25 366,33 | 10933,92 

41325! 1301 | Grabowska Stanisława Lechinicze vel Li- Wołkowyski 215,45 23869,72 1285,44 | 38366,36 
chinicze z 

413387 1485 į Ursyn-Niemcewicz Zofja Mandzin Grodzieński 180,00 2667,53 336,76 9429,61 

419865/'| 1 i 1940 | Zalutyński Bohdan, Laudacki Wiktor, Lau-| Złobowszczyzna i 5 476,47 38141,48 | 1681,21 | 50178,90 
dacki Ludwik i Jodkowski Franciszek Kol. Złobowszczy 

zna Nr. 1 i 23 

41986* 2846 | Gniazdowska Zofja-Marja-Julja Dorguże 8 453,00 12791,72 876,58 | 26163,32 
47256 — $ 5217,70 | $ 673,21 | $ 8827,40 

47476 : | 
42757 117 | Jundziłłowa Julja Iwacewicze Zz folw. | Kosowski 737,27 13562,93 1076,11 32118,40 

Kasinów * 

42942" 2613 | Juścińska Anna | Parafjanowicze vel | Wołkowyski 232,13 11420,76 | 1023,78 | 30556,41 
Parfienowicze 

42942? 4516 | Bronicowie Kazimierz i Stanisław Swidów vel Swido- z 215,27 z czego 4263 43 333,62 9957,68 
wo, Przestrzeń 31 ma odejść 
Leśna-Niewiero- za serwitut 
wicze vel Niewia- 
rowicze i Łąka Mi- 
chałówka 

,43272 629 | Slizień Stanisław Stare Dziewiątkowi | Słonimski 662,67 12338,72 | 1226,57 | 36609,12 
оБ cze : $ 4798,97 | $ 644,23 | $ 8500,41 

47506 
435551 313 | Hr. Krasiński Michał Bojary | Grodzieński 1244,16 77836,02 | 4049,29 | 120858,92 

41527 — : $ 6661,77 | & 644,22 | $ 8594,10 

4355512 4756 Hr. Krasiński Michał Kol Zarubicze Nr. В 15,22 1694,87 81,78 | 244061 
: 58 i 59 ‚ | 

43602 3244 | De Virion Jerzy Liszki $ 240,53 8007,90 837,33 | 24991,83 

43487 + 419 | Bronic Roman-Waierjan Koniuchy Wołkowyski 289,67 a w/g 8552,73 997,61 | 29775,42 
S hip. 393,— $ 3593,22 | $ 402,91 | $ 6206,13 
47267 : 
47592 \ 

2 Spad. Achremczyka Ignacego, Wiežel Jan,| Nowa Kolonja, Grodzienski 76,17 3402,01 163,54 4881,22 
43873 skr Wiežel Antoni, Wiežel Michal i Spad. i 5 Nr. 1 

Wieżela Jana * „ Nr. 2, 

44123 ° 983 | Śliźniowa Marja ' Choroszcza Kosowski 975,93 3906,67 621,46 | 18548,66                



  

            

  

              
  

  

16 оРОМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

44131 | 2696 | Dziekoński Janusz Zygmunt“ Mazurkowszczyzna | Wołkowyski 427,90 6216,43 801,36 | 23917,96 
47721 $% 2431,34 | $ 233,93 | $ 7450, — 

47773 
44901 2651 | Brayczewski Stefan Lucynów vel Koma- iš 48,11 2219,11 147,19 4393,10 

ry II 

45318° 2800 | Jurewicz Wojciech Azarycze Slonimski 311,20 a w/g 816,90 228,96 6833,72 
47665 hip. 344,92 $ 1532,72 | $ 213,52 |. $ 6800,— 

454251 1993 | Spad. Gnoińskiego Konstantego Wiszowo i Stejde- ® 430,66 10397,85 925,65 | 27627,68 
rowszczyzna 

45425! 2833 | Gnoińska Emilja Franków ы 145,25 z czego 1785,54 232,23 6931,34 
47348 około 60 od- $ 669,46 | $ 96,64 | $ 1253,98 

Fchodzi za serw. 

454255 5396 | Bylczyńska Julja Prozorowszczyzna kk 128,61 a w/g 2600,57 232,23 6931,34 
vel Prozorowszczy planu 127,06 , 
zna— Zamiechowo 

45562 | 441 | Dawidowska Marja Pobojewo i Wolkowyski 155,19 2760,31 418,67 12495,91 

47591 $ 630,25 | s 62,80 | $ 2000,— 

45630! | 2803 | Hr. Chrapowicka Leopoldyna Lachnów Grodzieński 338,50 a w/g 19498,41 | 2793,29 | 83371,17 
47594 | hipot. 375,15 | $ 4402,64 | s 340,69 $ 10850,— 

ZZA \ 
45817! 167 | Piniński Mieczysław Część Kosowskiego | Kosowski 5930,61 71098,86 | 62£0,— | 187438,71 

i Goszczewskiego 
Obrębu Leśnego 

458172 1493 | Brudzyński Tadeusz i Dobrowolski Henryk Kwartały Leśne Ko- s 830,66 -9462,23 | 1602,71 47835,92 
. sowskiego i Gosz 

czewskiego Obr. 
Leśnego Nr. 3, 7, 
8, 14, 15, 23, 24, 
50 i 51 

45928 147 | Korzon Stefan Goszczewo » 3930,57 zczego|  20833,54 | 2888,15 | 86202,28 
około 60 od- 
chodzi za serw. 

45955 2424 | Spad. Brajczewskiego Brunona-Zacharjasza | Komary cz. I Wołkowyski 67,35 3544,17 268,21 8005,21 

46018 2438 | Ursyn-Niemcewiczowie: Andrzej, Tadeusz, | Kniaziewicze Grodzieński 356,80 13206,85 | 1959,23 | 58476,97 
Zofja-Marja i Krasowska Jadwiga | 

46240° 2046 | Jeśman Władysław Pusłowszczyzna Słonimski 80,37 1157,82 | 173,36 | 5174,10 
464531 3| Zalutyński Bohdan Repla Wołkowyski 320,64 11368,73 | 1524,21 | 45492,94 wa 

$ 3288,16 | $ 457,40 | $ 5935,51 

46517 2436 | Bychowiec Zdzisław Adamków z 1653,00 5878,79 | 919,11 | 27432,44 
46546 2798 | Ješman Emilja Tronczyn Słonimski 128,98 1920,42 | 379,42 | 11324,42 
47076 133| Tarasowicz Edward Wola Grodzieński 659,89 a w/g 271,54 | 
47244 hipot. 612,51 | $ 5378,35 | $ 805,28 $ 10158,99 

47125 209 | Hr. Hutten Czapska Leontyna-Marja-Fran-| Szulaki Słonimski. 647,24 64,50 

, ciszka i Hr. Hutten-Czapski Emerykj $ 1874,01 | $ 283,46 | $ 3571,16 

47204 221 | Łowicki Stefan-Maciej Michałówka Grodzieński 310,68 61,50 
z. ' $ 3431,07 | $ 563,70 | $ 7409,75 

4 3570 | Howiejno Natalja z nabycia od Łowieniec-| Kol. Aleksandrów | Wołkowyski 18,17 185,92 i 
#° kiej Zofji Nr. 2 $ 271,23 | $ 28,99 | $ 376,19 

1 105 | Morgenszternowa Henia Szambelański Obr. я 286,18 87,— 47289 9 kama $ 2631,12 | g 222,26 | $ 2884,15 
47447 23 | Florkowski Czesław Mosty Grodzieński 1772,21 132, — 

$16988,46 |g 1787,72 $ 23848,64 

47498 1103 | Sukaczowa vel Sukaczewowa Marja, Dawy-| Jėzefpol z ląką i la | Wołkowyski 431,55 63,— 
47623 | dzik Józef, Pisar Marja, Pisar Paweł, | sem w ur. Kładki $ 4048,70 | $ 427,25 | $ 8837,64 

Binasikowa Helena i Swistun Jerzy Brzozowe 

37 | Rojcewiczowa Wanda Rohotna Słonimski 441,71 61,50 
a 8 5172,17 | s 892,25 8 11902,83 

1690 | Zdziechowska Salomea Kurylec Kosowski 3254,20 64,50 I 2 y $ 6619,82 [s 1195,29 |$ 26038,80 
3357 ki Z t i Wołk ki 278,09 102, — 47543 Romanows ygmun Włóki owyski 6 4800,84 | 8 460,68 | $ 6101,81 

‚ I 105 ówna Hel A 635,70 66, — 
EA a EE U ) % 3788,73 | $ 468,17 | $ 7756,46 

1074 | Ślizień Stanisław, Rogozińska |za-Rozalja,| Zawodny L Słonimski 775,36 123, — 47646! izie anisław, Rogi ja,| Zawodny Las = 
2 „Czarnocka Marja-Zofja k lit 6,22 | $ 106,76 | $ 3400,— 

579 Marj Grodzieński 44,96 66,45 
47662 znepozią Ze ke ; $ 1117,19 | $ 130,31 | $ 4125,10 

3743 ili . _ 465,70 112,50 47664! Sztrandtman Maksymiljan Horny $ 379999 | $ 359,53 |$ 11450,— 

362 ; Iwi iółki Wołkowyski w/g hip. 99,22 61,50 47670 Boużykowa Malwina Nowosiółki y Šią pl. 89,45 | 8 1171.60 | 8 92,63 | $ 2950,— 

136 iaci ja-Władysł i Prużański 1467,75 28487,90 | 4745,98 | 143864,57 s" Święcicka Zofja-Władysława Kabaki uża ZARAZ 

R 2450 | Izmajtow Eugenjusz Denejkowszczyzna | Wołkowyski 243,92 a w/g| - 61,50 
vel Danejkow- hipot. 266,20 | $ 2108,27 | $ 204,10 | $ 6500, — 

szczyzna 
1919 ' 1 180,00 256,67 47765 Iwanowowa Marja Zelzin $ 131536 | $ 12246 | $ 3900, — 

3612 iń i Podgó Grodzieński 11013 | 61,50 47905 Hr. Krasiński Michał Bojary i Podgórze & 538,11 | $ 92,63 Is 2950,—  
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Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

(412807 
47737 

47369 

47403 

47418' 

47418 

47418° 

474187 

47423 

474253 

474257 

474253 

47425° 

4742510 

474253 

474251 

47469! 

474823 

474823 

47482: 

474827 

474825 

47482° 

4748219 

47487› 

474873 

47510 

47511 

47512 

47513 

47528 

AP 
47742 

47552 
47673 

47566 

47574   

724 
i 13630 

1569 

4668 

4588 

13602 

13662 

13664 

415 

5818 

5820 

5821 

7124 

7426 

11026 

11028 

4913 

7122 

7410 

7412 

7418 

7420 

7422 

7424 

4682 

9203 

1479 

6131 

° 1478 

6132 

4584 

933 

4653 

5783   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Korzeniowski Józef-Marjan i Szczurowska 
Emilja 

Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zygmunt 

Hr. Colonna-Czosnowski Piotr 

Boguszowa Zofja 

Boguszowa Zofja 

Boguszowa Zofja 

Boguszowa Zofja 

Hr. Grocholskie łzabella i Zofja 

Huk Paweł 

Krawczuk lwan : 

Spilniuk Sydor 

Sztychaluk Jakow 

Andruszczuk Wasyl 

Kowalczuk Michał 

Burman Icek 

Radzimińska Marja 

Skalski Józef 

Rymar Tomasz 

Koziar Daniło 

Zajczuk Antoni 

Omelczuk Marek 

Tarapatowa Karolina 

Bojko Marja 

Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława 

Bożok Jan, Czumak Roman, Kalko Nestor 
i inni 

Semeniuk Leoncjusz 

Kozik Afanazy 

Humeniuk Bazyli 

Tymoszczukowie-Mironczukowie Jan 
i Zofja 

Pasiecznik Maksym 

Łukicz Marji-Klementyny spadkob. 

Hr. Colonna-Czosnowska Klementyna 

lttar Higin-Benedykt-Juljusz-Werjan 

Hr. Ledóchowski August   

Wielka-Milcza 

Chinocze-Radyżew 

Wielkie Dederkały 

Długoszyje lit. A 

Wilbiczyna parc. 

Zastawie parc. 

Nowiny parc. 

Szymkowce 

Kalinowica 4 

Humnyśka 25 

Humnyśka 23 

Humnyška 26 

Kalinowica 8 

Humnyška 28—30 

Humnyška 31 

Wolkowce lit. A 

Berehy 1 

Berehy 2 

Berehy 3 . 

Berehy 7 

Berehy 8 

Berehy 9 

Berehy 10 

Symonów 

Symonów 2 

Konstantynów 4 

Konstantynów 14 

Konstantynów 3 

odsókóć 15 

Konstantynów 18 

Milatyń 

Potutorów 

Młyńskoje 

Ostrożec lit. A 

Dubieński 

Sarneński 

Krzemieniecki 

Dubieński 

Krzemieniecki 

Dubieński 

„ 

Krzemieniecki 

Dubieński 

Rówieński 

Dubieński 

” 

„ 

Zdołbunowski 

Krzemieniecki 

Dubieński   

Pierwsza 30 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

322,69 w/g pla-| 
nu, a 334,99 

w/g hip. 

4668,10 

450, — 

211 

25,38 

53,69 

58,94 

819,33 

20,—, 

7, — 

15,— 

5,49. 

4,18 

4,14 

786,99 w/g pla- 
nu nowego, 

832,58 w/g pla- 
nu starego 

75,82 

7,28 

FZ 

5,60 

9,70 

* 11,87 

468,53 

214,35 
w/g planu, © 

a 218,05 
w/g hip. 

168,37 

2045,21 
w/g planu, 
a 2044,69     w/g hip. 

81 — 
$ 6696,78 

84,— 
828248,78 

Alė 
$ 9675,22 

18,— 
$17449,30 

61,50 
$ 1331,32 

64,50 
$% 2903,58 

64,50 
$ 2669,25 

521,70 
$35280,63 

66,73 
$ 749,94 

244 05 
$ 266,92 

298,51 
$ 770,61 

156,64 
$ 418,06 

448,67 
$ 375,39 

121,78 
$ 514,52 

148,04 
$ 200,88 

69,— 
$ 886,32 

268,16 
$ 600,46 

205,18 
" $ 136,16 

308,28 
$ 235,79 

459,95 
$% 187,60 

288,31 
$ 162,80 

436,52 
$ 198,50 

394,45 
$ 162,82 

18,— 
$2283*,17 

61,50 
$ 2686,28 

87,83 
$ 306,99 

63,— 
$ 388,11 

96,02 
$ 224,18 

72,92 
$ 322,17 

61,50 
$ 359,11 

65,62 
$ 7817,91 

64,50 
$ 3829,96 

63,— 
$ 2726,97 

18,> 
$48418,33   

$ 960,84 $ 15895,47 

| : 
ls 3140,38 S 40461,76 

s 1226,31 s 15800,15 

l5 3555,64 A 27085,97 

$ 15695 | $ 2131,77 

$ 341,60 | $ 4639,73 

$ 313,91 | $ 4263,53 

5 3471,30 & 45978,99 

$ 90,84 | $ 1170,38 

$ 32,45 | $ 417,99 

$ 67,81 | $ 877,79 

$ 35,68 |. $ 459,79 

$ 32,45 | & 417‚95 

$ 58,40 | $ 752,39 

$ 1947 | $ 250,80 

$ 145,99 | $ 1933,67 

$ 90,84 | g 1203,17 

"s 29,20 | $ 396,87 

$ 32,45 | g 429,71 

$ 19,47 $ 257,82 

$ 25,95 | $ 343,75 

$ 19,47 | $ 257,82 

$ 19,47 | $ 257,82 

$ 3163,09 |$ 41896,25 

$ 296,36 | $ 3882,20 

$ 51,91 | $ 705,55 

$ 77,86 | s 1058,32 

$ 38,93 | 5 529,16 

$ 55,15 | $ 749,64 

$ 64,88 | $ 881,93 

ls 1358,91 |g 19138,21 

$ 565,20 |$ 18000,— 

$ 254,34 | $ 8100,— 

$ 3369,22 ($107300, —.  



  

            

  

  

              
  

  

18 SŁO WO * 

e mr is wia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

475 ^ 4327 | Pośpiszyl Włodzimierz Glińsk Rowieński 47,52 82,50 . ‚ 
Е $ 1716,86 | $ 131,88 | $ 4200,— 

47590 5050 | Drowanowski Aleksander Perekale, Ochmat- | Dubieński 257,23 61,50 
ków i Wojnica $ 1811,87 | $ 232,36 | $ 7400,— 
lit. A e 

47607 5058 | Czernicka Helena 3 › Michałówka 1 Krzemieniecki 35 75,— 
$ 1243,03 | $ 103,62 | $ 3300,— 

47608 5059 | Kucewicz Edward Michałówka 2 5 35 61,50 
= $ 635,93 | $ 72,22 | $ 2300,— 

47615 6384 | Luba Radzimińska Marja-Tekla-Gabryela | Krasnołuka lit. A » „ 19844 67,50 
; $ 4639,03 | $ 351,68 $ 11200,— 

47667 6782 | Kucy Aleksander Ozierany 43 Dubieński 9,33 265,66 
: $ 152,26 | & 12,56 | $ 400,— 

47672 4403 | Zadembski Kamil Boczanica lit. A Zdolbunowski 241,77 3869,51 791,54 | 23827,18 
47754 Ё & 5389,79 | & 752,03 $ 23950,— 

52523 

47678 7545 | Hr. Pruszyński Andrzej Pustomyty Rówieński 2731,12 61,50 
47741 $ 9368,55 |$ 1256,— $ 40000, — 

47688 4433 | Kononow Eufim Dobratyń parc. Dubieński 14,68 407,01 | 29,44 886,13 

54709 $% 438,65 | $ 50,24 | $ 1600,— 

47689 4434 | Kononow Jan Dobratyń parc. 8 14,71 331,37 29,44 886,13 
54698 \ й i $ 513,63 | % 50,24 , $ 1600,— 

47818 5980 | Krzyżanowska Helena Glińsk Rówieński 67,53 u 475,97 113,83 2631,94 
52850 $ 1401,96 | 1774,07 ; $ 5650,— 

47883 7860 | Rąbalski Mieczysław Zbytyń Dubieński 818,11 10161,72 | 2639,34 | 42882,66 

"51105 $ 5656,63 | 4 989,10 $ 31500,— 

51106 

51018 456 | Sierżycka-Popowa Stanisława Szumbar Krzemieniecki 100,97 1717,92 183,69 3179,— 

51061! 3200 | Radzimińska Marja Wołkowce 5 11,15 1217,16 168,77 3902,53 

51257 811 | Luba-Radzimiūska Marja-Tėkla-Gabryela | Krasnoluka ” 57,84 2685,88 ; 418.41 | 11921,75 
51354 5935 | Saryusz-Romiszowski Eugenjusz i Wisz-| Huta-Perejma Sarneński 698,17 w/g hip., 1945,50 125,86 3586,— 

i 9035 niewscy Leonard i Marja a 661,10 ; | 

w/g pl. 
51478! 1619 | Strawińscy Adam-Stefan-Ksawery, Ksawe-| Kamienne 5 około 9679,29 | 55693,92 | 5655,28 | 170236,28 

: ry- Tomasz i Antoni-Mikolaj w/g planu | 

51487! 51 | Małyński Marek-Emanuel-Wit Berezno Kostopolski około 31,030 | 365306,91 | 32106,50  966477,34 

51488 | 

51489 2192 | Zawadzki Mieczysław Jezioro Sarneński 983,21 13109,92 693,42 | 20873,39 

514985 7694 | Kociuk Mateusz Ridkodub 3 Krzemieniecki 19,78 1461,37 107,94 | 3249,16 

514985 7696 | Didowicz Nikita Ridkodub 4 у 25,35 1365,86 137,38 4135,30 

515211 52 | Małyński Marek-Emanuel- Wit Niewirków Rówieński 1781 19795,23 | 2057,36 | 61930,97 

51521? „6438 | Małyński Marek-Emanuel-Wit Niewirków 39 i p 29,91 3118,05 457,92 , 13784,32 

51565! 9195 | Porczyński Darjusz-Zygmunt Nowosiółki я 54,13 3088.36 M40,65 4233,75 

516071 4683 | Hr. Colonna-Czosnowska Bronistawa Bołożówka Krzemieniecki około 20,11 2475,63 91,58 2756,86 

516211 925 | Polska Spółka Akc. Przemysłu Leśnego Długowola Sarneński 3183,60 22975,26 | 214240 | 64490,91 
w tem na likw. 
serwit. około 

» 1130 

516221 642 | Luba-Radzimiński Włodzimierz spadkob. | Bereh-Mińkowce Dubieński 693,99 11645,13 | 1203,67 | 36233,06 

51828 „4684 | Hr. Colonna-Czosnowska Bronislawa Lachėw || Zdolbunowski 1620,95 28975,71 2269,96 | 68330,83 

51918 469 | Szańkowski Feliks Stepanhorod przy | Sarneński 2309,17 23244,— | 1318,15 | 39679,14 
wsi Hurno w/g hip., 
i Huta a 2333,78 

w/g pl. : 

51933 83 | Poniatowski Szczęsny-Leon-Józef Wielkie i Małe Cep- > 1067,37 13536,54 | 1622,33 | 48835,87 
cewicze 

: 
51941 5112 | Simonowicz-Nikszicz Włodzimierz Swiatje Zdolbunowski 169,53 8896,94 699,95 | 21070,31 

w/g_pl., 
a 155,03 
w/g hip. 

52096 6287 | Kozak Eufemjusz Gołubne й Kostopolski 109,25 1700,38 150,45 4529,13 

52099! ' 221 | Ponińska-Walewska Zofja Chołopy A 1751,84 25135,57 | 2263.43 | 68133,91 

52100! 595 | Hr. Ponińskie- Walewskie Marta i Zofja Mokwin я 464,81 10512,77 | 1089,19 | 32786,98 

52118! 299 | Ks. Łukomska Aleksandra spadkob. Sienne Rówieński około 399,32 30344,05 | 1923,25 | 57894,13 
w/g planu 

52137 3796 | Żukowski Adam i Bronowicka Antonina Niespodzianka | я 35,80 1725,17 101,40 3052,24 
spadkob. 

52138 3797 | Berdyczko Józef i Grochowski Mikołaj Niespodzianka 5 26,35 1335,14 75,23 2264,57 

52155 4806 | Filipiej Sergjusz, Sadowczuk Sawa, Ku-; Niechajcha parc. 53,20 1342,03 166,82 5021,43 
czeruk Kuźma i inni 8-13 

52165! 826 | Hr. Chodkiewicz Mieczyslaw Młynów Dubieński 4419,79 68576,11 9613,30 | 288387,54 

52185! 4557 | Hr. Chodkiewicz Mieczysław Chorupań kz 142,92 5850,46 | 1170,96 | 35248,47 

52245 3565 | Lipińska Zofja Małe Cepcewicze Sarneński 770,24 6101,99 294,37 8861,35 

52250 7494 | Kostiuczyk Bazyli, Serchowiec Teodozy,| Police > 1118,13 12497,96 | 1772,79 | 53365,— 
Adamowicz Jakób i inni
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52251 490 | Tuszowska Anna i Czyžewicza Mieczysla-| Berežki i Kolki Sarneński 3890,65 20141,41 | 2152,21 | 64786,29 
wa spadkob. 

52395 6750 | Bukowinska Amelja-Ludwika Kuty Krzemienlecki 53,15 3368,79 255,13 7679,83 

52467! 159 | Woźniuk Teodor i Sajczuk Antoni Diuksyn Leśny Kostopolski 425,43 w/g hip., 5558,74 287,83 8664,43 
a 462,16 w/g pl. 

52467° 9211 Diuksyn Leśny lit. A “ 283 w/g hip., a 2687,18 251,86 7581,37 

    Adam Waclaw i Orlowski Sylwin   \ 
\\ 

    285,84 w/g pl.       
Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 31-go maja 1933 r., druga 22-go czerwca 1933 r. 

18351 

20427 
47103 
47766 
38341 
24550 _ 
47627 
36548° 

  

37230 

37981! 

39714 

40098 
47677 

40116 
45732 

40417: 

404175/! 
47864 
40583 

40654 

47313 

40893* 

42420! 

42420%° 

42674! 

42880 

43092 

43098 

° 43148 
47336 
433054 
47580 | 

433055   

1626 

1231 

3914 

1270 

2266 

955 

1389 

1618 

'1100 
i 7987 
3370 

na część 

3410 

4876 

777 

1036 

1124 

8004 

1735 

880 

3267 

31 

1081 

1105   

Bojarowskich Juljana i Wiktora spadkob. 

Pilecka Zofja 

Chersoński Mikołaj 

Ks. Puzyna Juljan 

Nikołajukowie: Paweł, Łukasz i Teodozy; 
Karpukowie: Kirył, Kuźma, Siła, Je- 
rzy i Jow; Michniuk Auksenty; Seli- 
woniki: Stefan, Marja, Nestor, Dio- 
mid, Paweł, Jan, Grzegorz i Teodozy; 
Chwedczukowie: Trofim, Grzegorz, 
Wasyl, Maksym, Daniel i Justyn; Ko- 
czur Tadeusz, Kaluchowicze Jan i 
Nikanor, Zygman Teodozy, Bielce- 
wicz Jakób, Kreczyk-Czolik a w/g me- 
tryki Kadłubowicz-Kreczyk Jefim 

Gutowski Władysław 

Mikulska Marja 

Paszkiewiczowa Jadwiga 

Bielskiego Grzegorza spadkob. 

Virjonowie: Wlodzimierz-Izydor, Eugenjusz 
i Jerzy 

Sławiński Józef i 
kiego 

spadk. Jana Czarnec- 

Piotrowski Konstanty 

Strzemiński Fntoni- Józef; Truskolaska 
Bronisława-Marja-Justyna, Kaczyńska 
Wanda-Marja 

Jaczynowski Romuald 

Pieńkowskich Mieczysława i Heleny spadk. 

Jahołkowscy Zofja z Rożalskich, Włady- 
sław i Zofja córka Władysławą 

Jahołkowscy Zofja z Rożalskich, Włady- 
sław i Zofja córka Władysława 

Wojciechowski Stefan, Szydłowski Ed- 
mund, Buszminowa Wiera 

Koiszewski Adam 

Obuchowiczėwna Marja-Apolonja 

Święcicki Witold-Bronisław 

Gutowski Stanisław 

Weyhertowa Alina-Barbara-Juljanna 

1   Blany Gustawy-Emilji spadkob. 

Malki vel Popławy 
z dział. Pogoń i 
Ostrów 

Skoki 

Burdziły 

Stryhów z folw. 
Turosa 

Glinianki 

Wyczułki 

Kuchocka Wola 
lit. B 

Uholec vel Male 
Могосгпо ° 

Bielsk lit. D 

Glinki z uroczyska- 
mi 

Sudcze z miast. 
Wojnówka i folw. 
Lado i Łysiec 

Stryżeń 

Hermany 

Jancewicze 

Bobry 

Kozieliczyn vel Ku- 
żeliczyn 

Parcele Nr. Nr. 31, 
36, 43, 46, 47, 48, 
67, 68, 69, 70, 71, 
SA, PA > 1002008, 
109, 110, 114, 115, 
116, 142, 143, 144 
i 145 z maj. Ko- 
zieliczyn vel Ku- 
żeliczyn 

Stara Wieś 

Buchowicze 

Moszuki-Dubniaki 

Zielone 

Życin 

Zacisze z ur. Przy- 
stań 

Dubrowo   

Brzeski 

Brzeski 

Kobryński 

” 

Brzeski 

Pinski 

Kobrynski 

Stoliński 

Piński 

Kobryński 

Brzeski 

Kobryński 

Piński 

ээ 

Kobryński 

Łuniniecki 

Kobryński 

Brzeski 

Piński   

61,13 

251,61 

241,59 
495,36 

90,82 

311,53, a w/g 
planu 318,37 

2166,39, a w/g 
hip. 2161,64 z 
czego odchodzi 

za serwitut 
około 786 ha 

285,53 

173,39 

*_ 1628,69 

1936,46 

690,70 

273,47 

460,23 

75,51 

34481 

78,11 

2738,07 

269,07 
"620,49 

945,17, a w/g 
hip. 959,22 

523,66 

584,21 

575,70   

1282,48 

3674,26 
$ 2836,39 

3521,43 
6994,23 

$ 4878,67 

2024,45 

16684,87 

10081,46 

3707,07 

682,25 
$ 1060,36 

8130,99 

5911,22 

396,46 
$ 2207,40 

2616,14 

7959,78 
$ 3640,77 

476,96 
12622,60 

3726,94 

3740,53 

3643,41 

7673,73 

8164,60 

12938,93 
$ 4525,84 

3112,66 
"$ 1255,93 

1803,45 

117,23 | 2895,92 

571,48 14117,59 

$ 387,95 | g 8634,88 

323,16 |. 9048,62 
1115,75 | 31241,54 

| $ 469,43 $ 14950— 
173,49 | 4857,68 

682,72 | 16639,94 

687,14 | 19240,22 

405,58 | 12105,41 

104,67 | 3123,98 
$ 102,05 | $ 3250,— 

979,03 | 28856,68 

938,73 | 28018,18 

251,86 | 7517,08 
$ 276,32 | $ 8800,— 

272,13 | 7619,89 

840,61 | 25089,45 
$ 576,80 | $ 7523,87 | 

88,32 | 2635,86 

441,57 | 13179,27 

173,36 | 5174,10 

699,96 | 20891,60 

598,57 | 17865,25 
758,84 | 22648,84 
641,08 | 19134,36 

817,71 | 24406,08 
$ 479,95 | & 6228,10 

448,11 | 13374,53 
$ 105,19 | g 3350,— 

323,82 | 9664,83    
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ii ооы a — ZZ, WZ ie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

435661 379i| Chometowska I voto Czechowiczowa-La- | Bogdanówka i Ber- | Piński 10764,19 aw/gj 171099,63 | 6194,96 | 184900,47 
1454 chowicka Zofja-Katarzyna lony hipot. 10722,88 

z czego odcho- 
dzi za serwitut 

1284 

43566* 187 | Ks. Druckiego-l_ubsckiego Aleksandra Parochonsk lit. A У 1613,69 3803,19 752,29 | 22453,59 
spadkob. 

435665 380 | Chometowska | voto Czechowiczowa-La- | Parochonsk е 4015,33 a w/g |. 75913,07 | 3081,13 | 91962,11 

47150 chowicka Zofja-Katarzyna | hip. 4139,69 | $22932,39 | 1674,98 jg 21102,28 

43697 1616 | Skibniewskiej Anny spadk., Bielska Stefan-| Bielsk lit. B Kobryński 335,08 8120,36 379,42 | 11324,42 
ja, Sieliwonczyk Makiej, Bledaj Jan, 
Kulikowiczowie Jan, Jakób i Alek- 
sander 

43699 1617 | Bielska Alfreda Bielsk lit. C й 166,19 1898,56 121,03 3612,11 

43703! 1730 | Skibniewscy Leon i Józefa Bielsk lit. E i 255,57 5186,31 235,19 7018,94 

44770! 390 | Korol Sergjusz z prawem do potowy i Do-| Planta Murowana | Piūski 2132,98 16525,79 1511,13 | 45102,43 
łobowski Tadeusz, a przez zastrzeże- 
nie Rąbalski Mieczysław, z prawem 
do drugiej połowy niepodzielnie 

43890 1477 | Suski Janusz Sycze Brzeski 210,12 5184,50 883,13 | 26358,57 
47884 | : $ 1538,53 | $ 193,11 | $ 6150,— 

44094 2201 | Korsak Żygmunt Stoszany Piński 1620,23 19833,01 | 1785,88 | 53302,88 

45399 2475 | Nolje Fryderyk Zadubje ” 738,58 z czego 4285,97 369,61 | 11031,51 
: odchodzi za ser- 

witut 52,08 

455114 Cerber Wilhelm Parc. Nr. 54 z maj. „» 11,24 a w/g 331,11 16,36 488,12 
Aleksandrowo aktu 11,55 

455115 Buss Ludwik Parc. Nr. 7 z maj. » 21,79 253,33 29,44 878,62 
Aleksandrowo 

4551140 Frank Samuel Parc. Nr. 58 z maj. й 22,83 392,59 29,44 878,62 
Aleksandrowo 

455114 2466 | Turkienicz Mejer Parc. Nr.Nr. 47 i 49]  ,, 16,47 | 1015,62 19,63 585,75 
z maj. Aleksan- 
drowo 

4551190 2182 | Matjew Jan-Gotlib ć Parc. Nr.Nr. 241138] ,, 34,62 841,11 39,25 | 1171,49 
z maj. Aleksan- 
drowo \ 

45595 619 | Odechowski Jan-Kazimierz Bobryk z folw. Ża- лЕ 5264,43 25723,81 | 7737,09 | 207731,25 
31610 brzezie vel Zabe- yna 

> zł. pozycz. 

reżje ; Кг‹&’:\‹о[уегт. 

45960! 1230 | Poleski Bank Spółdzielczy Sułowy - й 528,69 z czego 8166,27 650,90 | 19427,24 
odchodzi za ser- 

witut 138,32 

46104 1599 | Zalewskiego Bohdana spadk. Tokary z urocz. Brzeski 300,43 20069,16 | 1347,58 | 40221,21 

461381 1257 | Gutowski Władysław Wielkie Zwody Ma ” 489,54 34029,29 | 2067,17 ! 61698,57 
42 | łe Zwody $ 7724,06 | $ 824,61 |$ 10700,63 

463121 44 Mazewski August Kantynów lit. B. III | Kobryński 63,93 3167,22 474,28 | 14155,53 
48 i b. 

46315 459 | Skirmuntt Józef Czerniewicze z folw.| Piński 298,92 6730,03 650,90 | 19427,24 
Krajnowicze 

46361! 991 | Bielski Edward Atteczyzna Kobryński 586,48 9261,95 | 2139,13 | 63846,31 

46366 94 | Polesie Spółka Akcyjna dla Przemysłu i | Rożan z pustką we | Łuniniecki 4606,01 z czego 9263,06 | 1206,94 | 36023,37 
Handlu Leśnego oraz Przemysłu wsi Wielki Rożan odchodzi 972,32] 
Górniczego na zamianę na 

a grunty wsi o 
obszarze 437 

46375! Muromcewa Charłampjusza spadk. Chworosna vel Piński 1217,59 16531,91 873,32 | 26065,70 
Chworostno 

4637550 2570 | Łoziuk Piotr Parc. Nr. 59 z maj. % 11,97 891,19 49,07 1464,37 
Chworosna vel 
Chworostno               

Część druga niniejszego obwieszczenia ukaże się w numerze „Słowa' z dnia 28 kwietnia r. b. 

` 

 


